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Esipuhe 
 

Golf on muotoutunut viiden vuosisadan kuluessa lajiksi jota voidaan pelata seurapelinä ja lukuisina 

kilpailumuotoina. Seurapeliä säätelevät pääosiltaan samat säännökset kuin kilpailupeliä. Golfin 

moninaisiin pelimuotoihin liittyy lukuisa määrä erilaisia sääntöjä, määräyksiä ja peliperinnettä.  
 

Kilpailu- ja pelikäsikirja on uudistettu vastaamaan nykyisiä sääntöjä ja määräyksiä. Käsikirja perustuu 

suurelta osaltaan aikaisempiin teoksiin. Siihen on koottu myös peliä koskevat määräykset. Tavoitteena 

on ollut täydentää käsikirjaa kokoamaan yhteen mahdollisimman laajasti kilpailua, kenttää ja peliä 

koskevat asiakokonaisuudet. 
 

Tekstin kokoamisessa on käytetty hyväksi vuoden 2004 sääntöjä ja materiaalia on saatu myös lukuisista 

kansainvälisistä lähteistä. 
 

Kilpailumääräysten ollessa täsmällisiä ja yksiselitteisiä, kentän merkintöjen ollessa selkeitä ja 

paikallissääntöjen ollessa kentän kunnon mukaiset muodostuu kilpailusta tai seurapelistä 

joutuisa ja miellyttävä pelikokemus. 

 

Monipuolisen ja laajat pelaajajoukot mukaansa tempaavan kilpailuohjelman laatiminen ja 

läpivienti on työntäyteinen tehtävä seurojen kilpailutoiminnasta vastaaville. Kilpailu- ja 

pelikäsikirjan on tarkoitus tukea tätä seurojen kilpailutoimikuntien arvokasta vapaaehtoistyötä. 

Kilpailukäsikirjassa on käsitelty tavallisten seurakilpailujen lisäksi suurkilpailujen 

järjestämiseen liittyviä tehtäviä. 
 
 

Helmikuu 2006 
 

Suomen Golfliitto ry 
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1 YLEISET MÄÄRÄYKSET JA SUOSITUKSET 

 

1.1 Kilpailut   

 

Liiton yleiset kilpailut   

Liiton kilpailuiksi luetaan kaikki ne kilpailut Golfliiton jäsenseurojen kentillä, joiden pitopaikan 

ja ajankohdan ratkaisee Golfliiton hallitus. Näihin kilpailuihin kuuluvat: 

- EM - kilpailut  

- PM - kilpailut 

- SM - kilpailut 

- Finnish Golf Tour (FGT) 

- Junior Tour ja alueelliset junioritourit 

- Finnish Amateur Open kilpailut, sisältäen seniorien avoimen SM ïkilpailun 

- erilaiset katsastus- ja karsintakilpailut  

 

Avoimet kilpailut  

Avoimia kilpailuja ovat kaikki ne seurojen järjestämät kilpailut, joihin voi osallistua muutkin, 

kuin järjestävän seuran jäsenet.  

 

Seurojen sisäiset kilpailut 

Seurojen sisäiset kilpailut on tarkoitettu vain seuran jäsenille. 

 

Tasoitukselliset ja tasoituksettomat kilpailut  

Kilpailut pelataan joko tasoituksellisina tai ilman tasoitusta. Ilman tasoitusta pelattavia kilpailuja 

kutsutaan scratchkilpailuiksi. 

 

Kaikki liiton kilpailut pelataan scratchkilpailuina. Tasoituksellisissa lyöntipelikilpailuissa pitäisi 

myös jakaa scratch palkinto/palkintoja. 

 

Tasoitukseen vaikuttava kilpailu tai kierros 

Tasoituskierroksen edellytykset ovat: 

- pelikierros on pelattu liittoon kuuluvan seuran kentällä 

- pelikierros on pelattu kentällä, jonka kokonaispituus 18-reikäisenä on vähintään 2750 m. 

- kansallinen liitto on määrittänyt kentän USGA Course Ratingin mukaisesti 

- kentän pituus saa  vaihdella korkeintaan +/-100 metriä mittapisteestä 

- pelikierros pelataan R&A: hyväksymien sääntöjen ja Golfliiton Paikallissääntöjen mukaisesti 

- pelikierros on pelattu joko lyöntipelinä, Par tai pistebogeyna täysin tasoituksin 

- tuloksen on tuloskorttiin vahvistanut allekirjoituksellaan  merkitsijän. Merkitsijällä on oltava 

tasoitus. (Seura voi päättää tarvitseeko merkitsijällä olla virallinen tasoitus vai riittääkö seurata-

soitus) 

 

1.2 Oikeus järjestää kilpailuja  

 

Jokaisella liittoon kuuluvalla seuralla on oikeus järjestää ilman eri lupaa muita paitsi liiton 

kilpailuja. Liiton kilpailujen järjestämisoikeuden myöntää liiton hallitus. 

 

1.3. Kilpailuun osallistuminen  

 

Ainoastaan liiton jäsenseurojen pelaajat, jotka ovat suorittaneet kotiseuransa vaatimat 

pelimaksut ja joilla on voimassa oleva jäsen- ja tasoituskortti, voivat kilpailla joko oman 

seuransa kilpailuissa tai muiden liiton jäsenseurojen avoimissa kilpailuissa. 

 

Ulkomaalaiset pelaajat voivat osallistua kilpailuun huolimatta siitä, ovatko he jäseninä 

suomalaisessa vai ulkomaisessa seurassa. Seuran kyseisen kilpailun kilpailumääräykset 
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määrittelevät tarkemmat osanotto-oikeuden. 

 

Suomen mestaruuskilpailuihin saavat kuitenkin osallistua vain Suomen kansalaiset, lukuun 

ottamatta reikäpeli SM ïkilpailua, joka on Finnish Golf Tourin osakilpailu. 

 

Kotiseura 

Kotiseura on seura, jossa pelaaja on jäsenenä. Pelaajan kotiseura pitää yllä pelaajan tasoitusta. 

Green Cardin suorittaneen pelaajan tasoitusta pidetään yllä kotiseurassa, kun hän on kyseiseltä 

vuodelta maksanut seuran jäsenmaksun ja seuran muut mahdolliset tasoituksen ylläpitoon 

edellyttämät maksut. Pelaajalla voi vuoden aikana olla vain yksi kotiseura. Pelaajan ollessa 

jäsenenä useammassa seurassa tulee hänen valita yksi seuroista kotiseurakseen, joka täyttää 

edellä mainitut edellytykset. Avoimissa kilpailuissa pelaaja voi edustaa vain kotiseuraansa. 

Pelaaja ei voi vaihtaa kotiseuraansa kesken kautta. Kotiseuran vaihdoksen voi tehdä kunkin 

kalenterivuoden lopussa.  Pelaajan erotessa kotiseuransa jäsenyydestä kesken kautta voi vaihdos 

tapahtua vain, jos vanha ja uusi kotiseura sen yhdessä hyväksyvät. 

 

Edustuspelaajien kotiseura 

Ensimmäiseen tasoitusryhmään kuuluvien seuran edustuspelaajien kotiseuran muutos on 

tehtävä ennen kalenterivuoden vaihdetta. 

 

Seuran mestaruuskilpailu ja osallistumisoikeus 

Seurojen mestaruuskilpailut sijoitetaan yhteen viikonloppuun, joka on yhteinen kaikille 

Golfliiton jäsenseuroille. Järjestelyn tarkoituksena on helpottaa parhaiden pelaajien 

osallistumista seuran mestaruuskilpailuun.  Seuran mestaruuskilpailu on tarkoitettu amatööreille. 

Myöskin periaatteena on, että seuran mestaruudesta pelaavat vain seuraa kotiseuranaan pitävät 

pelaajat. Kilpailun säännöissä tulisi erikseen mainita, jos mestaruuskilpailu on tarkoitettu 

kaikille seuran jäsenille. 

 

Ammattilaiset  

Ammattilaiset ovat joko pelaavia tai opettavia ammattilaisia. He voivat osallistua seuran 

päätöksellä oman seuransa seurakilpailuihin, jolloin he kilpailevat samoista palkinnoista 

amatöörien kanssa. Palkintojen täytyy tällöin olla amatöörisääntöjen mukaiset.  

Ammattilaiset pelaavat yleensä tasoituksetonta kilpailua joko toisten ammattilaisten kanssa tai 

parhaiden amatööripelaajien kanssa. Tasoituksellisessa kilpailussa heidän tasoituksensa on 

scratch. On huomattava, että parhaiden ammattilaispelaajien tasoitukset olisivat + tasoituksia. 

Ammattilaispelaajilla on selkeä etu amatööripelaajaan nähden. Ammattipelaajalla on amatööriin 

nähden paremmat peli- ja harjoittelumahdollisuudet. Opettavilla ammattilaisilla on taas ammatin 

tuoma koulutus etunaan. Seuran opettaville ammattilaisille heidän niin halutessaan voidaan pitää 

yllä epävirallista seuratasoitusta, joka vastaa heidän tuloskuntoaan. Tällä epävirallisella 

tasoituksella he voivat osallistua seuransa tasoituskilpailuihin. Seuran opettavien ammattilaisen 

osallistuminen johonkin seuran kilpailuun tutustuttaa heitä paremmin seuran jäsenistöön ja antaa 

seuran jäsenille harvinaisen mahdollisuuden pelata todella hyvätasoisten pelaajien kanssa. 

Ammattilaiset voivat osallistua myös seurojen avoimiin kilpailuihin, jos ne on 

kilpailukutsussa määritelty avoimiksi myös ammattilaisille. Mikäli ammattilaisille on 

erillinen palkintopöytä, on lupa kilpailun järjestämiseen saatava Golfliitolta. 

 

Amatöörioikeutensa menettänyt pelaaja 

Amatöörioikeuksien palauttamisen odotusajan aikana hakijan pitää noudattaa amatööripelaajaa 

koskevia sääntöjä. 

Hänellä ei ole oikeutta osallistua kilpailuihin amatöörinä. Hän saa kuitenkin seuransa luvalla 

osallistua oman golfseuransa sisäisiin kilpailuihin ja voittaa palkinnon; mutta hän ei saa edustaa 

tätä seuraa muita seuroja vastaan käytävissä kilpailuissa. 
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1.3.1 Kilpailusarjat  

Osa seuran tasoituskilpailuista pitäisi olla avoimet kaikille virallisen tasoituksen 

omaaville  seuran pelaajille, jotta heillä olisi mahdollisuus kilpailla yhdessä riippumatta 

taitotasosta, iästä tai muusta tekijästä. 

 

Osa kilpailuista on syytä järjestää tasoitusryhmittäin. Sarjat määräytyvät periaatteessa 

tasoitusten mukaan. Seuroissa pitäisi jakaa erikseen nais- ja miespuoliset pelaajat 

kolmeen neljään yhtä suureen  tasoitusryhmään. Scratch-kilpailuissa pelaavat kaikki 

saman sarjan pelaajat samoilta tiiauspaikoilta. 

 

Tasoituskilpailuissa voivat punaisilta lyöntipaikoilta pelata naiset,  jotka normaalistikin 

pelaavat punaisilta tiiauspaikoilta, kun taas miehet pelaavat keltaisilta. 

Kilpailumääräykset saattavat edellyttää kuitenkin kaikkien pelaajien pelaavan samoilta 

lyöntipaikoilta.  Slope-järjestelmä ottaa huomioon pelaajan pelitasoituksessa eri 

tiiauspaikkojen tuomat pituuden muutokset. Slope-järjestelmä mahdollistaa kilpailut, 

joissa pelaajat osallistuvat kilpailuun valitsemiltaan tiiauspaikoilta ja kyseisen tiin 

antamalla pelitasoituksella. 

 

Ikärajat 

Suomessa noudatetaan European Golf Associationin (EGA) päätöksiä ikärajojen suhteen. 

Periaatteessa kaikki ikärajat määräytyvät kalenterivuosittain. Pelaaja on oikeutettu 

osallistumaan kilpailuun, jos hän kalenterivuoden kuluessa täyttää ao. iän. 

 

Ikärajat ovat näin ollen: 

 

 

Veteraanit miehet yli 65 vuotta 

 

Veteraanit naiset yli 60 vuotta 

 

Seniorit miehet yli 55 vuotta 

 

Seniorit naiset yli 50 vuotta 

 

Mid Tour  35 v miehet ja 

naiset 

yli 35 vuotta 

 

Nuoret miehet ja naiset alle 21 vuotta 

 

Juniorit tytöt ja pojat alle 18 vuotta 

 

Juniorit tytöt ja pojat alle 16 vuotta 
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Tasoitukset 

Tasoitusraja ilmaisee sen korkeimman sallitun pelitasoituksen, joka pelaajalla saa olla 

kilpailuun ilmoittautumispäivänä. 

 

Korkein kilpailussa käytettävä tasoitus, jonka kyseisen kilpailun kilpailumääräys sallii.   

Kilpailussa ei ole tällöin tasoitusrajaa. Tällaisessa kilpailussa pelaaja ei voi pelata omalla 

korkeammalla tasoituksellaan, vaan joutuu pelaamaan kilpailumääräyksissä olevalla 

korkeimmalla käytettävällä tasoituksella. Tällöinkin suositellaan palaajan pelaavan tätä 

korkeinta käytettävää tasoitusta vastaavalla pelitasoituksella. 

Pelaajan tasoitusta ei voi muuttaa saman lyöntipelikilpailun eri kierrosten välissä. Mikäli 

kilpailutoimikunta toteaa pelaajan pelaavan liian korkealla tasoituksella (esimerkiksi ei 

ole toimittanut vieraskenttien tasoitusta alentavia tuloksia tasoitustoimikunnalle) 

suljetaan pelaaja kilpailusta - sääntö 6-2b. 

Kilpailun kierrokset tasoitustoimikunta käsittelee aikajärjestyksessä. Useita päiviä 

kestävän reikäpelikilpailun aikana tasoitus voi kierrosten välillä muuttua. 

 

Tasoituksen muuttaminen kilpailussa 

Tasoitusmääräykset 2004 / 25.6 Kilpaileminen vieraskentällä 

Vieraskentällä tasoitustoimikunnalla tai muulla kilpailua järjestävä toimikunnalla on 

oikeus alentaa  pelaajan tasoitusta, jos on perusteltua  syitä todeta pelaajan tarkan tasoi-

tuksen olevan liian korkean. 

Tämän perusteella tehty muutos koskee vain kyseistä kilpailua. Pelaajan kotiseuralle on 

tiedotettava tehdystä pelaajan tasoituksen alentamisesta. Kaikki päätöksen tueksi kerätyt 

tiedot on liitettävä mukaan. 

 

Kilpaileminen useassa sarjassa samanaikaisesti 

Pelaaja voi kilpailla vain yhdessä sarjassa, vaikka samanaikaisesti olisikin usean sarjan 

kilpailu. Esimerkiksi juniori ei voi samanaikaisesti osallistua sekä junioreiden että 

aikuisten sarjaan. 

 

Scratchkilpailu 

Saman sarjan pelaajat riippumatta sukupuolesta pelaavat kaikki samalta tiiltä.  

Scratchkilpailu ja tasoituskilpailu voidaan järjestää yhdessä. Scratchkilpailun palkintojen 

tulisi olla arvokkaammat kuin tasoituskilpailun. Tällä arvostetaan parempaa pelitaitoa ja 

pelitaidon kehittämistä. 

 

Pelaajamäärärajoitukset 

Scratch-kilpailuissa, joissa pelaajamäärää halutaan rajoittaa, on perusteena 

tasoitusjärjestys tai Order-of -Merit. Tasoituskilpailuissa sitä vastoin on etusijalla 

ilmoittautumisjärjestys. 

 

1.4 Ilmoittautuminen 

 

Tapa 

Avoimiin kilpailuihin on periaatteessa ilmoittauduttava kirjallisesti. Pelaaja yksin on 

vastuussa ilmoittautumisestaan. Seuran kilpailuihin ilmoittaudutaan yleensä 

kirjoittamalla nimi ja muut vaadittavat tiedot ilmoittautumislomakkeeseen. 

Ilmoittautuminen on sitova. 

 

Maksut 

Kilpailumaksujen suuruus seurakilpailuissa ja avoimissa nuorten kilpailuissa ei saisi 

ylittää sitä rajaa, jolla katetaan palkintojen hankkiminen. Muissa avoimissa kilpailuissa 

olisi myös  maksut pidettävä mahdollisimman alhaisina. Tosin näiden kohdalla voidaan 

harkita peitettävän myös osa kentänhoidon vaatimista ylimääräisistä kuluista. 
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Liiton hallitus tekee  vuosittain päätökset  kilpailumaksuista liiton kilpailuissa. Nämä  

kilpailumaksut ovat ohjanneet myös muiden kilpailumaksujen tasoa. Greenfee-maksun 

sisällyttämistä kilpailumaksuun pitäisi välttää. Tällä toimenpiteellä osoitetaan hyvää 

tahtoa ja otetaan huomioon oman seuran jäsenten tarve saada tavata muiden seurojen 

pelaajia kotikentällään. 

Kilpailumaksu on maksettava ennen kilpailun aloittamista. Seura on oikeutettu perimään 

kilpailumaksun, vaikka pelaaja ei olisikaan osallistunut kilpailuun, ellei hän ole 

peruuttanut osallistumistaan ennen ilmoittautumisajan päättymistä. 

  

Jälki-ilmoittautuminen 

Kilpailumääräyksen salliessa hyväksytään jälki-ilmoittautumiset. Jälki-ilmoittautuneet 

voidaan ottaa osanottonsa peruuttaneiden tilalle tai jos annettua pelaajarajaa ei ole vielä 

ylitetty. Tällöin valintaperuste on ilmoittautumisjärjestys. 

 

Yli-ilmoittautuminen  

Scratch-kilpailussa valitaan poisjääneiden tilalle kilpailumääräysten mukaan joko 

ilmoittautumisjärjestyksessä tai tasoitusten mukaan. Tasoituskilpailussa 

valintaperusteena voi olla; 

  a) tasoitusjärjestys tai 

  b) ilmoittautumisjärjestys tai 

  c) arvonta kaikkien ilmoittautuneiden kesken 

Perusteet valinnalle tulee olla kilpailumääräyksissä. 

 

1.5 Kilpailun peruuttaminen 

 

Kilpailumääräyksissä on oltava maininta siitä, montako osanottajaa vaaditaan, jotta 

kilpailu tai sarja voidaan järjestää. SM-kilpailuissa tämä määrä on kahdeksan. Avoimissa 

kilpailuissa määrän pitäisi olla merkittävästi korkeampi niin urheilullisten kuin 

taloudellistenkin seikkojen vuoksi. Kilpailun peruuttaminen voi tapahtua myös 

ylivoimaisen esteen sattuessa esim. lumisateen, pakkasen, rankkasateen, tulvan, lakon 

tms. johdosta 

Päätös kilpailun peruuttamisesta on ilmoitettava mahdollisimman pian kaikille niille,  

jotka jo ovat ehtineet ilmoittautua kilpailuun. 

 

1.6 Toimenpiteet kilpailun keskeyttämiseksi 

 

Kilpailua ei voida suorittaa loppuun. 

Ellei kierrosta ole ehditty pelata loppuun ja sitä on mahdoton jatkaa seuraavana päivänä, 

on koko aloitettu kierros mitätöitävä. 

 

Kilpailu voidaan suorittaa loppuun 

Jos kilpailu joudutaan keskeyttämään päiväksi ja sitä voidaan jatkaa seuraavana päivänä. 

- jos vähemmän kuin puolet lähtölistasta on pelannut loppuun kaikki 18 reikää, mitätöi-

dään kierros  

- jos puolet tai enemmän lähtölistalta on pelannut kierroksen loppuun, jatkavat muut 

pelaamista seuraavana päivänä siitä mihin he kilpailun keskeyttivät. Jotta tämä paikka on 

löydettävissä pelialueelta, on pallon paikka merkittävä näkyvästi. Mahdollisuuksien 

mukaan peli on keskeytettävä, kun ryhmän pallot on pelattu reikään saakka. Kts sääntö 6-

8b.  

 

Kilpailua ei voida viedä loppuun tai kilpailua joudutaan lyhentämään.  

Ennen kierroksen alkua voi toimikunta lyhentää kilpailun esim. yhdeksänreikäiseksi. 

Toimikunta voi määrätä mitkä 9 reikää pelataan. Aloitettua 18-reiän kilpailua ei voi 

toimikunnan päätöksellä lyhentää. Aloitettu kierros täytyy tällöin mitätöidä tai pelata 
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mikäli mahdollista seuraavana päivänä.  

36- 54- ja 72-reikäisten kilpailujen suhteen vaaditaan, että vähintään puolet määrätystä 

reikämäärästä voidaan pelata.  

 

Kilpailua  ei voida jatkaa 

Mikäli kilpailu keskeytetään tai peruutetaan, eikä sitä voida pelata toisena ajankohtana, 

pitäisi kilpailumaksut tai osa niistä palauttaa kilpailijoille. Ratkaisevaa tässä on, mitä 

kustannuksia järjestävälle seuralle on kilpailusta on jo  aiheutunut. 

 

1.7 Vapaa pelioikeus ennen kilpailua  

Ennen liiton virallista kilpailua  on kilpailijoilla kilpailumaksuun sisältyvä ilmainen 

harjoittelumahdollisuus, vähintään yhden kierroksen  verran.  

 

1.8 Caddiemääräykset 

Liiton juniorikilpailuissa on yleisesti caddiekielto.  Kilpailumääräyksissä voidaan muissa 

kilpailuissa kieltää mailapojan käyttö tai antaa muita rajoituksia. Poikkeuksena pelaajat, 

joille vamman tai muun syyn vuoksi caddien käyttö on välttämätöntä. Toimikunta tekee 

tästä päätöksen.  

Säännön 6-4 "Mailapoika" mukaan; Pelaajalla saa olla kerrallaan vain yksi mailapoika.ò 

Jos mailapoika rikkoo sääntöä, pelaaja saa asianmukaisen rangaistuksen. Säännöissä ei 

ole muita määräyksiä kuka voi toimia mailapoikana. Mailapoikana voi toimia jo oman 

pelikierroksensa pelannut pelaaja tai ammattilainen. 

Hyvin nuorten pelaajien osallistuminen raskaissa ja rasittavissa olosuhteissa käytävään 

kilpailuun ei ole suotavaa. 

Kilpailutoimikunta voi säännön 33-1 mukaisesti tehdä rajoituksia mailapojan käyttöön 

kilpailussa: 

o kieltää mailapojan käytön 

o rajoittaa muilla perusteilla mailapojan valintaa 

Á samassa kilpailussa pelaava pelaaja ei voi toimia mailapoikana 

Á ammattilainen ei voi toimia mailapoikana 

 

1.9 Sääntöjen edellyttämät kilpailumääräykset 

 

¶ Säännön 33-1 mukaisesti voi kilpailutoimikunta laatia erityiset kilpailua koskevat 

määräykset. Golfin säännöt eivät kata kaikkia kilpailumääräyksiä. Näitä 

määräyksiä ovat mm: 

o ilmoittautumista koskevat määräykset 

o osallistumisoikeutta koskevat määräykset 

o pelikierrosten määrä koskevat määräykset 

o tasatulosten ratkaiseminen 

o pelivälineitä koskevat määräykset 

 

Decisions on the Rules of Golf säännön 33 ennakkotapaukset  kattaa osan näistä 

määräyksistä. 

 

Komitean tulisi kilpailumääräyksissä ottaa kantaa seuraavaan kahdeksaan keskeiseen 

kohtaan. 

 

Pallomääräykset 
 

Royal and Ancient Golf Club of St. Andrews julkaisee säännön 5-1 mukaisten 

hyväksyttyjen pallojen luetteloa. Lista on web-sivulla:  

http://www.usga.org/playing/clubs_and_balls/golf_ball/conforming_golf_ball.asp 
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A) Hyväksyttyjen pallojen luettelo 

Hyväksyttyjen pallojen luettelon käyttö tulisi rajoittaa maan mestaruuskilpailuihin ja 

muihin vastaavan tason tapahtumiin, joissa pelaavat hyvin alhaisen tasoituksen pelaajat. 

Kilpailumääräyksissä, kilpailukutsussa ja ensimmäisellä tiillä on tällöin todettava 

hyväksyttyjen pallojen luettelon käyttö kilpailussa.  

 

R&A:n ohjeet muissa kilpailuissa käytettävien muiden kuin listalla olevien pallojen 

suhteen ovat: 

Useimmiten listalta puuttuvia palloja ei ole toimitettu testeihin. Pallon kuitenkin 

katsotaan olevan sääntöjen mukainen. Perusteita, joilla voidaan pallo epäillä olevan 

sääntöjen vastainen. Tällaisia perusteita ovat mm: 

  -pallon paino ylittää 45,93 g 

  -pallon läpimitta on alle 42,67 mm 

  -pallossa on löytämistä helpottava instrumentti; valolähde tai ääni 

 

Kilpailumääräys: 

Kilpailussa on käytettävä R&A hyväksyttyjen pallojen luettelon mukaisia palloja. 

Rangaistus kilpailumääräyksen rikkomisesta: Pelistä sulkeminen 

 

B) Yhden pallon sääntö  

Seuran kilpailuissa tulisi välttää tämän säännön käyttämistä. Tätä sääntöä käytetään 

ammattilaiskilpailuissa. Kilpailumääräyksissä voidaan kieltää pelaajien käyttämästä 

useaa pallomerkkiä ja pallotyyppiä. 

 

Kilpailumääräys: 

Pelaajan on kilpailussa käytettävä ilmoittamaansa yhtä pallomerkkiä ja pallotyyppiä. 

Pallon on oltava R&A:n òHyvªksyttyjen pallojen luettelossaò. 

Rangaistus kilpailumääräyksen rikkomisesta: 

Reikäpeli: Reiän menetys jokaista sellaista reikäväliä kohden, missä sääntörike on 

tapahtunut. Enimmäisrangaistus kierroksella on kahden reiän menetys. Ottelun tilanne 

muutetaan rangaistuksen edellyttämäksi sen reiän pelaamisen jälkeen, jolla rike on 

havaittu.  

Lyöntipeli: Kaksi lyöntiä jokaista sellaista reikäväliä kohden, missä rike on tapahtunut. 

Enimmäisrangaistus kierroksella on neljä lyöntiä. Menettely rikkomuksen tultua 

havaituksi. Kun pelaaja havaitsee käyttäneensä määräysten vastaista palloa, on hänen 

pelattava seuraavalta tiiltä määräysten mukaista palloa. Muussa tapauksessa pelaaja 

suljetaan pelistä. Jos pelaaja havaitsee rikkoneensa määräystä kesken reiän pelaamisen 

ja pelaaja valitsee määräysten mukaisen pallon asettamisen peliin, on määräysten 

mukainen pallo asetettava määräysten vastaisen pallon paikalle. 

 

Draiverirajoitukset 

 

A) Lyöntipinnan jousivaikutus 

Golfin sªªntºjen  Appendix II 5a mukaisesti òmailan lyºntipinnan materiaali, rakenne tai 

viimeistely ei voi olla sellainen, että se toimii jousen tavoin tai lisää pallon 

pyörimisliikettä. Vertailumailana käytetään tällöin tavanomaista teräksistä lyöntipintaa. 

Myöskään mailan lyöntipinnalla ei voi olla muita pallon liikkeeseen vaikuttavia 

ominaisuuksia.ò 

 

Draiverin jousivaikutusta mitataan mittalaitteella, jossa simuloidaan mittaamalla  pallon 

viipymää mailan lyöntipinnassa.  Normaaleissa kilpailuissa ei ole jousivaikutusta 

rajoittavia määräyksiä 1.1. 2008 asti. Erittäin hyville pelaajille voidaan rajoittaa 

draivereiden käyttö joiden viipymä on  suurempi kuin 239 mikrosekunttia + toleranssi 18 

mikrosekuntia. [Aikaisemmin mitattiin COR arvona] 
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Kilpailumääräyksissä erittäin hyville pelaajille voidaan rajoittaa  jousivaikutusta. 

Suomessa rajoitus on voimassa Finnish Golf Tourin kilpailuissa. Rajoitus on mainittava 

kilpailukutsussa ja kilpailumääräyksissä: 

  

Kilpailumääräys jousivaikutuksen rajoittamiselle: 

Draiverin  R&A:n mittalaitteilla mitattu testiarvo ei voi ylittää 257 mikrosekuntia ï katso 

golfin säännöistä Appendix II 5a. 

 

Luettelo raja-arvon ylittävistä draivereista: 

http://www.randa.org/index.cfm?action=rules.equipment.nonConfDriversMain 

 

B) Mailan pituus ja lyöntipään tilavuus  

Muiden mailojen kuin putterin pituus ei saa ylittää 1219,2 mm ( 48 tuumaa). Puumailan 

pään tilavuus  ei saa olla suurempi kuin 460 cm
3 

 + toleranssi 10 cm
3 

. 

Mailaa jonka pituus ylittää Appendix II 1c salliman raja-arvon ja puumailan pään koko, 

joka ylittää Appendix II 4b raja-arvon voidaan käyttää 31.12. 2004 asti edellyttäen, että 

mailat muutoin ovat sääntöjen mukaiset. 

 

Lähtöaika ja myöhästyminen 

Säännön 6-3a mukaan pelaaja suljetaan kilpailusta, jos hän myöhästyy lähdöstä. 

Toimikunta voi kilpailumääräyksissä myöhästymisen varalta lieventää sääntöä. 

 

Kilpailumääräys: 

Jos pelaaja on valmiina pelaaman korkeintaan viisi minuuttia myöhässä lähtöajastaan 

on rangaistus myöhästymisestä: 

Reikäpeli: Reiän menetys 

Lyöntipeli: Kaksi lyöntiä 

 

Jos pelaaja myöhästyy enemmän kuin viisi minuuttia, suljetaan hänet pelistä. Toimikunta 

voi sääntöön "33-7 Rangaistuksen muuttaminen" perustuen mitätöidä pelistä 

sulkemisrangaistuksen.  Kuitenkin tätä mahdollisuutta on käytettävä vain hyvin 

poikkeuksellisissa yksittäistapauksissa, joita voivat olla esim. ylivoimainen liikenne-este, 

kilpailun toimitsijoiden antama virheellinen tieto tms. 

 

Hidas pelaaminen 

Hidas pelaaminen arvokilpailuissa ja seurojen omissa kilpailuissa on varsin usein 

kiusallinen pelin viihtyvyyttä vähentävä ilmiö. Toimikunta voi antaa säännön 6-7  

mukaan kilpailukohtaiset määräykset hitaan pelin välttämiseksi. 

 

A) Lähtöväli 

Suurkilpailuissa tarvitaan riittävä lähtöväli, jotta vältytään pelin ruuhkautumiselta ja 

hidastumiselta. Suurkilpailuissa on yleinen lähtöväli 10 minuuttia. Seurakilpailuissa voi 

olla lähtöväli 7-8 minuuttia riippuen ensimmäisen reiän vetokyvystä. Erityisesti 

huonoissa sääolosuhteissa pelattavissa kilpailuissa on syytä jättää 1½ tunnin välein tyhjä 

lähtö puskuroimaan odottamattomia tilanteita kilpailussa. 

 

Kilpailumääräys: 

Jos  ryhmä jää laaditusta aikataulusta ilman perusteltua syytä , pelaajat joutuvat 

aikatarkkailuun. Mikäli pelaaja käyttää lyöntiinsä tämän jälkeen aikaa enemmän kuin 40 

sekuntia siitä, kun hänen vuoronsa oli pelata palloa, saa pelaaja rangaistuksen säännön 

6-7 ( tarpeeton viivyttely) mukaisesti:  

Ensimmäinen rikkomus: Yksi lyönti. 

Toinen rikkomus: Kaksi lyöntiä. 

Useampi rikkomus: Pelistä sulkeminen. 
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Esimerkki malliaikatauluksi (HGK Erkko Trophy 2003) 

 

 
TEE 1 TEE 2 TEE 3 TEE 4 TEE 5 TEE 6 TEE 7 TEE 8 TEE 9 

.00 .17 .31 .41 .58 .12 .26 .36 .50 

.10 .27 .41 .51 .08 .22 .36 .46 .00 

.20 .37 .51 .01 .18 .32 .46 .56 .10 

.30 .47 .01 .11 .28 .42 .56 .06 .20 

.40 .57 .11 .21 .38 .52 .06 .16 .30 

.50 .07 .21 .31 .48 .02 .16 .26 .40 

TEE 10 TEE 11 TEE 12 TEE 13 TEE 14 TEE 15 TEE 16 TEE17  TEE 18 

.00 .14 .28 .45 .55 .09 .23 .33 .47 

.10 .24 .38 .55 .05 .19 .33 .43 .57 

.20 .34 .48 .05 .15 .29 .43 .53 .07 

.30 .44 .58 .15 .25 .39 .53 .03 .17 

.40 .54 .08 .25 .35 .49 .03 .13 .27 

.50 .04 .18 .35 .45 .59 .13 .23 .37 

 

 

 

Tavoiteajat pelikierroksille 

 

Normaalissa seurakilpailussa tavoiteajat ovat seuraavat.  

 -kahden pelaajan ryhmä  3 tuntia 

 -kolmen pelaajan ryhmä 3 ½ tuntia 

 -neljän pelaajan ryhmä     4 tuntia 

 

Suurkilpailussa ryhmässä ei saisi olla kolmea pelaajaa enempää. Tavoiteaika 

suurkilpailussa on neljä tuntia normaalikentällä. 

 

Ihanneajat reikätyypeittään. Kolmen pelaajan ryhmän tulisi selviytyä pelissään   

seuraavien ihanneaikojen puitteissa  

 -par 3 7 ½ minuuttia 

 -par 4 12 minuuttia 

 -par 5 15 minuuttia 

Reikäkohtaisiin peliaikoihin vaikuttavat siirtymien pituus viheriötä seuraavalle tiille, 

väylän korkeuserot, esteet, väylien leveys ja puuston läheisyys. Lyhyellä par 5 väylällä 

saattavat parhaimmat pelaajat pyrkiä lyömään kahdella lyönnillä viheriölle, jolloin peliin 

kuluu enemmän aikaa odoteltaessa viheriön tyhjenemistä. 

 

Hitaan pelin torjunta 
 

The Royal and Ancient Golf Club of St Andrewsin kutsumassa kaksipäiväisessä semi-

naarissa hitaan pelaamisen syitä pohtivat kilpailuja järjestävät ammattilais- ja amatööri-

organisaatiot. Asiantuntijat löysivät kaksi keskeistä tekijää hitaaseen peliin. Kilpailujen 

ja pelin järjestämisessä on parannettavaa ja kentän suunnittelussa ja virittämisessä peliä 

varten on kohentamista. Viiden tai kuuden tunnin golfkierroksiin on itse pelaajilla vain 

välillinen vaikutus. 

 

Lähtövälit 

 

Liian lyhyet lähtövälit on eräs keskeisimmistä syistä hitaaseen pelaamiseen. Golfkenttä 

käyttäytyy kuin ruuhkaliikenne. Mitä enemmän autoja pakkautuu tielle sitä hitaammin 

liikenne etenee. Liian lyhyillä lähtöväleillä on sama vaikutus pelinopeuteen. Kentällä 

lyhyet lähtövälit aiheuttavat ruuhkautumista ja pelin hidastumista entisestään. 
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R&A on havainnut tämän saman ilmiön järjestämässään The Open Championshipissä. 

Kasvattamalla lähtövälit 11 minuuttiin on vältetty täysin viime aikoina viiden tunnin 

kilpailukierrokset. Vastaavasti kun golfkenttä lähettää pelaajat seitsemän minuutin 

lähtövälein lisätäkseen pelaajamäärää kentällä on lopputulos päinvastainen pelaamisen 

hidastumisineen ja ruuhkautumisineen.  

 

Asiantuntijat päätyivät kolmeen muuhun peliä hidastavaan tekijään. 

 

- korkeaksi jätetyt karheikot alueilla, jossa pallon on taipumus kadota 

- uusilla pitkillä kentillä on pitkät ja aikaavievät siirtymät viheriöltä seu-

raavalle tiille 

- uuden välineteknologian tuomat muutokset 

 

Uudet välineet 

 

Parempien välineiden myötä ovat par 4 reiät käyneet lyhyiksi pelaajille, jotka lyövät 

palloa yli 270 metriä. Osia lyhyistä par 4 väylistä nämä pelaajat kykenevät lyömään 

suoraan viheriölle. Näille pelaajille par 5 reiät ovat käytännössä par 4 reikiä, jolloin 

viheriölle päästään kahdella lyönnillä. Peli seisoo, kun nämä pitkälyöntiset pelaajat 

joutuvat odottamaan viheriön vapautumista. 

 

Keinot ratkaista hitaan pelin ongelmaa 

 

R&A on ottanut tehtäväkseen etsiä ratkaisuja hitaaseen peliin ja sen tuomiin ongelmiin. 

Painopiste toimenpiteissä kohdistuu ensisijaisesti golfkenttään ja siitä vastuussa oleviin 

toimijoihin. Pelaajiin kohdistuvat toimenpiteet pitäisi alkaa vasta, kun kenttää ja sen 

pelattavuutta koskevat ongelmat on ratkaistu. Nämä seminaarin suositukset ovat tarkoi-

tettu golfseuroille, kilpailun järjestäjille, kentän suunnittelijoille. 

 

Viiden kohdan ohjelma 

 

Lähtövälit 

Lähtövälejä tulisi kasvattaa. Liian tiheillä lähtöväleillä tapahtuva kentän täyttäminen ei 

ole suotavaa. 

 

Pelaajien pelitaito 

Pelaajat pelaavat pelitaitojensa mukaiselta tiiltä. Suomessa tämä tarkoittaa sitä, että 

seuratasoituksella pelaavat (HCP 37-54) pelaavat punaiselta tiiltä. Jos pelaajia ilman 

tasoitusta päästetään kentälle, pitäisi heidän pelata vielä tätäkin lyhyempää kenttää. 

 

Kentän hoito 

Karheikkojen sijaintiin ja leikkuukorkeuteen on kiinnitettävä huomiota niin, että välte-

tään pallojen häviäminen peliin osallistuviin karheikkoihin. Viheriönopeudet tulisi olla 

kohtuullisella tasolla. Liian vaikeita lipunpaikkoja on syytä välttää. 

 

Kentän suunnittelu 

Pelinopeuteen vaikutetaan väylien suunnittelulla ja niiden sijoituksella. Esimerkiksi par 5 

avausväylän jälkeen tuleva vaikea par 3 aiheuttaa varmasti ruuhkan kentälle.  

 

Pelaajien pelikäyttäytyminen 

Pelaajien tulisi tietää heihin kohdistuvat vaatimukset pelikierroksen nopeudesta. Pelaajil-

ta on edellytettävä hyvää golfetikettiä. Pelaajien on oltava valmiina pelaamaan, kun 

heidän lyöntivuoronsa on tullut. 
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Pelin keskeyttämien 

Ukkosilma salamoineen luo aina vakavan vaaratekijän. Pelin keskeyttämisessä on 

toimikunnan  oltava ripeä ja kaikin mahdollisin keinoin turvattava pelaajien terveys. 

Alueelliset sääennustuspalvelut antavat tukea toimikunnan päätöksille. Salamoinnin 

uhatessa pelaajalla on oikeus keskeyttää peli säännön 6-8 mukaan.  Pelaajat eivät aina 

koe ukkosta uhkana, jolloin toimikunnan on oltava aktiivinen. Toimikunta voi 

ukkosilman uhatessa laatia kilpailumääräyksen, jossa edellytetään pelin keskeyttämistä 

välittömästi. 

Muita olosuhteita, joissa pelaajien terveyden turvaamiseksi on syytä harkita pelin 

keskeyttämistä: 

Esimerkkejä sääolosuhteista: 

  -tuuli yli 20 m/s 

  -sade yli 40 mm/vrk 

  -lämpötila +2
o 
tai matalampi 

Myös , jos nämä olosuhteet lievempinä ovat voimassa yhtä aikaa, on syytä harkita kilpai-

lun keskeyttämistä. Sääennusteet: 

Koko maa     0600-1-0600 (maksu 3.95 ú/min+pvm vuonna 2006) 

 

Kilpailumääräys: 

Kun toimikunta keskeyttää pelin salamoinnin vuoksi, eivät pelaajat saa jatkaa peliä 

ilman toimikunnan lupaa. Peli on keskeytettävä kaikissa tilanteissa välittömästi. 

Toimikunta antaa luvan pelin jatkamiseen .......... merkillä. (Toimitsijat, haulikon laukaus 

tms merkinanto). 

Rangaistus kilpailumääräyksen rikkomisesta: Pelistä sulkeminen.  

 

Harjoittelu 

A) Harjoittelu kentällä 

Sääntöjen mukaan reikäpelissä pelaaja saa harjoitella kilpailukentällä ennen kierrosta 

kilpailupäivänä. Toimikunta voi niin halutessaan kieltää harjoittelun myös 

reikäpelikilpailupäivänä. Harjoittelukielto kilpailukentällä kilpailupäivänä koskee 

yksinomaan lyöntipelikilpailua. Toimikunnan ei tulisi sallia harjoittelua kilpailupäivänä 

väylillä, esteissä tai viheriöllä sellaisella kilpailukentällä, jossa on asialliset 

harjoitusmahdollisuudet. Jos kilpailukentällä ei ole sopivaa harjoitusaluetta tai viheriöitä, 

toimikunnan olisi annettava lupa harjoitella jollakin kentän osalla, esteessä ja viheriöllä. 

B) Viimeksi pelatun reiän viheriöllä 

Sääntöjen mukaan pelaaja voi harjoitella mm viimeksi pelatun reiän viheriöllä, jos tämä 

ei tarpeettomasti viivytä peliä. Osanottajamääriltään suurissa kilpailuissa,  joissa 

pelinopeus on ongelma,  saattaa olla tarkoituksenmukaista kieltää harjoittelu viimeksi 

pelatun reiän viheriöllä. 

 

Neuvominen joukkuekilpailussa 

Joukkuekilpailussa pelaaja saa kysyä neuvoa kilpakumppaniltaan tai mailapojalta. 

Toimikunta voi joukkuekilpailun kilpailumääräyksissä (sääntö 33-1) sallia jokaisen 

joukkueen nimeävän yhden henkilön, joka saa antaa joukkueensa jäsenille neuvoja  (sekä 

osoittaa puttauslinjan). Toimikunta voi antaa määräyksiä tällaisen henkilön nimeämisestä 

sekä toiminnasta. Toimikunnalle on ilmoitettava tämä henkilö ennen neuvon antamista. 

 

Uudet reiät useampipäiväisessä yhden kierroksen kilpailussa.  

Mikäli samaa yhden kierroksen kilpailua pelataan useampana päivänä, toimikunta voi 

kilpailumääräyksissä päättää, että reiät ja tiiauspaikat voivat kunakin kilpailupäivänä olla 

eri paikoissa edellyttäen, että kunakin päivänä tiipaikat ja reiät ovat samat kaikille sinä 

päivänä pelaaville. 
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2 RATKAISUT TASATULOSTILANTEISSA 

 

Tasapelien ja tasatulosten ratkaisutapa on määrättävä golfsääntöjen mukaisesti 

viimeistään ennen kilpailun alkamista tai mieluiten kilpailumääräyksissä kilpailukutsun 

yhteydessä. 

 

Reikäpeli 

Jos reikäpeli on tasan ennalta määrätyn reikämäärä jälkeen, on peliä jatkettava 

välittömästi reikä reiältä (sudden death) kunnes toinen pelaajista voittaa reiän. Peli 

päättyy tähän. 

Joukkuepelissä voi yksittäinen  päättyä tasan (all square) tai sitä voidaan jatkaa, kunnes 

ratkaisuun päästään. Kilpailumääräyksissä on oltava maininta ratkaisutavasta. 

Mikäli reikäpelinä pelattava joukkuepeli päättyy  tasan,  ja ratkaisu voittajasta halutaan 

saada, suositetaan ratkaisuksi sitä, että kumpikin  joukkue  valitsee yhden pelaajan 

pelaamaan reikä reiältä ratkaisun. 

 

Lyöntipeli 

Kaikissa liiton kilpailuissa ratkaistaan voittaja ja SM-kilpailuissa mitalisijat välittömästi 

suoritettavalla sudden death -uusinnalla lyöntipelin säännöin. Voittajan on pelattava aina 

pallo reikään saakka. Uusintaan joutuva pelaaja on  oikeutettu saamaan vähintään 15 

minuutin valmistautumistauon. Muut sijat ratkaistaan matemaattisen menetelmän 

perusteella. 

Uusintaa varten kilpailutoimikunta tai tuomari valitsee mitkä tahansa reiät. Suositeltavaa 

on, että reiät valitaan läheltä klubitaloa. Tasoituksellisessa uusinnassa on vältettävä 

alhaisin hcp-luvuin ilmoitettuja reikiä. 

 

Lyöntipelikilpailussa kilpailumääräyksissä on annettava tasatulosten ratkaisutapa. Golfin 

lyöntipelikilpailussa on varsin tavallista, että päädytään tasatulokseen.  Tavallisessa 

tasoituskilpailussa on  urheilullisesti  toimivin ratkaisu  se, että alempi tasoitus 

voittaa. Tässä kunnioitetaan golfin sitä vanhaa perinnettä, että  paremman bruttotuloksen 

tehnyt on voittaja. Paremman tasoituksen etu motivoi pelaajaa parantamaan pelitaitoaan. 

Muissa kilpailuissa saman tuloksen pelanneiden välillä ratkaistaan sijoitukset seuraavasti 

joko A) Tasoituksen mukaan, joka kannustaa pelitaidon kehittämiseen  ja joka on 

liittokokouksen 2002 suositus tai B) Matemaattisen menetelmän perusteella. 

Tasoituksen mukaan ratkaistaessa voittaa tasatulostilanteissa aina alempi tarkka tasoitus.  

 

Matemaattinen menetelmä: 

 a) 18 reiän kilpailut - tasatulosten välillä voittaa se, jolla on paras viimeisten yhdeksän 

(9) reiän tulos (tasoituskilpailussa nettotulos), sen jälkeen paras viimeisten kuuden (6) 

reiän tulos, sitten paras viimeisten kolmen (3) reiän tulos, sitten viimeisen reiän tulos ja 

lopuksi arpa. Shot gun -lähdöissä ja muissa lähdöissä useammalta tiiltä tasatulokset 

ratkaistaan tuloskortin mukaan (viimeiset 9 reikää jne). 

Muutettaessa tasoituskilpailun viimeisten 9, 6, 3 ja viimeisen reiän tuloksia 

nettomääräisiksi, käytettäköön niitä vastaavina tasoituksina pelaajan tasoitusta jaettuna 

vastaavasti 2:lla, 3:lla, 6:lla ja 18:lla, jolloin jakaessa syntyvät desimaalit otetaan 

huomioon. 

b) 36 reiän kilpailut 

-tasatuloksen ratkaisee viimeisen 18 reiän tulos ja sen jälkeen paras viimeisten yhdeksän 

(9) reiän tulos (tasoituskilpailussa nettotulos), sen jälkeen paras viimeisten kuuden (6) 

reiän tulos, sitten paras viimeisten kolmen (3) reiän tulos, sitten viimeisen reiän tulos ja 

lopuksi arpa. 

c) 54 ja 72 reiän kilpailut 

-tasatuloksissa ratkaisee paras viimeisen 36 reiän tulos, viimeisen 18 reiän tulos ja sen 

jälkeen paras viimeisten yhdeksän (9) reiän tulos (tasoituskilpailussa nettotulos), sen 
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jälkeen paras viimeisten kuuden (6) reiän tulos, sitten paras viimeisten kolmen (3) reiän 

tulos, sitten viimeisen reiän tulos ja lopuksi arpa. Mikäli kilpailussa on lähdetty kahdelta 

tai useammalta tiiltä ratkaistaan tasatulokset kuitenkin reikien numerojärjestyksen 

mukaan eli kentän viimeiset 9, 6, 3 ja viimeinen reikä.  

 

3 DOPING JA TUPAKOINTI 

 

Doping 

Suomen Golfliitto noudattaa  Suomen Antidopingtoimikunnan ADT ry:n vahvistaman 

Suomen antidoping säännöstöä. Säännöstöstä on täsmälliset tiedot sivulla:  

http://www.antidoping.fi/resourcedisplay.cfm?resfile=4A8325FC-87CF-4FD0-A813-

2E1CA4A901F1 

 

Kielletyt lääkeaineet ja menetelmät urheilussa on ajantasaisena tietona sivulla : 

http://www.antidoping.fi/view.cfm?page=A9CDCBC4-7125-4068-8A34-

6AC03DE27C4C  

ADT:n valvontalautakunta voi urheilijan kirjallisesta anomuksesta myöntää määräaikai-

sen erivapauden kielletyn aineen ja/tai menetelmän käyttämiseen WADA:n vahvistaman 

kansainvälisen standardin mukaisesti. 

 

Erivapauden edellytykset 

Erivapaus voidaan myöntää kaikille urheilujärjestöjen dopingsäännöstön ja Suomen 

antidopingsäännöstön piiriin kuuluville urheilijoille. 

Erivapaus voidaan myöntää kaikkien vakavahkojen tautien ja häiriöiden hoitoon. Eriva-

pautta ei voida myöntää elimistön hormonitason kohottamiseen normaaliksi hormonita-

son ollessa tilapäisesti alentunut esimerkiksi ylikunnon vuoksi. 

Erivapaus voidaan myöntää mille hyvänsä WADA:n kiellettyjen aineiden ja menetelmien 

listassa mainitulle hoitomuodolle, mutta sen tulee täyttää seuraavat ehdot: 

1. lääkitys/menetelmä on urheilijan hoidon kannalta välttämätön ja urheilijalle seu-

raa terveydellisiä haittoja mikäli hän lopettaa kyseisen lääkkeen tai menetelmän 

käytön. 

2. lääkityksen/menetelmän käytön syy ei saa olla seurausta aiemmasta jonkun kielle-

tyn lääkkeen/menetelmän ei-lääketieteellisestä käytöstä. 

3. lääkitykselle/menetelmälle ei ole olemassa asianmukaista vaihtoehtoista lääkitys-

tä tai muuta hoitoa. 

4. lääkkeen/menetelmän hoidollinen käyttö ei saa tuottaa urheilijalle ylimääräistä 

hyötyä terveisiin urheilijoihin verrattuna eli se ei saa kohottaa urheilijan suoritus-

kykyä korkeammalle tasolle kuin mitä se olisi ilman sairauden aiheuttamaa haital-

lista vaikutusta suorituskykyyn.  

Erivapauden voi saada taannehtivasti vain seuraavissa tilanteissa: 

a. Kun lääkkeen/menetelmän käyttö on ollut välttämätöntä akuutissa lääketieteellisessä 

hätätilanteessa. 

b. Kun lääkkeen/menetelmän käyttö on tapahtunut ennalta-arvaamattomassa äkillisessä 

tilanteessa, jolloin urheilijalla ei ole ollut aikaa tai mahdollisuutta jättää eriva-

pausanomusta tai valvontalautakunnalla ei ole ollut aikaa tai mahdollisuutta käsitellä 

erivapausanomusta ennen dopingtestiä. 
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Dopingtestit ja rikkomusten seuraukset 

ADT tai Golfliitto voi suorittaa dopingtestejä kilpailuissa ja kilpailujen ulkopuolella. 

Seuraamuksena (rangaistuksena) dopingrikkomuksesta voi Suomen Golfliitto sääntöjen-

sä 14 § mukaisesti määrätä: 

- kilpailutuloksen mitätöinti 

- urheilutapahtuman tulosten hylkääminen 

- urheilun toimintakielto ja 

- kirjallinen varoitus.  

Dopingaineen tai -menetelmän käytöstä määrätään seuraamuksena normaalisti kahden 

vuoden urheilun toimintakielto. Dopingaineiden ja -menetelmien levittämistä ja dopingin 

edistämistä pidetään moitittavampana tekona kuin käyttöä, ja niistä määrätään vähintään 

neljän vuoden toimintakielto. Valmentajalle voidaan dopingrikkomuksesta määrätä 

seuraamuksena joko urheilun toimintakielto tai kirjallinen varoitus. Urheilun toiminta-

kiellolla tarkoitetaan täydellistä kieltoa toimia järjestäytyneen urheilun parissa. Toimin-

takielto koskee myös kaikkien Maailman antidopingsäännöstön hyväksyneiden organi-

saatioiden toimintaa ja on tässä mielessä maailmanlaajuinen. 

Henkilö, joka on määrätty urheilun toimintakieltoon, ei voi: 

- edustaa urheilujärjestöä tai muuta antidopingsäännöstöön sitoutunutta yhteisöä kilpai-

lussa, järjestötoiminnassa tai muussa toiminnassa missään antidopingsäännöstöön sitou-

tuneessa lajissa 

- osallistua kilpailijana antidopingsäännöstöön sitoutuneen urheilujärjestön tai muun 

yhteisön järjestämiin kilpailuihin tai muihin urheilutapahtumiin,  

- toimia tämän antidopingsäännöstön piiriin kuuluvan urheilujärjestön tai muun säännös-

tön noudattamiseen sitoutuneen yhteisön eikä näiden määräysvallassa olevan yhteisön 

hallintotehtävissä, toimitsijana, valmentajana, lääkärinä tai muuna tukihenkilönä eikä  

- toimia säännöstön noudattamiseen sitoutuneen urheilijan henkilökohtaisena valmenta-

jana, lääkärinä tai muuna tukihenkilönä.  

Suomen antidopingsäännöstö sisältää myös mahdollisuuden aikaisempaa enemmän 

arvioida seuraamuksen määräämisessä dopingrikkomukseen syyllistyneen henkilön 

tuottamusta tai laiminlyöntiä. Tällä perusteella toimintakiellon pituutta voidaan lyhentää. 

  

Tupakointi 

Liiton amatöörikilpailuissa junioreille ja SM-kilpailuissa tupakointi ja nuuskan käyttö on 

kielletty. Kilpailutapahtumaan kuuluu ilmoittautumisen ja palkintojenjaon välinen aika 

koko kentän alueella. 

 

4 VEDONLYÖNTI JA ARPAJAISET 
 

Suhtautuminen uhkapeliin (Policy on Gambling) 

 

Yleistä 

Amatööripelaajan määritelmän mukaisesti amatööripelaaja on henkilö, joka pelaa golfia 

saamatta siitä palkkaa tai taloudellista hyötyä. Kun rahapelin vaikuttimet tulevat kuvaan 

mukaan, se saattaa houkutella pelaajaa olemaan piittaamatta säännöistä ja se voi myös 

johtaa tasoitusvilppiin, jotka ovat hyvin haitallisia golfille. 

 

On olemassa ero rahasta pelaaminen (sääntö 3-1) ja uhkapelin sekä vedonlyönnin välillä. 

Vedonlyönti ja uhkapeli ovat vastoin golfin henkeä ja tarkoitusta (sääntö 7-2). On 

olemassa muotoja uhkapelistä ja vedonlyönnistä, jotka sinänsä eivät ole vastoin sääntöjä. 

Jos amatööripelaajalle tai kilpailusta vastaavalle toimikunnalle tulee epäily sääntöjen 

oikeasta sisällöstä, tulee heidän pyytää asiasta ylimmän päättävän elimen ohje. Tällaisen 

ohjeen puuttuessa, tulisi kilpailussa pidättäytyä uhkapeliin liittyvien rahapalkintojen 
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jakamisesta, jotta voidaan varmistua sääntöjen mukaisesta toiminnasta. 

 

Hyväksyttävät uhkapelimuodot 

Pelaajien tai pelaavien joukkueiden välinen täysin epävirallinen ja sattumanvarainen 

uhkapeli ja vedonlyönti on mahdollista. Käytännössä on vaikea vetää täsmällistä rajaa 

mikä on epävirallista uhkapeliä ja vedonlyöntiä, mutta tällaista toimintaa kuvaavat: 

¶ pelaajat tuntevat toisensa 

¶ osallistuminen uhkapeliin tai vedonlyöntiin on vapaaehtoista ja on rajoittunut 

kilpailun pelaajiin ja joukkueisiin 

¶ voittorahat on kerätty yksinomaan kilpailuun osallistuvilta pelaajilta 

¶ vain kohtuullisena pidettävää rahasumma on kyseessä 

Epävirallinen uhkapeli ja vedonlyönti on sallittua, jos golfin pelaamisen päätarkoitus on 

pelaamisen ilo eikä taloudellinen hyöty. 
 

Kielletyt uhkapelimuodot 

Muut uhkapelimuodot ja vedonlyönti, joihin pelaajien osallistuminen on pakollista, ovat 

sääntöjen vastaisia. Samoin vastoin sääntöjä ovat suurilla summilla pelattavat 

voittajavedot eri muodoissaan. 

Käytännössä on vaikea vetää täsmällistä rajaa mikä on sääntöjen vastaista uhkapeliä ja 

vedonlyöntiä, mutta tällaista toimintaa kuvaavat: 

¶ osallistuminen uhkapeliin tai vedonlyöntiin on sallittu muillekin kuin pelaajille 

¶ pelissä on kohtuuttoman korkea rahamäärä 

Amatööri, joka osallistuu sääntöjen vastaiseen uhkapeliin tai vedonlyöntiin, vaarantaa 

säännön (7-2) perusteella amatöörioikeutensa. 

 

Kilpailun järjestäminen, joka on suunniteltu tai mainostettu keräämään rahapalkintoja 

ovat kielletty. Pelaajan katsotaan pelaavan rahapalkinnosta säännön 3-1 vastaisesti ellei 

hän ennen tällaisen rahakilpailun alkua peruuttamattomasti kieltäydy rahapalkinnosta.  

Huomautus: Amatööri voi lyödä vetoa tai pelata muuta uhkapeliä ammattilaispelaajille 

 

5  GOLFAUTOT JA MOOTTOROIDUT RATTAAT 

 

Golfauton ja vastaavien käyttäminen kilpailuissa on kielletty. Moottorikäyttöisen 

golfkärryn käyttäminen yksinomaan mailojen kuljettamiseen on sallittu liiton virallisissa 

ja kilpailukalenterissa mainituissa avoimissa kilpailuissa. Kilpailutoimikunta voi 

lääketieteellisin perustein myöntää poikkeusluvan golfauton käyttöön kilpailussa. 

Yleensä pelaajan on kyettävä esittämään golfauton tarpeestaan lääkärintodistus. 

 

6  KÄYTTÄYTYMISRIKKEET JA VILPILLINEN PELAAMINEN 

 

6.1 Yleistä 

Muista urheilumuodoista poiketen golfia pelataan suurimman osan aikaa ilman tuomarin 

valvontaa. Peli perustuu pelaajan tinkimättömään sääntöjen noudattamiseen ja toisten 

pelaajien huomioon ottamiseen. Pelaajien hyvä käytös, kohteliaat tavat ja hyvän urheilu-

hengen mukainen toiminta ohjaavat pelaajia myös kilpailutilanteessa. Näistä tekijöistä 

koostuu golfpelin henki. Golfin hengen vastainen menettely johtaa rangaistusseuraamuk-

siin. 

 

 Golfetiketti on syntynyt tarpeesta suojella kenttää, estää peliin liittyvät turvallisuusriskit 

ja suomalla peli- ja keskittymisrauha kanssapelaajille ja toimitsijoille. Pelin 

oikeudenmukaisen tuloksen turvaamiseksi, viihtyvyyden ja turvallisuuden kannalta on 

tärkeää, että golfetikettiä noudatetaan.  
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6.2 Pelaajan velvollisuudet 

Golfin sääntöjen mukaan pelaajan tehtävänä on tuntea golfin säännöt ja kilpailua 

koskevat kilpailumääräykset (sääntö 6-1 ja määritelmä Säännöt). Rangaistukset pelissä 

perustuvat golfin sääntöihin tai peliä koskeviin määräyksiin.  Tällaisia peliin liittyviä 

sääntöjä ovat lisäksi Amatöörisäännöt ja Tasoitusmääräykset. 

 

Törkeistä  rikkomuksista  kilpailukohtaisen rangaistuksen lisäksi seurata  muita 

kurinpitotoimia (rangaistuksia). Kapteenin vastuulla on yleensä seurassa golfin sääntöjen 

ja hyvän golfkäytöksen - etiketin - noudattaminen. Kilpailuissa saattaa toimikunta joutua 

puuttumaan etikettirikkeisiin säännön 33-7 mukaisesti. Rankaisutoimiin voidaan säännön 

33-7 mukaisesti joutua myös, jos pelaaja on jatkuvasti piittaamaton hyvästä 

golfkäytöksestä.  

 

6.3 Rikkomukset golfetikettiä vastaan  

 

Golfin säännöt:  
òGOLFKÄYTÖS 

Jos pelaaja jatkuvasti toimii näitä periaatteita (golfeti-
kettiä)vastaan pelikierroksellaan tai pidemmän aikavälin 
kuluessa muiden pelaajien oikeuksia loukaten, toimikunnan 
suositellaan ryhtyvä kurinpitotoimiin pelaajan rankaisemi-
seksi. Tällaisia rangaistustoimia ovat esimerkiksi peli-
kielto määräajaksi kyseiselle kentälle tai kilpailukielto 
määrättyihin kilpailuihin. Rangaistusmenettely on perustel-
tua näiden periaatteiden mukaan pelaavien pelaajien oikeuk-
sien suojelemiseksi.ò  
 

Esimerkkejä käyttäytymisrikkeistä: 

 

Turvallisuus 

o pelaaja pelaa, vaikka kentänhoitaja on vaaravyöhykkeessä tai ei ole antanut 

lyöntilupaa 

o pelaaja lyö liian aikaisin edessä olevan ryhmän päälle joko johonkin pelaajaan 

osuen tai heitä häiriten  

o pelaaja lyömisestä on ilmeistä vaaraa ulkopuolisille 

o pelaaja ei huuda FORE, vaikka on olemassa vaara pallon osumisesta toisiin 

pelaajiin tai kentällä oleviin henkilöihin 

 

Kentän kunnosta huolehtiminen 

o pallon alastulojälkiä viheriöllä ei korjata 

o pelaaja ei korjaa piikkiensä jälkiä viheriöllä 

o pelaaja vetää golfrattaat viheriön ja viheriöbunkkeri välistä 

o irtilyötyä turvetta ei laiteta takaisin paikalleen 

o pelaaja ei haravoi tai korjaa jälkiään hiekkaesteessä 

o pelaaja ei laita roskiaan roskakoriin kentällä 

o pelaaja vetää golfrattaat viheriölle tai viheriön yli 

o pelataan alueelta, josta pelaaminen on kielletty 

 

Toisten pelaajien huomioon ottaminen, kun pelaaja 

o puheellaan tai liikkumisella häiritsee toista pelaajaa lyöntihetkellä 

o ei anna ohituslupaa golfetiketin niin edellyttäessä 

o pelinopeus ei vastaa toimikunnan antamia pelaajaa velvoittavia ohjeita  

o syyllistyy törkeään kielenkäyttöön kentällä 

o heittää mailaa suutuspäissään 

o lyö vihapäissään mailalla kenttään tai viheriöön kenttää vahingoittaen 
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o käyttäytyy golfpelin hengen vastaisesti muita pelaajia tai seuran toimitsijoita 

kohtaan 

o keskeyttää kilpailun ilman syytä 

o jää kilpailusta pois syyttä 

 

Aiheettomasti seuran kilpailusta poisjäänti tulisi johtaa seuraamuksiin: 

 -pelaaja maksaa joka tapauksessa kilpailumaksun 

 -toistuva rike: ajallisesti rajattu kilpailukielto 

 

6.3.1 Rankaisuvalta kilpailun kuluessa 

Rangaistuksista päättää kilpailusta vastaava toimikunta.  Yksittäinen pelaaja ei voi antaa 

etikettirikkomuksista rangaistuksia. Toimikunnan menettely rikkeiden käsittelyssä on 

seuraava: 

¶ huomautus  

¶ varoitus 

¶ pelistä sulkeminen 

Törkeissä rikkeissä voi toimikunta sulkea pelaajan ilman huomautusta tai varoitusta 

välittömästi pelistä. Seuran kapteenille on raportoitava sattuneista tilanteista ja annetuista 

rangaistuksista. Vieraspelaajien rikkeistä on ilmoitettava pelaajan kotiseuran kapteenille. 

 

6.3.2 Rankaisuvalta normaalilla pelikierroksella 

Tavallisella harjoituspelikierroksella on rankaisuvalta seuran hallituksen valtuuttamalla 

toimihenkilöllä. Toimihenkilön on tarvittaessa kyettävä osoittamaan toimivaltuutensa.. 

Valvojan auto tulisi olla selkeästi merkitty ï esimerkiksi kyltillä VALVOJA: 

Kurinpitotoimet ovat: 

¶ huomautus  

¶ varoitus 

¶ pelistä sulkeminen 

Törkeissä rikkeissä voi toimihenkilö sulkea pelaajan välittömästi pelistä. Seuran 

kapteenille on raportoitava sattuneista tilanteista ja annetuista rangaistuksista. 

Vieraspelaajien rikkeistä on ilmoitettava pelaajan kotiseuran kapteenille. 

 

6.3.3 Jatkorangaistukset kilpailun tai pelikierroksen jälkeen 

Törkeät rikkomukset saattavat johtaa jatkorangaistuksiin, joissa rajoitetaan pelaajan 

oikeutta osallistua kilpailuihin tai pelaamiseen kentällä. Toimikunta raportoi 

tapahtuneesta rikkeestä yleensä seuran kapteenille, joka seuran sääntöjen mukaan antaa 

rangaistuksen 

¶ huomautus  

¶ varoitus 

¶ kilpailukielto määräajaksi 

¶ pelikielto määräajaksi 

¶ jäsenyyden menettäminen määräajaksi tai kokonaan.  

 

6.4 Jatkuva piittaamattomuus hyvästä golfkäytöksestä 

Tällaiset rikkeet käsittelee seuran kapteeni seuran sääntöjen mukaan ja rankaisee pelaajaa 

¶ huomautus  

¶ varoitus 

¶ kilpailukielto määräajaksi 

¶ pelikielto määräajaksi 

¶ jäsenyyden menettäminen määräajaksi tai kokonaan.  

 

6.5 Rikkeet Golfliiton kilpailuissa 

Kilpailussa langetettujen rangaistusten lisäksi törkeissä tapauksissa saattaa seurata 

jatkorangaistuksia. Liiton kilpailuissa ja liiton edustustehtävissä tapahtuneet rikkomukset 
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käsittelee Suomen Golfliiton asianomainen kilpailutoimikunta ja liiton hallitus 

kilpailunjärjestäjien tai joukkueen kapteenin raporttien perusteella. Rangaistuksista 

päättää liiton hallitus sääntöjen 14 § mukaisesti. 

 

6.6 Liiton rankaisuvalta golfpelissä 

Golfliiton sääntöjen 14 § mukaan liiton hallitus päättää rangaistuksista. Peliin liittyvät 

rangaistukset pelaajalle ovat rikkeet golfin sääntöjä, amatöörisääntöjä, 

tasoitusmääräyksiä vastaan tai dopingsäännöstöä vastaan. Hallituksen päätös on 

lopullinen. Rangaistustoimet saattavat kohdistua jäsenseuran jäseneen, joka 

  A) on vedonnut seuran kurinpitotoimista liittohallitukseen 

  B) on tehnyt rikkeen liiton kilpailussa tai sen edustustehtävissä 

C) liiton kilpailussa olleeseen toimitsijaan, joka on toiminut vastoin golfin 

säännöissä määriteltyä golfpelin henkeä 

Jäsenseuran jäsenen osallistuessa liiton järjestämään tai muiden tahojen kansaa 

yhteistyössä toteutettuun kilpailuun  -esimerkiksi Finnish Golf Tour , pelaaja  

rikkoessaan määräyksiä joutuu liiton rankaisuvallan piiriin. 

 

6.7 Tasoitusvilppi 

Seurojen kilpailuista suurin osa on tasoituskilpailuja. Tasoituskilpailujen perustana ovat 

pelaajien oikeat ja määräysten mukaiset tasoitukset.  Tasoitusvilppi vie pohjan 

tasoituskilpailuilta.  Tasoitusvilpin käsittelystä on ohjeet Tasoitusmääräyksissä - kohta 

23.  

 

ò Tasoitusmääräykset 23.1  

Liitto tai pelaajan kotiseuran tasoituksista vastaava toi-
mikunta ottaa tilapäisesti pois pelaajalta hänen tasoituk-
sensa 
1) jos pelaaja on jatkuvasti ja  kiistatta jättänyt  noudat-

tamatta tasoitusmääräyksiä. 
2) jos pelaaja on toiminut vastoin liiton tai kotiseuransa 

etuja 

3) jos pelaaja on toiminut vastoin golfin periaatteita 
Pelaajalle on ilmoitettava rangaistuksen pituus ja siihen 
liittyvät muut mahdolliset seuraamukset. 
Pelaajan tasoitusta ei voida ottaa pois ilman, että tasoi-
tustoimikunta on antanut mahdollisuuden pelaajalle olla 
tasoitustoimikunnan kuultavana tapauksesta. 

 

Pelaajan piittaamattomuus tai suoranaiset rikkeet tasoitusmääräyksiä vastaa käsittelee 

seuran tasoitustoimikunta. Vakavat rikkeet tulisi käsitellä seuran hallituksessa: 

 -tasoitukseen vaikuttavia tuloksia ei ole toimitettu tasoitustoimikunnalle 

 -on osallistuttu tietoisesti kilpailuun väärällä tasoituksella ja voitettu palkinto 

 

6.8  Sääntövilppi 

Golf on muista urheilulajeista poikkeava peli, koska pelaaja on yksin vastuussa golfin 

sääntöjen noudattamisesta omassa pelissään. Tietoinen ja tahallinen sääntövilppi on aina 

hyvin vakava rikkomus pelin henkeä vastaan ja kanssakilpailijoita kohtaan. Sääntövilppi 

tai kieltäytyminen noudattamasta sääntöjä sulkee pelaajan golfin sääntöjen mukaan 

kilpailusta  -sääntö 3-4. Törkeä vilppi johtaa myös ankarampiin seuraamuksiin kuin 

pelistä sulkeminen. Tällaisen vilpin käsittelee seuran kapteeni saamiensa raporttien 

perusteella ja hänen harkintansa mukaan myös seuran hallitus.  

Liiton kilpailuissa tai sen edustustehtävissä tehdyn sääntövipin käsittelee asianomainen 

toimikunta ja rangaistuksista päättää liiton hallitus säännön 14 § mukaisesti. 

¶ kilpailukielto määräajaksi 

¶ pelikielto määräajaksi 

¶ jäsenyyden menettäminen määräajaksi tai kokonaan.  
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6.9 Muut golfpelin vastaiset käyttäytymisrikkeet 

Muita golfpelin  vastaisia tekoja ovat mm: 

¶ tuloksista etukäteen sopiminen 

¶ tuomareiden, kilpakumppaneiden, valmentajien tai toimitsijoiden lahjominen tai 

muu vaikuttaminen tuloksen manipuloimiseksi (esimerkiksi lähtöjärjestyksen 

muutokset, vedonlyönnin kohteena olevan tuloksen sopiminen, kentän 

pelipituuden muuttaminen tai lipunpaikkoihin vaikuttaminen jne) 

  

6. 10 Pelaajan oikeusturva ja rangaistusmenettely 

Pelaajaan kohdistuvia rangaistuksia käsiteltäessä on huolehdittava pelaajan 

oikeusturvasta. Tapahtumaa selvitetään huolellisesti kaikkiin saatavissa oleviin 

tosiasioihin perustuen. Kaikkia osapuolia on syytä kuulla. Rangaistus on oltava suhteessa 

rikkomuksen laatuun. Pelaajalle on osoitettava myös valitustie. Valitustie on normaalisti 

seuraava: 

¶ toimikunta 

¶ kapteeni 

¶ seuran hallitus/johtokunta 

¶ liiton hallitus tai sen nimeämä toimikunta 

Liiton hallituksen päätös asiasta on lopullinen ja perustuu liiton sääntöjen 14 §.  

On varsin tavallista, että seurassa golfkulttuurin ylläpito ja siihen liittyvä rangaistusvalta 

on seuran kapteenilla.  Rangaistuksiin liittyvät asiat ovat varsin usein kapteenin ja 

pelaajan välisiä, joista ei välttämättä tiedoteta muille seuran jäsenille. Rangaistusten 

käsittelyssä onkin syytä suojella kaikissa käsittelyvaiheissa pelaajan mainetta 

kohtuuttomalta leimaantumiselta.   

 

Urheilun oikeusturvalautakunta 

Liiton hallituksen päätöksestä voi valittaa Urheilun oikeusturvalautakuntaan seuraavissa 

asioissa: 

Valittajana voi lautakunnassa olla urheilija, muu luonnollinen henkilö tai yhteisö, jonka 

oikeuteen tai etuun valituksen kohteena oleva asia vaikuttaa. 

Valituksen kohteena voivat olla yhdistyksen päätökset, joissa on kysymys 

¶ erottamisesta yhdistyksen jäsenyydestä;  

¶ jäsenoikeuksien rajoittamisesta tai kurinpitotoimista;  

¶ päätöksen sääntöjenvastaisuudesta; sääntöjenvastaisuus ei tarkoita urheilulajin 

sääntöjen vastaisuutta. 

Lautakunta voi käsitellä kilpailutoimintaa järjestävän liigan määräämiä kurinpitotoimia 

urheilijalle liigan yhteisömuodosta riippumatta, jos liiga on tähän suostunut. 

Lautakunta voi käsitellä valituksen urheilijan valitsematta jättämisestä arvokilpailuihin, 

jos lajiliiton selkeästi asettamaa valintakriteeriä ei ole noudatettu tai jos päätös on ilman 

hyväksyttävää syytä syrjivä sukupuolen, iän, vakaumuksen, mielipiteen, alkuperän tai 

muun henkilöön liittyvän syyn perusteella. 

Lautakunta voi käsitellä valitusasiana Suomen Antidopingtoimikunta ADT:n vahvista-

man Suomen antidopingsäännöstön perusteella tehdyn päätöksen. 

Lautakunta toimii toimivaltansa piirissä välimiesoikeutena, jos molemmat asianosaiset 

tai urheilija sitä vaatii. Lautakunta voi muissakin asioissa toimia välimiesoikeutena, jos 

molemmat asianosaiset niin sopivat. 
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Lautakunta voi osapuolten niin sopiessa toimia välimiesoikeutena urheilujärjestötoimin-

taan liittyvissä taloudellisissa kysymyksissä sekä antaa järjestöille niiden pyynnöstä 

lausuntoja urheilutoimintaan liittyvistä oikeudellisista kysymyksistä, jotka eivät ole tai 

ole olleet lautakunnan käsiteltävinä valitusasioina. 

Lautakunta ei voi ottaa ratkaistavakseen asiaa, joka on ratkaistu tai käsiteltävänä yleises-

sä tuomioistuimessa tai välimiesoikeudessa. Tarkemmin tietoa saa osoittesta: 

http://www.urheiluoikeudenyhdistys.fi/oikeusturvalautakunta/ 

 

6.11 Pukeutuminen 

Pukeutumisessa noudatetaan yleisiä pukeutumisohjeita. Seurakohtaisesti ohjeet saattavat 

poiketa toisistaan. Junioripelaajille sallitaan yleisesti vapaampi pukeutuminen esim. 

farkut pelihousuina.  

 

7  HOLE-IN-ONE 

 

1 Pallo on saatava yhdellä lyönnillä reikään golfin sääntöjä noudattaen.  

2 Kentällä on oltava virallinen, määritelty ja voimassa oleva  CR ja Slope  

-kentän mitta ei saa poiketa 100 metriä enempää kentän mitatusta  CR ja Slope-

pituudesta 

-HIO voidaan tehdä millä tahansa reiällä 

 -HIO voidaan tehdä talviviheriölle, jossa on sääntöjen mukainen reikä 

 -HIO voidaan tehdä tilapäiseltä tiiltä 

3 Lyöntimäärän tulee olla  yksi. Varapallolla tehtyä tai lyöntiä johon tulee 

rangaistuslyönti ei lasketa HIO:ksi. Rangaistuslyönti voi aiheutua mm :  

 -lyönti väärältä lyöntipaikalta 

 -pallo lyöty tiiauspaikan ulkopuolelta 

 -liikaa mailoja 

 -harjoiteltu reikien välissä sääntöjen vastaisesti 

4 HIO tulee tehdä toisen pelaajan /henkilön todistamana, joka on lyönnin nähnyt. 

5 Reiät on pelattu oikeassa järjestyksessä. Peliä ei tarvitse välttämättä aloittaa 

ensimmäiseltä tiiltä. 

Varsin usein golfseurassa on tapana, että aikuinen HIO:n tekijä kustantaa klubitiloissa 

oleville lasin kuohuviiniä. Seura yleensä pitää kirjaa ja kunniataulua tehdyistä HIO:sta.  

Golfliiton vakuutukseen Pohjolasta sisältyy HIO-vakuutus kilpailuissa, jolla voi kattaa 

osan HIO-kustannuksista. 

 

8 KENTTÄENNÄTYS  

 

Kenttäennätystä ei ole määritetty golfin säännöissä. Yleinen R&A:n suosittelema 

käytäntö on, että kilpailussa ovat käytössä  CR ja Slope-määritysten mukaiset miesten tai 

naisten takatiit ja lipun paikat ovat kilpailusuositusten mukaiset. Talvisäännön voimassa 

ollen ei voida tehdä kenttäennätystä. 

 

9 SUURKILPAILUJEN ORGANISAATIO 

 

Yleistä 

Suomen Golfliitto ry on ensisijaisesti vastuussa golfurheilusta Suomessa. Suomen 

Golfliitto ry:n jäsenseurat hoitavat ja valvovat urheilullista toimintaa omassa seurassaan. 

Urheilullinen toiminta käsittää kilpailut, opetuksen, leiritykset, harjoitukset ja 

ohjaajakoulutukset. 

 

Organisaatio 

Asianomainen seura on yksin vastuussa omien urheilutapahtumiensa järjestämisestä ja 
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läpiviennistä. Liiton merkittäviin kilpailuihin sääntötoimikunta nimeää tuomarin. Seura 

voi kuitenkin antaa ulkopuolisten hoidettavaksi sellaisia tehtäviä, jotka eivät 

suoranaisesti vaikuta seuran urheilulliseen kuvaan. Näitä ovat esimerkiksi markkinointi,  

kuljetukset, tulospalvelu,  lehdistöpalvelu ja eri tuotteiden ja palveluiden myynti. 

 

Taloudelliset edellytykset 

Suurimpien ulkopuolisten hoitamien tehtäväkokonaisuuksien suhteen olisi sopimukset 

laadittava kirjallisesti ja siten, että taloudellinen riskinotto on minimoitu ja samalla 

turvataan seuralle pääosa mahdollisesta taloudellisesta ylijäämästä. 

 

Toimikunta 

Suurkilpailua johtamaan tarvitaan erityinen toimikunta. Seuran muihin kilpailuihin riittää 

nimetty vastuullinen kilpailun johtaja. Suurkilpailuissa pitäisi seuraaville tehtäväalueille 

nimetä vastuuhenkilöt: 

 -kilpailun johto 

 -kenttä 

 -klubitalon toiminnot 

 -lehdistöpalvelu  

Golfkilpailu voidaan hoitaa yleensä muutaman hengen voimin. Suurkilpailu kestonsa 

vuoksi saattaa vaatia kaksoismiehityksen. Suurkilpailu kestää jopa neljä päivää ja 

päivittäin 12-14 tuntia. Suurimmissa kilpailuissa pitäisi toimihenkilöille järjestää ilmaiset 

ateriat. 

 Kilpailun johto vastaa seuraavista tehtävistä: 

 -kilpailumääräykset 

 -paikallissäännöt 

 -pelimuoto 

 -pelijärjestys 

 -lähettäminen 

 -sääntöjen valvonta, tuomari 

 -tasatulosten ratkaisu 

 -tulosten laskeminen ja tulospalvelu 

 -palkinnot ja palkintojen jako 

 -kilpailun taloudellinen tulos 

 -kenttä 

 -klubitalon toiminnot 

 -lehdistöpalvelu 

 

Muistilista toimitsijoita varten  

Kilpailunjohtaja 

o mainostaminen 

o vakuutukset  

o kustannusarvio 

o lähettäjä 

o tuomari ( ratkaisut sateen sattuessa) 

o tulospalvelu (taulut, radiopuhelimet, tulostarkastus) 

o palvelut (ruokailuajat, välipalapalvelu, jne.) 

o kilpailutoimisto (kilpailijoiden vastaanotto, pukukaapit jne.) 

o yleisöpalvelut (lipunmyynti, yleisököydet jne.) 

o kuljetukset 

o paikoitus 

o kilpailumääräykset, ohjelma, lähtöluettelot 

o palkinnot ja palkintojenjakotilaisuus 

o pro shop -palvelut 

o lehdistöpalvelu 
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Lähettäjä 

 a) varustus  

o kilpailumääräykset 

o lähtöluettelo 

o tuloskortit pelaajille sekä muutama ylimääräinen 

o kynä 

o kovaääninen tai megafoni 

o "Hiljaisuus" -taulu 

o paikallissäännöt, kilpailumääräykset 

o reikäkaavio  

o sääntökirja 

o kilpailukello 

b) toimenpiteet  

o seuraavien lähtijöiden kuuluttaminen 3 - 4 minuuttia ennen lähtöaikaa 

o pelaajien kokoaminen tiin läheisyyteen 

o tuloskorttien jakaminen , paikallissääntöjen , kilpailumääräysten ja reikien 

sijoituskaavioiden jakaminen 

o lähtöjärjestyksen ilmoittaminen 

o muistuttaminen uusista tai erityisen vaikeista/tärkeistä paikallissäännöistä tai 

muista määräyksistä muistuttaminen seuraavista asioista: 

o hidas pelaaminen 

o kehottaa pelaajia laskemaan mailansa 

o kehottaa pelaajia ilmoittamaan pelipallonsa kanssapelaajille sekä muistuttaa 

pelaajia ilmoitusvelvollisuudesta heidän joutuessaan vaihtamaan palloansa 

o liiton kilpailussa tarkastaa, että pelaajilla on sääntökirja mukana 

 

Tuomarin tehtävät 

Tuomari on kilpailutoimikunnan nimittämä henkilö, jonka tehtävänä  soveltaa golfin 

sääntöjä kilpailussa. Hänen tehtävänään on puuttua kaikkiin hänen tietoonsa tulleisiin 

sääntörikkeisiin. 

Tuomari ei voi olla pelkästään passiivinen tarkkailija, joka antaa pyynnöstä sääntöjen 

mukaisia ratkaisuja. Tuomarin tulee aktiivisesti seurata kilpailua ja tulkita oikein 

sääntöjä. 

Tuomarin tulee pelaajille selvittää pelitilanteiden sääntöjen mukainen menettely silloin, 

kun tuomari havaitsee pelaajan aikovan menetellä sääntöjen vastaisesti. Tuomari ei voi 

estää kilpailijaa tahallaan rikkomasta sääntöjä. Tuomari voi toimia ennaltaehkäisevästi: 

 1 Pyytää pelaajia tarkistamaan mailojensa määrän ensimmäisellä tiillä. 

 2 Pyytää pelaajia tunnistamaan pallonsa merkinnät 

   -tuotemerkki 

   -numero 

   -omat merkinnät 

 3 Jos pelaaja pelaa varapallon, on tuomarin varmistettava, että pelaaja kykenee 

tunnistamaan molemmat pallonsa. 

 4 Tuomarin tehtävänä on huomauttaa pelaajalle, mikäli hän on pelaamassa 

tiimerkkien ulkopuolelta. 

 5 Irrallisten haittatekijöiden poistaminen esteistä on kielletty, mikäli pelaajan 

pallo on esteessä. 

  Pelaajaa on varoitettava tällaisesta sääntörikkeestä.  

 6 Pelaajalle on ilmoitettava oikea sääntöjen mukainen pudottamismenettely, 

mikäli  pelaaja on menettelemässä vastoin sääntöjä. 

 7 Kun pelaaja ryhtyy pelaamaan toista palloa, on tuomarin tehtävänä kysyä, onko 

pallo varapallo. 

Pelaajan joutuessa pelaamaan pensaikosta on tuomarin tehtävänä  opastaa pelaajaa 

ottamaan sääntöjen mukainen lyöntiasento. 
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Tuomarin tulee puuttua myös pelaajien vähäiseen varomattomuuteen sääntöjen 

noudattamisessa. Tuomarin tehtävänä on varmistautua tällaisessa tilanteessa pelaajan 

tiedoista kyseisen säännön suhteen. 

Sääntöjen tulkitsemistilanteet syntyvät yleensä nopeasti. Joskus sääntötilanteissa ovat 

tunteet voimakkaasti mukana. Tuomarin tulee olla päättäväinen ja pelaajaan myönteisesti 

suhtautuva. 

Tuomitsemistilanteeseen kannattaa käyttää aikaa. Tuomarin on itselleen ja pelaajalle 

selvitettävä sääntökirjasta tilanteeseen sovellettavan säännön sisältö. 

Tuomarin tulee selvittää pelaajan aikeet. Mikäli pelaaja on esimerkiksi aikeissa tutkia 

hiekkaesteen hiekan syvyyttä tai pelaaja tarpeettomasti koskettaa puttilinjaa, on tuomarin 

hyvä tiedustella mitä ja millä perusteella pelaaja on näin tekemässä. 

Usein vaikeimmat tilanteet tulevat tilapäisen veden tulkinnasta. Sääntöjen mukaan 

tilapäisen veden tulee näkyä ennen kuin pelaaja ottaa lyöntiasennon tai kun pelaaja ottaa 

normaalin lyöntiasennon.  

Kiinteän haitan tulee haitata pelaajan lyöntiasennon ottamista tai mailan heilahdusta. 

Säännöt eivät salli vapautusta, jos haitta on lyöntilinjalla. 

 

 Tuomarin varusteet  

V Säännöt 

V Decisions on the Rules of Golf 

V Tuloskortti 

V Paikallissäännöt ja kilpailumääräykset 

V Kynä 

V Lähtölista 

V Mittanauha/lanka mittaustilanteita varten 

V Kello 

V Kiikari  

V Radiopuhelin 

 

Tuomarin tehtävät 

A. Ennen kilpailua   

Tarkistaa, että varusteet ovat mukana. Lukea mitä säännöt 2 ja 34 sanovat tuomarin 

tehtävistä. Tutustuminen paikallissääntöihin ja kilpailumääräyksiin  

 

B. Tuomarin tehtävät kilpailussa 

 

1 Ensimmäisellä tiillä 

Pyytää pelaajia laskemaan mailojensa lukumäärän. Pyytää pelaajia tunnistamaan pallonsa 

merkinnät 

   -tuotemerkki 

   -numero 

   -omat merkinnät 

2 Kaikilla tiillä 

Tuomarin on sijoittauduttava siten, että hän kykenee näkemään pallon tiiaamisen 

sääntöjen mukaisuuden 

  

3 Pelin aikana 

Tuomari on koko kilpailun ajan pelaajien käytettävissä ja pelaajien lähellä. Tuomari 

tarkkailee pelaajien lyöntiasennon ottamista ja pallon pelaamista. Tuomarin tehtävänä on 

estää sääntörikkomukset. Tuomari ei huolla lippua tai merkitse palloa 

Viheriöllä tuomarin on varmistuttava siitä, että pelaajat asettavat nostamansa pallon 

takaisin oikeaan paikkaan. 
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C. Tuomarin sääntötulkinnat 

Yleensä: 

Tuomari kertoo pelaajille sovellettavan sääntökohdan selkeästi. Tuomarin on selvitettävä 

pelaajan aikomukset. Tuomari antaa pelaajien tutustua tulkintatilanteissa sääntöihin. 

  Sääntötulkinnoissa tuomarin on selvitettävä itselleen seuraavat seikat: 

  a) Pelikelvoton pallo 

   -onko pallo säännön 5-3 mukaisesti  pelikelvoton  

   -millä reiällä pallo on vahingoittunut (sääntö 5-3) 

  b) Pallon aseman parantaminen 

   -onko pelaaja tasannut pinnan epätasaisuuksia (sääntö  13-2) 

   -taivuttanut tai katkaisut ruohoa tms sääntöjen 12-1 tai 13-2 vastaisesti 

   -taivuttanut oksia tai pensaita säännön 13-2 vastaisesti 

  c) Esteet 

   -onko pallo esteessä 

onko irrallisia haittatekijöitä liikutettu tai poistettu  säännön 13-4  

vastaisesti 

-osuiko maila esteen maapohjaan ennen mailan heilahdusta alaspäin 

säännön 13-4 vastaisesti 

  d) Viheriö 

   -koskettiko pelaaja puttilinjaa säännön 16-1a vastaisesti, poikkeukset: 

   -irrallisten haittatekijöiden poistaminen 

   -pallon alastulojäljen korjaaminen  

   -vanhan reiän jäljen korjaaminen 

   -mitattaessa pallojen etäisyyttä reiästä 

  e) Pallo reiän reunalla (sääntö 16-2) 

   -onko pallo paikallaan 

   -onko kulunut yli 10 sekuntia pallon pysähtymisestä 

  f) Pallo muuttanut suuntaa ulkopuolisen tekijän vaikutuksesta 

   -oliko pallo paikallaan -sääntö 18-1 

   -oliko pallo liikkeessä -sääntö 19-1 

  

  g) Kiinteä haitta 

-voidaanko soveltaa sääntöä 24-2 vai onko paikallisäännöissä  maininta 

tästä haitasta 

   -haittaako haitta säännön 24-2a mukaisesti 

   -mihin säännön 24-2b mukaisesti vapaudutaan 

  h) Pallon asema 

   -onko pallo esteessä  

   -onko pallo ulkona -sääntö 27 ja  paikallissäännöt 

-kunnostettavalla alueella sääntö 25. Kieltävätkö paikallissäännöt 

pelaamisen alueelta 

   -tilapäisessä vedessä -sääntö 25 

  i) Toinen pallo 

   -pelataanko varapalloa -sääntö 27 

-laittaako pelaaja peliin toisen pallon säännön 27 mukaisesti lyönnin ja 

matkan menetyksin 

-onko pelaaja epätietoinen menettelystään säännön 3-3 mukaisesti ja 

pelaa rangaistuksetta toisen pallon 

 

Tuloskorttien vastaanotto 

Pelaajille tulisi varata rauhallinen erillinen ja sateella katettu tila, missä tuloskorttien 

tarkistus voi tapahtua.  Paikka on lähellä viimeistä viheriötä: 

o toimitsijat ohjaavat pelaajat tähän tilaan välittömästi poistuttuaan viheriöltä 

o toimitsija valvoo tulosten tarkistusta ja korttien allekirjoitusta 
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o varmistaa pelaajilta, että avoimia sääntökysymyksiä tai vaihtoehtoiseen palloon 

liittyviä kysymyksiä ei ole. Toimitsija kutsuu tuomarin paikalle tarvittaessa. 

o ottaa vastaan tuloskortit ja varmistaa, että korteissa on allekirjoitukset 

o toimittaa tuloskortit tulospalveluun 

  

Vastaanottopäällikkö 

o osanottajaluettelo 

o kirjekuoressa tai vastaavassa jokaiselle osanottajalle numerolappu, kynä, 

tuloskortti, kenttäkuvaus, paikkakunnan kartta 

o kaappi, avaimet, avaimen talletusmaksut 

o pyyhkeet 

o kärryt 

o pelaajien mailojen turvallinen säilytys 

o pysäköinti 

o hotellivaraukset  yleisöpuhelimet 

o tiedotukset pelaajille 

o caddiet ja forecaddiet 

o kuivatushuone 

o lääkäri 

o liputus (ulkomaan liput on syytä varata hyvissä ajoin) 

 

Palvelupäällikkö 

o ruokailuajat ennen kilpailua, sen kestäessä ja jälkeen (ravintola avataan tuntia 

ennen kilpailun alkua) 

o ruokalistat, tarjoilu 

o aterioiden hinnat, kupongit, sopimukset 

o välipalatarjoilu kentällä 

 

Tulospalvelu 

o tulostaulut, päätaulu klubirakennuksen lähellä, seurantataulut kentällä, henkilöstö, 

varustus 

o yhteydenpitojärjestelmä, puhelimet, radiot 

o kovaääninen 

o tulosluettelot kilpailun kestäessä ja sen jälkeen: muotoilu, monistus ja  jakelu 

o tuloskorttien tarkastaminen 

o  Lehdistöpäällikkö 

o lehdistöhuone kirjoituskoneet, puhelimet ja faksit 

o kilpailumääräykset, osanottajaluettelo, ohjelma, lehdistömappi 

o ruokailulipukkeet 

o lehdistön paikoitus 

 

Yleisöpäällikkö 

o lipunmyynti, henkilöstö, liput tai merkit, päätökset vapaalipuista 

o kentän rajaaminen seurantaa varten, lyöntipaikat, viheriöt, yhdessä kenttämestarin 

kanssa, yleisököydet 

o yleisön ohjaajat ja  ohjeisto 

 

 Majoitus  ja kuljetuspäällikkö 

o huoneiden varaus, yksityismajoitusvaraukset,  

o sopimukset kuljetusliikkeen kanssa henkilöautot, linja autot 

o kuljetukset (pelaajat, lehdistö) hotellien ja kentän välillä  

o kuljetukset lentokentältä, rautatieasemalta, linja autoasemalta 
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Paikoituspäällikkö 

o paikoituslipukkeet, maksut 

o sulkuköydet, opasteet 

o paikoituspaikat pelaajille, toimitsijoille, vieraille ja lehdistölle 

o paikoitusvalvojat 

 

 Painatuspäällikkö 

o kilpailuohjelman sisältö, toimittaminen 

o painatus ja painosmäärä 

o ilmoitukset: hinnat, sijoittelu, hankinta 

o lähtöluettelot 

o jakelu: ilmaiset/ myynti 

 

 Palkintopäällikkö 

o kiertopalkinto: palkinnon viimeksi voittaneelta pyyntö saada palkinto 

kaiverrettavaksi 

o pienoispokaalit: tilaus, kaiverrukset 

o kunniapalkinnot: hankinta, lahjoitus 

o palkintojen jako: suunnittelu, palkintojen jakaja, palkintopöytä, liput, fanfaarit, 

kansallislaulu 

o muistolahjat 

 

 Pro shop ja harjoituskenttä 

o pro shopin pitäminen auki koko kilpailun ajan 

o harjoituskenttä, pallot ja aukioloajat (vähintään tuntia ennen kilpailun alkua ja 

tunti kilpailun päättymisestä) 

 

Palkintojen jako 

Palkintojen arvon tulisi olla suhteessa kilpailun merkitykseen. Palkintojen arvo ei saa 

ylittää amatöörisäännöissä annettuja rajoja missään golfkilpailuissa. Tämä koskee myös 

yritysten järjestämiä kutsukilpailuja. Golfin hengen mukaan osanottajamäärältään 

suuressa ja muutoin  vaativassa 72 reiän kilpailussa on paremmat palkinnot kuin 

vaatimattomammassa 18 reiän kilpailussa. Yleensä palkintojen hankkimisessa ovat 

sponsorit mukana. 

Kilpailun johtaja huolehtii palkinnonjakoseremonioista. Seuran puheenjohtaja tai seuran 

kapteeni ovat sopivia henkilöitä jakamaan palkinnot. Myös merkittävän sponsorin 

edustajat ovat mukana palkintojenjaossa. Sponsorit on syytä esitellä yleisölle. 

Suuremmissa tilaisuuksissa on syytä olla kovaäänislaitteet.  

Palkintojenjakoseremonia: 

o Voittajat sarjoittain kutsutaan palkintojen jakoon. Aloitetaan pääsarjan 

voittajasta. Pelaajalle annetaan palkinto tai hän voi valita sen palkintopöydästä. 

Palkinnon saajia pyydetään jäämään palkintopöydän viereen. Kansainvälisissä 

kilpailuissa soitetaan voittajan kansallislaulu. 

o Voittaja pitää lyhyen kiitospuheen, jossa tavallisesti kiitetään kanssakilpailijoita, 

kilpailun järjestäjiä, sponsoreita ja kenttähenkilökuntaa 

o Muiden sarjojen voittajat saavat palkintonsa. 

o Kilpailun johtaja pitää lyhyen päätöspuheen kiittäen järjestäjiä ja sponsoreita  
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9.1 Suurkilpailujen hakeminen ja kustannukset  

 

9.1.1 Euroopan amatöörimestaruuskilpailut 

 

EM - kilpailuja ovat: 

   miesten joukkuekilpailu 

   naisten joukkuekilpailu  

   nuorten (21v) joukkuekilpailu  

   naisjunioreiden (21v) joukkuekilpailu  

   poikien 18v joukkuekilpailu  

   tyttöjen 18vjoukkuekilpailu   

   miesten henkilökohtainen 

   naisten henkilökohtainen 

   seurajoukkueiden EM 

   mid amateur (yli 35 v.) 

   senior miehet  

   senior naiset  

Suomessa on järjestetty Euroopan mestaruuskilpailuja tähän mennessä seuraavilla 

kentillä: 

   1974 nuorten joukkuekilpailu, HGK 

   1983 poikien joukkuekilpailu, HGK 

   1992 nuorten joukkuekilpailu, HGK 

   1994 miesten henkilökohtainen kilpailu, AG 

   1997 naisten joukkuekilpailu, NGCC 

   1999 tyttöjen joukkuekilpailu, KkG 

   2003 senior naiset, PGC 

   2004 poikien joukkuekilpailu, KG 

 

Esimerkkikustannukset EM-kilpailusta: 

  Stroke Saver + Kilpailuohjelma 15 000 EUR 

  Tulostaulu      7 700 EUR 

  Avajais  ja päättäjäistilaisuus    4 900 EUR 

  Palkinnot ja muistolahjat    3 500 EUR 

  Liput ja lipputangot     2 200 EUR    

  Kuljetukset      2 000 EUR 

  Toimistokulut      1 900 EUR 

  Tarjoiluteltat      1 000 EUR 

  Yhteensä     36 200 EUR 

 

 EGA:n tarkkailija on mukana kilpailun organisaatiossa. 

 Kilpailun vuoksi kenttä suljetaan: 

    2      harjoituspäivää 

    4-5  kilpailupäivää 

 Yhteensä   6-7  päivää  

 

 Kilpailusta päättää:  European Golf Association 

  

Yhteys:   Suomen Golfliitto ry 

    Radiokatu 20, 00093 SLU 

    Tel 09 34812520 

    Fax 09 147145 

    office@golf.fi 
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9.1.2 Suomen mestaruuskilpailut 

 Palkintojen arvo: 

   miehet max   4 350 EUR 

   naiset max   4 350 EUR 

   eri junioriluokat  4 350 EUR 

 

Liitto toimittaa mestaruusmitalit ja avustaa seuraa vuosittain liiton hallituksen 

päättämällä summalla. 

 

Muita mahdollisia seuralle tulevia kustannuksia: 

   lehdistötilaisuus 

   kilpailuohjelma 

   kilpailijanumerot 

   puhelimet 

   golfautot 

  

 Kilpailuun nimeää SGL tuomarin/tuomarit, jonka kulut Golfliitto maksaa. 

 Kilpailun vuoksi kenttä suljetaan: 

    1  harjoituspäivää 

    3-4  kilpailupäivää 

 Yhteensä   4 -5  päivää  

 

Kilpailusta päättää: Suomen Golfliiton hallitus.  

 

SM Ehdotuksen tekee Kilpailutoimikunta. Seuroilta pyydetään vuosittain hakemukset 

kisojen. SM kisat päätetään aina kolme vuotta etukäteen. 

 

Yhteys:    Suomen Golfliitto ry 

    Radiokatu 20, 00093 SLU 

    Tel 09 34812520 

    Fax 09 147145 

    office@golf.fi 

 

 9.1.3 Suomen PGA:n kilpailut ja kansainväliset ammattilaiskilpailut 
 

 Kilpailusta päättää ja lähempiä tietoja saa: 

    Suomen PGA      

    Tj Teemu Laakso 

    Tel 09 34812377 

    fax 09 34812378 

    teemu.laakso@pga.fi 

 

 Yhteys:   Suomen PGA ry  

    Radiokatu 20, 00093 SLU 

    www.pga.fi 

 

Finnish Golf Tourin kotisivu: www.finnishgolftour.fi 

 

9.1.4 PM kilpailut 

PM kilpailut pelataan joka toinen vuosi. Kilpailussa on mukana miehet, naiset, pojat, 

tytöt, mid-amateurit ja seniorit. Kilpailu pelataan Suomessa seuraavan kerran 2011. 

Kilpailusta päättää Nordisk Golf Union, kilpailukentän päättää kilpailutoimikunnan 

esityksestä liiton hallitus. 
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Yhteys: Suomen Golfliitto ry 

  Radiokatu 20 

  00093 SLU 

  Tel 09 34812520 

  Fax 09 147145 

  office@golf.fi 

 

9.1.5 Amatöörien MM kilpailut 

Amatöörien MM kilpailu, Eisenhower Trophy miehille ja Espirito Santo Trophy naisille, 

pelataan joka toinen vuosi. Kilpailun järjestelyoikeus kiertää kolmen alueen välillä: 

Eurooppa/ Afrikka, Aasia/Oseaania, Amerikka.  

Vuoden 2006 maailmanmestaruudet ratkotaan Etelä-Afrikassa, vuoden 2008 kilpailu on 

myönnetty Australialle. Euroopan alue järjestää 2012 kilpailun, oikeudet myönnetään 

IGF:n kokouksessa 2008. 

 

Kilpailun järjestää: 

  International Golf Federation 

  http://www.internationalgolffederation.org/ 

 

Yhteys: Suomen Golfliitto ry 

  Radiokatu 20 

  00093 SLU 

  Tel 09 34812520 

  Fax 09 147145 

  office@golf.fi 

 

10 KILPAILUKENTÄLLE ASETETTAVIA VAATIMUKSIA 
 

Suurkilpailukentälle asetettavia vaatimuksia: 

o 18 reikäinen kenttä (PM ja MM ï kilpailut 36 reikää) 

o kokonaispituus valkoisilta tiiltä vähintään  6 000 m tai  CR  vähintään 70  

o range ja harjoitusviheriöt 

o koko kentän kattava kastelujärjestelmä 

o viheriöiden pinta ala  350 500 m
2 

 

  

Hoidetut esiviheriöt: 

o viheriöt tasalaatuisia ja nopeus stimpmeterillä 

o yli 2.80 m kilpailukunnossa 

o väylät kunnoltaan ja ruohopeitteeltään hyvät 

o ruohopeitteiset tiit 

o mittapisteet kultakin tiiltä selvästi merkitty ja asianmukaisesti mitattu 

 

 Muut vaatimukset: 

o riittävät pukeutumis-  ja peseytymistilat 

o ruokailumahdollisuus 

o majoitusmahdollisuus riittävän lähellä 

o paikoitustilat 

o vapaaehtoiset koulutetut toimitsijat  

o aikaisemmat näytöt toimivasta kilpailuorganisaatiosta   

o ATK perusteinen tulospalvelu 
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11 PELI  JA KlLPAlLUMUODOT 

 

11.1 Ottelumuodot 

Ottelumuotoja ovat :  

  kaksinpeli 

  nelinpeli 

  kolmipallo 

  nelipallo 

Ottelut voivat olla lyönti  tai reikäpeliä. 

 

Kaksinpeli (Single) 

Kaksinpelissä pelaaja pelaa toista pelaajaa vastaan. 

 

Nelinpeli (Foursome) 

Nelinpelissä kaksi pelaajaa muodostaa joukkueen, joka pelaa toista kahden pelaajan 

joukkuetta vastaan. Joukkue pelaa yhtä palloa. Toinen pelaaja lyö avauslyönnit 

parittomilta tiiltä ja toinen parillisilta tiiltä. 

Avauslyönnin jälkeen palloa lyödään vuoron perään. Tarkemmat sääntökohdat ovat 

säännössä 29. 

 

Huomautus: Varapallo tai muu peliin laitettu pallo täytyy pelata siltä tiiltä, josta 

alkuperäinen pallo pelattiin. Sekanelinpelissä naiset saattavat joutua lyömään miesten 

tiiltä tai päin vastoin. 

Saadut rangaistuslyönnit eivät vaikuta lyöntijärjestykseen. 

  

Greensome 

Greensome on nelinpelin muunnelma. Molemmat joukkueen pelaajat lyövät 

aloituslyöntipaikalta. Joukkue valitsee toisen pallon aloituslyöntipaikalta pelatuista 

palloista  pelipallokseen. Valitulla pallolla jatkaa peliä se pelaaja, jonka pallo poimittiin 

pelistä pois. Palloa lyödään tämän jälkeen vuoron perään. 

 

Huomautus: Greensomessa ei voida pelata tiiltä varapalloa. Jos molemmat pallot 

katoavat tai menevät ulos, joukkue valitsee toisen pelaajan pallon (esim pelaaja A). 

Joukkueen toinen jäsen lyö uuden pallon siltä tiiltä, jolta A pelasi. Kyseessä on tällöin 

kolmas lyönti. 

Tasoitus: 

Matalamman tasoituksen pelaajan pelitasoituksesta otetaan huomioon 60 % ja 

korkeamman tasoituksen pelaajalta 40 %. Molempien näin lasketut tasoituslyönnit 

lasketaan yhteen. Saatu tulos pyöristetään kokonaislukuun (alkaen 0,5 pyöristetään 

ylöspäin) 

 

Kolmipallo  

Kolmipallo: Kolme pelaajaa pelaavat reikäpelikilpailua jokainen jokaista vastaan kukin 

omalla pallollaan. Jokainen pelaaja pelaa kahta erillistä ottelua. 

Paraspallo: Yksi pelaaja pelaa reikäpeliä kahden tai kolmen muun pelaajan parasta 

palloa vastaan.  

 

Nelipallo 

A) Kaksi pelaajaa pelaavat reikäpeliä parhaalla pallollaan kahden muun pelaajan 

parasta palloa vastaan. 

B) B) Nelipallolyöntipelissä pelaa kaksi kilpailijaa kilpakumppaneina ja kumpikin 

pelaa omaa palloaan. Paras tulos on joukkueen tulos reiältä. Jos toinen 

kilpakumppaneista ei pelaa reikää loppuun, ei siitä seuraa rangaistusta.  

Huomautus: Tarkemmat sääntökohdat ovat säännöissä 30 ja 31. 
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11.2 Reikä  ja lyöntipeli 

 

Golfpelin kaksi päämuotoa ovat lyöntipeli ja reikäpeli. Edellä kuvatut ottelumuodot 

voidaan pelata joko reikä  tai lyöntipelinä. 

 

Reikäpeli 

 

Reikäpeli on ottelu kahden pelaajan tai joukkueen välillä reiän voitosta. Reikä voitetaan 

pelaamalla se vähemmillä lyönneillä kuin vastustaja. Joukkue voi voittaa, tasata tai 

hävitä reiän. Reikäpeli voidaan pelata tasoituksin tai ilman.  

Tasoituksin pelattaessa saa suuremmalla tasoituksella pelaava tasoitusten eron verran 

lyöntejä hyväkseen. 

Saadut tasoituslyönnit käytetään tuloskortin HCP sarakkeen mukaisessa järjestyksessä. 

Viisi lyöntiä saava pelaaja saa tasoituslyönnin niillä viidellä reiällä, joiden HCP 

sarakkeen (indeksin) arvo on 1 5. Puolikas lyönti korotetaan lähimpään kokonaislyöntiin. 

Pelaajien on syytä jokaisen pelatun reiän jälkeen todeta tilanne. Ottelun tilanne 

ilmaistaan termeillä 'reikää voitolla' tai 'tasan' ja 'reikää jäljellä'. Joukkue on 'dormie', kun 

se on yhtä monta reikää voitolla kuin reikiä on jäljellä. Ottelun on voittanut se joukkue, 

joka on voitolla useamman reiän kuin jäljellä on pelaamattomia reikiä. Tasatilanteen 

ratkaisemiseksi toimikunta voi jatkaa täyttä kierrosta tarvittavalla määrällä reikiä 

voittajan selville saamiseksi.  Jatkoreiät pelataan yleensä äkkikuolema (sudden death) 

periaatteella. Hävinnyt joukkue merkitsee tuloksen tuloslistaa esim. 2/1. Joka merkitsee, 

että vastustajat olivat kaksi reikää voitolla kun reikiä oli jäljellä enää 1. 

Pelissä on aloitusoikeus joukkueella, joka voitti reiän tai tasatun reiän jälkeen edellisen 

reiän voittajalla. 

Reikäpelitulokset eivät vaikuta pelaajan tasoitukseen (Kts. tasoitusmääräykset). 

 

Lyöntipelikilpailu 

 

Pelaajat pelaavat kilpailumääräysten mukaisen  määrän kierroksia. Kaikki kilpailuun 

osallistuvat pelaavat saman kierrosmäärän.  Yleisimmin pelataan kahta pelimuotoa: 

Lyöntipeliä tai pistebogeytä. 

 

Lyöntipeli 

Lyöntipelissä pelikierrosten määrä on annettu kilpailumääräyksissä. Voittaja on pelaaja, 

jolla on vähiten lyöntejä. Kilpailu voi olla tasoituksellinen tai tasoitukseton eli scratch 

kilpailu. Aloitusoikeus, on pelaajalla, jolla oli alin tulos reiältä. 

 

Pistebogey (Stableford) 

Pelaaja  saa aina 2 pistettä pelatessaan reiän parissa + tasoituslyöntiensä määrä reiällä (= 

Pelaajan laskennallinen par reiällä).  Jokainen  lyönti alle tasoituksen antaa yhden 

lisäpisteen ja jokainen lyönti yli tasoituksen vähentää pisteen. 
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Selvitys laskutavasta:                                           

A) Kaaviossa pelaaja tasoituksella 54 saa joka reiällä 3 lyöntiä. 

Pelaajan laskennallinen par reiällä oli 7 lyöntiä. Hän teki reiällä tuloksen 5. Pelaaja alitti 

parinsa kahdella lyönnillä. Pelaajan nettotulos reiältä oli 2 ja hän sai 2+2 pistettä. 

B)  Pelaajan tasoitus on 34 hän saa joka reiällä kaksi lyöntiä paitsi kahdella suhteellisesti 

helpoimmalla reiällä. Pelaajan par reiällä on 6 lyöntiä. Pelaaja teki reiällä tuloksen 5. 

Pelaaja alitti parinsa  yhdellä lyönnillä. Pelaajan nettotulos reiällä oli 3 ja hän sai 2+1 

pistettä. 

C) Pelaaja tasoituksella 14 on oikeutettu tasoituslyöntiin 14 suhteellisesti vaikeimmalla 

reiällä. Pelaajan par reiällä oli 5 lyöntiä. Pelaaja teki tuloksen 5. Pelaaja pelasi pariinsa. 

Pelaajan nettotulos oli 4 ja hän sai 2+0 pistettä. 

D) Pelaajan tasoitus 4 oikeuttaa hänet tasoituslyöntiin neljällä suhteellisesti vaikeimmalla 

reiällä. Pelaajan par tällä yhdeksänneksi vaikeimmalla reiällä on 4. Pelaaja ylitti parinsa 

yhdellä lyönnillä. Pelaajan nettotulos oli 5 ja hän sai  2 1 pistettä. 

 

Tuloksen laskeminen Stableford (pistebogey) kilpailussa perustuu pisteisiin, jotka 

määräytyvät pelaajan lyöntituloksen , reiän pariin, reiän vaikeusasteen ja pelaajan reiällä 

saamien tasoituslyöntien perusteella seuraavalla tavalla: 
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PELATTU REIKÄ 

 

 
 
 

 
 

 
Pelaajan nettotulos  

 
Pisteet 

 
 

 
  

 
Enemmän kuin yksi yli parin 

 
0 

 
tai ei lainkaan tulosta 

 
 

 
 

 
 

 
Yksi yli  parin 

 
1 

 
 

 
 

 
Sama kuin  par 

 
2 

 
 

 
 

 
Yksi alle  parin 

 
3 

 
 

 
 

 
Kaksi alle  parin 

 
4 

 
 

 
 

 
Kolme alle  parin 

 
5 

 
 

 
 

 
Neljä alle  parin 

 
6 

 

 

 

 

Aloitusoikeus seuraavalla reiällä on parhaan pistemäärän tehneellä pelaajalla. Kun 

pelaajalla ovat mahdollisuudet pisteiden saantiin reiällä menneet, on pallo syytä poistaa 

pelistä. Voittaja on se kilpailija, joka saa korkeimman yhteispistemäärän. Merkitsijä 

vastaa vain siitä, että tuloskorttiin merkitään kunkin sellaisen reiän bruttolyöntimäärä, 

jolla pelaajan  nettotulos antaa vähintään yhden pisteen. 

 

 

Par 

 

Pelaajat pelaavat kentän paria vastaan. Kaikki pelaavat saman reikämäärän. Par 

kilpailumuotoa voidaan pelata tasoituksin tai ilman tasoitusta. Tasoituslyönnit pelaaja saa 

hyväkseen normaalissa nousevassa järjestyksessä. 

Pelaaja saa parista 0 pistettä Paria paremmasta tuloksesta pelaaja saa + ja paria 

huonommasta tuloksesta  . 

Kilpailun voittaa pelaaja, jolla on paras yhteenlaskettu tulos (+ ja   tulosten erotus) 

 

Reikäpelin ja lyöntipelin erot 

 

Pelimuodoissa on selkeät ja oleelliset erot. Tämän vuoksi golfin säännöt poikkeavat 

osittain  näissä pelimuodoissa toisistaan. Pelimuotojen yhdistäminen ei tämän vuoksi 

käy. Esimerkiksi lyöntipelin tasatulostilannetta ei voi ratkaista reikäpelinä. 

Reikäpeli ei kelpaa myöskään tasoitustulokseksi huolimatta siitä, että pallot aina 

pelattaisiin reikään saakka.  

Pistebogeyn säännöt poikkeavat seuraavasti lyöntipelin säännöistä: 

Pistebogeyssä pelaajan ei tarvitse pelata palloa reikään, jos mahdollisuudet pisteiden 

saantiin ovat menneet. Säännöt pistebogeyssa mahdollistavat reikäkohtaisen pelistä 

sulkemisen (esim. pelaaminen väärästä paikasta tai väärällä pallolla eikä virhettä 

korjata). 
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Jokeri Stableford 
 

Pistebogeykilpailu, jossa pelaajat valitsevat kultakin 9 reiän puoliskolta yhden reiän 

jokerireiäkseen. Jokerireiällä pelaaja saa pisteitä kaksinkertaisen määrän. Jokerireikä voi 

olla sama ryhmän kaikilla pelaajilla. 

  

 

Scramble 
 

Pelimuoto sopii joukkuepeliksi, jossa on mukana myös korkeamman tasoituksen 

omaavia pelaajia. Joukkueeseen kuuluu 2-4 pelaajaa. Kaikki lyövät avauksensa tiiltä ja 

avauksien jälkeen joukkue valitsee mielestään parhaimmassa paikassa olevan  pallon. 

Pallon paikka merkitään. Sen jälkeen joukkueen pelaajien pallot pudotetaan vapaassa 

järjestyksessä, kuitenkin enintään yhden mailanmitan päähän merkitystä paikasta. Pallon 

pudottamiseen sovelletaan sääntöä 20-2b ja  2c. Kukin joukkueen jäsen pelaa 

pudottamaansa palloa. Peli jatkuu samalla tavalla, paitsi viheriöllä pallot asetetaan. 

Hiekkaesteissä pallojen asema palautetaan samaksi kuin valitun pallon asema, jos valittu 

pallo on jalanjäljessä kaikki lyövät pallonsa jalanjäljestä. 

Tasoitus: Kilpailu pitäisi pelata ilman tasoituksia. Se on mahdollista, jos pelaajat jaetaan 

tasoitusryhmittäin niin, että jokaisen ryhmän yhteistasoitus on suunnilleen yhtä suuri. 

Tasoituksin pelattaessa pitäisi tasoituslyöntien määrä olla 25% yhteenlasketusta 

tasoituksista kahden ryhmässä, 15% kolmen ryhmässä ja 10% neljän ryhmässä. 

Huomautus: Kaikki pelaavat omilta normaaleilta tiiauspaikoiltaan, vaikka pelattaisiinkin 

ilman tasoituksia. 

Scrambleä ei voida käyttää tasoitustuloksena. Pelimuoto ei ole golfin sääntöjen 

mukainen. Scramblestä on olemassa useita muunnelmia. Kilpailumääräyksissä on 

todettava haluttu pelin muoto: kuinka lähelle valittua palloa pudotetaan, onko valittava 

kaikkien ryhmän pelaajien aloituslyönti esim kolme kertaa kierroksen aikana jne 

 

Puttiscramble 

 

Varsinaisen Scramblen muunnos,  joka sopii hyvin vasta alkajien perehdyttämiseen 

golfiin. Scramblessä pelaajat valitsevat aina parhaan pallon (pallon paikan) pelin 

jatkamiseen. Puttiscramblessä yksi tai kaksi pelaajaa pelaavat pallon viheriölle, jossa yksi 

tai useampi vasta alkaja  pelaavat scramblen idean mukaisesti pallon reikään. Vasta 

alkajat saavat pelistä kuvan ja myös itse osallistuvat pelaamiseen. 

Tasoitus: 

A) Kaksi pelaajaa. yhteenlasketusta tasoituksesta 25 % 

B) Kolme pelaajaa. Yhteenlasketusta tasoituksesta 15 % 

C) Neljä pelaajaa. Yhteenlasketusta tasoituksesta 10 %. 

Scramble ei kelpaa tasoitustulokseksi 

 

Eclectic 

 

Eclectic pelataan kahden perättäisen kierroksen aikana. Eclecticiä ei pelata minkään 

muun kilpailun yhteydessä. Kultakin reiältä otetaan huomioon pelaajan paras tulos. 

Nämä reikäkohtaiset parhaat tulokset muodostavat pelaajan 18 reiän tuloksen. 

Huomautus: Jos pelaaja ei pysty parantamaan tulostaan reiällä, pitäisi pallo nostaa ylös. 

   

Lyöntipeli 

Jokaisen reiän paras bruttotulos, jonka pelaaja saa kilpailukierrosten aikana lasketaan 

yhteen ja tulosten summa on lopputulos. 

Tasoitus: Yhteenlasketuista bruttotuloksista vähennetään 3/4 pelaajan tasoituksesta. Vain 

eclectic kilpailun ensimmäinen kierros kelpaa tasoituskierrokseksi. 
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Pistebogey 

Paras reikäkohtainen pistemäärä otetaan mukaan 18 reiän kokonaistulokseen 

  

Running eclectic 

 

Pelataan samalla tavalla eclectic, mutta pidemmällä aikavälillä ja suuremmilla 

kierrosmäärillä. Running eclecticia voidaan pelata samanaikaisesti, vaikka 

viikkokilpailun kanssa, koska kilpailua pelataan pitkällä ajanjaksolla, niin pelaajat ovat 

velvollisia pitämään tasoituksensa ajantasalla. 

  

Tasoitus: Running eclecticia pelataan ½ tasoituksella. Tasoituksena käytetään pelaajan 

viimeisessä kilpailukierroksella  ollutta tasoitusta. 

 

Pro-Am tai Am-Am 

 

Joukkue muodostuu neljästä pelaajasta. Joukkueen kapteenina on yleensä pro (tai 

ensimmäisen tasoitusryhmän pelaaja). Pelimuotona on pistebogey. Jokaiselta reiältä 

otetaan huomioon kaksi  parasta tulosta. Eräänä muunnoksena otetaan aina joukkueen 

kapteenin tulos mukaan sekä paras tulos muista kolmesta. Pro Am voidaan pelata myös 

siten, että vain reiän paras nettotulos otetaan huomioon. Kapteeni toimii kaikkien ryhmän 

pelaajien merkitsijänä. 

Tasoitus: 

o Pelaajien tasoituksista 3/4 otetaan huomioon. 

o Pro Amia ei hyväksytä tasoituskierrokseksi, koska siinä on mahdollista antaa 

peliin ja lyöntiin vaikuttavia neuvoja 

o Hyvään Pro Am tulokseen voi tasoitustoimikunta käyttää harkintavaltaansa. 

 

Narukilpailu  

 

Narukilpailu on lyöntipeli. Pelaaja saa tasoitustaan vastaavan määrän narua metreissä. 

Pelin aikana pelaaja saa parantaa pallonsa asemaa (lähemmäksi reikää, tulla esteestä pois, 

rajojen ulkopuolelta sisäpuolelle, karheikosta kentälle tai siirtää pallo reikään). Narusta 

leikataan aina siirretyn matkan verran pois. Palloa siirrettäessä pelaajan saa asettaa 

pallon. Pelaajalla ei ole muuta tasoitusta pelissä kuin naru. Pelaajan käyttämä lyöntimää-

rä on hänen tuloksensa. Käyttämättömästä narusta ei hyvitetä pelaajaa. 

Tasoitus: 1/1 tasoitus. Narukilpailua ei hyväksytä tasoituskierrokseksi. 

 

Irish Greensome 

 

Molemmat pelaajat lyövät jokaisella tiillä aloituslyönnin. Pelaajat valitsevat parhaan 

pallon pelipallokseen. Tätä palloa jatkaa se joukkueen pelaaja, jonka pallo poimittiin 

pelistä pois. Tämän jälkeen palloa pelataan vuoron perää. Irish Greensomessa 

joukkueella on par 4 ja par 5 väylillä oikeus lyödä ensimmäinen jatkolyönti kil-

pakumppanin palloa. Tämän jälkeen vasta valitaan pallo, jolla jatketaan peliä. 

Pelaajan saama rangaistuslyönti ei muuta pelijärjestystä. Greensomessa ei voi pelata 

varapalloa tiiltä. Jos molemmat aloituslyönnit menevät ulos, pelaavat valitsevat kumman 

pallolla jatketaan (kolmas lyönti lähtee). Tällöin saattaa miespelaaja joutua lyömään 

naisten tiiltä tai naiset miesten tiiltä. 

Tasoitus: Tasoitukset lasketaan yhteen, jaetaan kahdella ja tästä huomioidaan 3/4. Irish 

Greensome tulos ei vaikuta tasoitukseen. 
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Avaaja ja päättäjä 

 

Parikilpailu, jossa toinen pelaajista on avaaja ja toinen päättäjä. Avaaja lyö aina avaukset. 

Par 3 väylillä vain avauksen ja päättäjä pelaa pallon reikään. 

Par 4 väylillä avaaja lyö avauslyönnin ja jatkolyönnin. Päättäjä pelaa pallon reikään. 

Par 5 väylillä avaaja lyö avauslyönnin ja kaksi jatkolyöntiä mukaan lukien mahdollisen 

rangaistuslyönnin. Päättäjä pelaa pallon reikään. 

Tasoitus: Tasoitukset lasketaan yhteen ja jaetaan kahdella Avaaja ja päättäjä tulos ei 

vaikuta tasoitukseen. 

   

Yhden mailan kilpailu 

 

Joukkueen muodostaa neljä pelaajaa. Pelaajalla on yksi maila mukana, jolla hän lyö 

kaikki lyöntinsä. Joukkueen jäsenet pelaavat palloa vuoronperää. Tällöin pelaaja voi 

joutua putterilla lyömään avauslyönnit ja puumailalla puttaamaan. Sopii parhaiten 9 reiän 

kilpailuna. Joukkue ei voi lainata mailoja kilpakumppaneille. Palloa pelataan vuoron 

perään kuin  foursomessa. Kukin pelaaja avaa vuorollaan pelin tiiltä. Yhden mailan 

kilpailu sopii hyvin alustamaan seuran illanviettoa.  

Tasoitus: Kukin pelaaja pelaa täydellä 1/1 tasoituksella. Kilpailu ei vaikuta tasoitukseen. 

 

Midnight Sun Tournament 

 

Kilpailu on suosittu seuratapahtuma juuri Juhannuksen aikaan. Peli suositellaan 

pelattavaksi pistebogeyna. Pistebogey nopeuttaa kilpailua. Yleensä pelaajia tässä  

kilpailussa on paljon, jolloin lähtö on yhteislähtönä kaikilta tiiltä yhtä aikaa. Kilpailu 

alkaa illalla ja päättyy puolen yön aikaan tai sen jälkeen. Keskellä yötä yhdeksän pelatun 

reiän jälkeen voidaan pitää ruokailutauko. Kilpailussa on mailapojan, taskulamppujen tai 

itsevalaisevien pallojen käyttö kielletty. Hyvin pilvisissä olosuhteissa voidaan viheriöllä 

oleviin lipputankoihin kiinnittää valolähde. Kilpailu sopii kaikille pelaajaryhmille. 

Tasoitus: Kukin pelaaja pelaa täydellä 1/1 tasoituksella. Kilpailu ei vaikuta tasoitukseen 

(poikkeavat valaistusolosuhteet) 

 

 

 

Skini 

 

Skinissä 2-4 pelaajaa pelaa reiän voitosta. Reiän voittaa paras tulos yksin. Tasatuloksissa 

voittopisteet siirtyvät seuraavalle reiälle. Tasatulokset saattavat kasaantua moneltakin 

reiältä, kunnes joku voittaa reiän. Kilpailun voittaa pelaaja, jolla on eniten pisteitä. 

Tasoitus: Voidaan pelata ilman tasoituksia tai 1/1 tasoituksin . 

  

Jättipotti 

 

Pelimuoto muistuttaa skiniä. Pelaajia on neljä tai enemmän. Kukin pelaaja maksaa 

jokaisesta reiästä pienehkön summan (esim. markan). Pelaajan on yksin voitettava reikä 

parhaalla tuloksella, jotta saisi  rahaa. Tasatulokset siirtävät voittorahat seuraavalle 

reiälle.  Reiän pelaaminen keskeytetään ja siirrytään seuraavalle reiälle, kun kaksi 

pelaajaa on tasannut reiän eivätkä muut pelaajat voi enää saada parempaa tulosta. 

Tasoitus: Kilpailu ei vaikuta tasoituksiin 
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Bridge 

 

Vähintään kolme ja useimmiten neljä pelaajaa, jotka kunkin reiän tiillä tekee tarjouksen 

tuloksestaan ja sitä vastaavan rahasumman tällä reiällä. Pelaaja ei voi tarjota huonompaa 

tulosta kuin par + omat tasoituslyönnit reiällä. Pelaaja lupaa esim tehdä parin reiällä ja 

tarjoaa siitä 5 mk.  Muut pelaajat voivat korottaa tarjotun summan korkeintaan 

kolminkertaiseksi avauslyönnin jälkeen. Jos pelaaja saavuttaa lupauksensa mukaisen 

lyöntimäärän hän voittaa tarjoamansa summan. Jos tulos jää huonommaksi, joutuu hän 

maksamaan muille kilpailijoille tarjoamansa summan. Vastaavasti pelaaja saa tai 

menettää muiden korottamat tarjoukset. 

  

Tasoitus: Kilpailu ei vaikuta tasoituksiin 

 

Bisque Par 

 

Reikäpelin muoto, jossa pelaaja kullakin tiillä ilmoittaa käyttämänsä tasoituslyöntien 

määrän. Pelaaja voi käyttää vapaasti tasoituslyöntejään kullakin reiällä. Kun pelaaja on 

kilpailussa käyttänyt tasoituslyöntinsa, pelaa hän loput reiät ilman tasoitusta. 

Käyttämättömiä tasoituslyöntejä ei hyvitetä. 

 

Tasoitus: Kukin pelaaja pelaa täydellä 1/1 tasoituksella. Kilpailu ei vaikuta tasoitukseen 

(reikäpeli) 

   

Bloodsome 

 

Reikäpeli, jossa kahden pelaajan uloslyönneistä vastustajat valitsevat huonoimman. Se 

pelaaja jatkaa peliä, jonka palloa ei valittu. Tämän jälkeen palloa lyödään vuoron perään. 

Tasoitus: Tasoitukset lasketaan yhteen, jaetaan kahdella ja tästä huomioidaan 3/4. 

Kilpailu ei vaikuta tasoitukseen (reikäpeli). 

   

Kööpenhaminalainen 

 

Hyvin suosittu pelimuoto. Kööpenhaminalainen on lyöntipelikilpailu  kolmen (3) 

pelaajan välillä ja siinä pelataan samoilla säännöillä kuin pistebogeyssa. Tasoituslyönnit 

jaetaan samalla tavalla kuin pistebogeyssa tai niin kuin reikäpelissä (kts. kohta tasoitus). 

Pelaajat jakavat 6 pistettä kullakin reiällä. Parhaimmasta tuloksesta 4 pistettä seuraavaksi 

parhaimmasta 2 pistettä ja huonoimmasta 0 pistettä. Esimerkiksi jos pelataan  yksi 

partulos ja kaksi bogeytulosta, niin pisteet jaetaan 4 1 1. Jos tulee kaksi partulosta ja yksi 

bogeytulos, niin silloin pisteet jaetaan 3 3 0. Jos tulee kolme yhtä hyvää tulosta, niin 

jaetaan pisteet 2 2 2. 

Tasoitus: Tasoituksin pelattaessa saa suuremmalla tasoituksella pelaava tasoitusten eron 

verran lyöntejä hyväkseen. Saadut tasoituslyönnit käytetään tuloskortin HCP sarakkeen 

mukaisessa järjestyksessä. Viisi lyöntiä saava pelaaja saa tasoitulyönnin niillä viidellä 

reiällä, joiden tasoitussarakkeen (indeksin) arvo on 1 5. 

 

Nassau 

 

Nassau pelataan samoin kuin lyöntipeli, pistebogey tai bogeykilpailu. Nassauta voi pelata 

2,3 tai 4 pelaajan ryhmässä. Nassaussa pelataan kolmesta pisteestä. Pisteet jaetaan 

seuraavasti: ensimmäisen yhdeksän reiän voittaja saa yhden pisteen. Jälkimmäisen 

yhdeksän reiän  voittaja saa myöskin yhden pisteen. Koko kierroksen voittaja saa pisteen. 

Tasoitus: Nassau pelataan normaalein tasoituksin tai vaihtoehtoisesti ilman tasoituksia. 
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Lippukilpailu  

 

Lippukilpailu toimii yleisimmin kauden aloituskilpailuna.  Lippukilpailussa jokainen 

pelaaja saa mukaansa nimellään varustetun lipun. Lippu laitetaan paikkaan mihin pallo 

jää, kun pelaajan käytössä olevat lyönnit loppuvat. Pelaajat saavat lippukilpailussa 

lyöntejä kentän parin ja oman pelitasoituksen yhteenlasketun tuloksen määrän (esim. Par 

72+Pelitasoitus 20 = 92). Jos pelaaja pelaa alle tasoituksensa,  hän jatkaa peliä uudelle 

kierrokselle  niin kauan kuin lyönnit riittävät. 

Tasoitus: Lippukilpailussa huomioidaan vain tasoitusta laskevat suoritukset. 

 

Robbins 

 

Neljästä pelaajasta muodostetaan kaksi joukkuetta. Joukkueet pelaavat kuuden reiän 

foursome reikäpelin. 

Seuraavalle kuudelle reiälle vaihtuvat joukkueiden pelaajat. Kolmannellatoista reiällä 

vaihtuvat pelaajat taas joukkueissa. Pelimuodossa pelaajat pääsevät pelaamaan kaikkien 

kanssa toisiaan vastaan. Palkinnot jaetaan aina kuuden reiän suoritusten perusteella. 

Tasoitus: Täysin tasoituksin. Joukkueen tasoitukset lasketaan yhteen ja jaetaan kahdella. 

Puolikkaat tasoitukset korotetaan seuraavaan täyteen lyöntiin. 

 

 

Shoot Out 

 

Shoot Out on luonteeltaan näytösottelu. Pelissä on yleensä yhdeksän pelaajaa, jotka 

pelaavat yhdeksän reikää. 

Jokaisella reiällä huonoin pelaaja pudotetaan pois. Jos kaksi tai useampi pelaaja on 

viimeisellä sijalla, ratkaistaan putoaja esim. viheriöbunkkerilyönnillä. Lähimmäksi reikää 

päässyt pelaaja jatkaa peliä. Yhdeksän reiän jälkeen voittaja selviää. Jokaiselta reiältä 

jatkoon päässeet pelaajat voittavat pisteitä/rahaa. 

Tasoitus: Pelimuoto soveltuu huonosti tasoituskilpailuksi, siksi sitä pelataankin 

yksinomaan scratch kilpailuna. 
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11.3 Pelimuodot ja tasoitusten soveltaminen 
 

 
Pelimuoto 

 
Kilpailutasoitus 

 
HCP:n soveltaminen 

 
Vaikutus HCP:n 

 
Kaksinpeli 

 
1/1 

 
Tasoitutusten erotus 

 
Reikäpeli ei vaikuta. 

 
Nelinpeli 

 
1/1 

 
Tasoitusten keskiarvo 

Pyöristys ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Greensome 

 
 

 
Matalammasta tasoituksesta 

60 % ja korkeammasta 

tasoituksesta 40 % 

 
Ei vaikuta 

 
Kolmipallo 

 
1/1 

 
Tasoitusten erotus 

 
Ei vaikuta 

 
Nelipallo 

 
Kukin pelaaja saa 90 % 

tasoituksestaan 

 
Parhaiden pelaajien tasoitus-

ten erotus. 

Pyöristys ylöspäin. 

 
Ei vaikuta 

 
Lyöntipeli 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Pistebogey 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Par 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Jokeri Stableford 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Scramble 

 
0.25, 0.15, tai 0.10 % 

 
Pyöristetään ylöspäin. 

 
Ei vaikuta 

 
Puttiscramble 

 
0.25, 0.15, tai 0.10 % 

 
Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Eclectic 

 
3/4 

 
Pyöristetään ylöspäin 

 
Vain ensimmäinen kierros 

 
Running eclectic 

 

Ǽ 

 
Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta. 

 
Pro Am 

 
3/4 

 
Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Narukilpailu 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Irish Greensome 

 
3/4 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Avaaja päättäjä 

 

Ǽ 

 
Tasoitusten keskiarvo 

Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Bloodsome 

 
3/4 

 
Tasoitusten keskiarvo 

Pyöristetään ylöspäin 

 
Ei vaikuta 

 
Kööpenhaminalainen 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Nassau 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vaikuttaa 

 
Lippukilpailu 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vain alentavat tulokset 

 
Robbins 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Yhden mailan kilpailu 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Midnight Sun Tournament 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Vain alentavat tulokset 

 
Skini 

 
1/1  

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Jättipotti 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Bridge 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Bisque Par 

 
1/1 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 

 
Shoot Out 

 
1/1 (Useimmiten scratch) 

 
Pelitasoitus 

 
Ei vaikuta 
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12  PELIJÄRJESTYS 

 

Pelijärjestys voidaan määrätä neljällä tavalla tai näitä keskenään sekoittaen. 

 

Arpominen 

 

Vapaat lähtöajat ja peliryhmät 

 

Edeltäkäsin päätetty pelijärjestys 

Esim. pelaajat, joilla on huonoin tulos tai korkein tasoitus lähtevät ensin ja parhaat 

tulokset tehneet alimmat tasoitukset lähtevät viimeiseksi (= käännetty lähtöjärjestys) 

Käännettyä lähtöjärjestystä käytetään yleensä ennen viimeistä kilpailukierrosta ja katkon 

(cutin) jälkeen.. 

 

Sijoittaminen 

Pelaajat jaetaan likimain kolmeen yhtä suureen ryhmään tasoitusten tai Order of Merit 

perusteella. Tällöin se pelaajaryhmä, jolla on alimmat tasoitukset pelaa kierrokset keskel-

lä lähtöluetteloa. Seuraavaksi alin tasoitusryhmä aloittaa ensimmäisen kierroksen ja 

lähtee vastaavasti viimeisenä seuraavalle kierrokselle. Korkein tasoitusryhmä pelaa 

ensimmäisen kierroksen viimeisenä ja seuraavan kierroksen ensimmäisenä. 

 

Finaalikierroksella/kierroksilla käytetään käännettyä lähtöjärjestystä. Mikäli samana 

päivänä pelataan kaksi finaalikierrosta (72 reiän kilpailut), voidaan viimeisellä kierrok-

sella käyttää käännettyä lähtöjärjestystä vain poikkeustapauksissa ja tällöinkin vain 

kolmen parhaan pelaajaryhmän kohdalla. 

 

12.1 Joukkue  ja sarjakilpailut 

 

Joukkuekilpailussa yksi tai useampi  joukkue pelaa toisiaan vastaan. Sarjakilpailussa 

pelaa joukkue tai yksittäinen pelaaja toisiaan vastaan useamman kerran. Joukkue. ja 

sarjakilpailut ovat kasvattaneet suosiotaan. Ne soveltuvat erinomaisesti seurahengen 

kasvattamiseen sekä joukkuehengen luomiseen. 

Joukkuekilpailu, joka toteutetaan sarjakilpailuna, sisältää riskin liian monista joukkuei-

den poisjäänneistä (walk over). Mielenkiinto kilpailumuotoa kohtaa laimenee nopeasti 

tämän johdosta. 

 

Reikäpeli 

Joukkuekilpailun alkuperäisin muoto on reikäpeli. Joukkueet kohtaavat toisensa reikäpe-

lissä kahden miehen joukkueina ja henkilökohtaisena reikäpelinä. Näin mm pelataan EM 

joukkuekilpailut. Normaalisti kilpailu käydään 18 reiän reikäpelinä. Tasatuloksissa 

jaetaan joukkueille 0,5 pistettä. Vain jos joukkueilla on täysin sama pistemäärä voidaan 

reikäpeli ratkaista joukkueiden valitsemalla pelaajalla äkkikuolemaperiaatteella. Reikä-

peli voidaan pelata tasoituksin tai scratchinä.  

 

Lyöntipeli 

Joukkuekilpailu voidaan luonnollisesti käydä myös lyöntipelinä tai pistebogeyna. Kilpai-

lu voi sisältää joukkuepelin ja henkilökohtaisen lyöntipelin. Joukkuekilpailuun soveltuu 

myös pelimuotoina Kööpenhaminalainen ja Nassau. 

Yksinkertaisimmillaan joukkuekilpailu voidaan toteuttaa laskemalla yhteen joukkueen 

jäsenten lyöntipelitulokset. 
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Sarjakilpailu 

Useamman kilpailun sarja joko yhdellä kentällä tai toteutettuna useamman kentän yhteis-

työnä on mahdollista. Kilpailua voidaan käydä samanaikaisesti scratch  ja tasoituskilpai-

luna. Sarjakilpailun edellytyksenä on hyvin toimiva ja ajantasalla oleva tulospalvelu. 

  

 

13 PELIJÄRJESTYS 
 

13.1 Pelijärjestys lyöntipelikilpailuissa 

 

Pelaajat ryhmitellään kahden tai kolmen pelaajan ryhmiksi. Neljän pelaajan ryhmiä ei 

suositella suurimpiin kilpailuihin. Tuloskortit voidaan kirjoittaa ilmoittautumisajan 

umpeuduttua ja niitä voidaan käyttää lähtöjärjestyksen arvonnassa. Kortit sekoitetaan ja 

ensimmäisiksi poimitut muodostavat ensimmäisen lähtöryhmän. Kortteihin merkitään 

samalla sekä lähtöaika että lyöntijärjestys OnClub  ATK ohjelma suorittaa arvonnan 

annettujen kriteerien perusteella ja kirjoittaa tarrat tuloskortteihin. 

 

Seuran kilpailuissa voidaan toki ottaa huomioon pelaajien toivomuksia aikaisesta tai 

myöhäisestä lähtöajasta. 

 

Toivomuksia peliajan suhteen voidaan niin ikään ottaa huomioon, kun pelaajat matkus-

tavat yhdessä tai ovat saman ruokakunnan jäseniä. Heidät on kuitenkin arvottava tasoi-

tusryhmiensä mukaisesti. Perheenjäseniä ei arvota samaan lähtöön. 

Jos pelaajamäärät eivät arvonnassa mene tasan lähtöjen kanssa  suositellaan seuraavaa 

menettelyä: 

 kahden pelaajan ryhmässä yksinäinen pelaaja sijoitetaan viimeiseen lähtöön 

 kolmen tai neljän pelaajan ryhmissä kahden pelaajan ryhmät sijoitetaan lähtölistan 

alkuun 

Neljän pelaajan ryhmissä täytyisi lähtövälin olla 10 minuuttia ja kolmen pelaajan lähdös-

sä vähintään 7 minuuttia. Jos kilpailussa on paljon osanottajia tulisi ruuhkien välttämi-

seksi joka toinen tunti olla yksi tyhjä lähtö. 

 

13.2 Pelijärjestys reikäpelikilpailussa 

 

Ennen arvontaa on selvitettävä pelaajamäärät ja heidän sijoittamisensa. Pelaajamäärän 

ollessa joku 2:n potenssi (4, 8, 16, 32, 64 128 jne) arvotaan pelaajat kahteen ryhmään. 

Sijoitetut pelaajat asetetaan arvontakaavioon. 

Ellei pelaajamäärä ole jokin 2:n potenssi, pääsee osa kilpailijoista suoraan toiselle 

kierrokselle. Koko kilpailijamäärä vähennetään lähinnä suuremmasta 2:n potenssista.  

Esimerkiksi osallistujia on 19. Seuraava 2:n potenssi on 32, joten erotus on 13 pelaa-

jaa. Nämä 13 pelaajaa sijoitetaan suoraan toiselle kierrokselle. Kun luku on pariton 

sijoitetaan  listan alkupäähän yksipelaaja enemmän kuin loppupäähän. Listan alku-

päähän sijoitetaan  seitsemän pelaaja ja loppupäähän kuusi pelaajaa. 

 

Sijoittaminen ja arvonta 

Sijoitetut pelaajat 1 ja 2 laitetaan listan alkuun ja loppuun oheisen mallin mukaan. 

Näille arvotaan vastustajat.  

Sitten sijoitetaan pelaajat 3 ja 4. Numero 3 sijoitetaan taulukon toisen neljänneksen 

ensimmäiseksi nimeksi ja numero 4 kolmannen neljänneksen ensimmäiseksi pelaajak-

si.  Näille arvotaan vastustajat. 

Arvontavuorossa ovat pelaajat 5, 6, 7, ja 8. Ensimmäinen pelaaja sijoitetaan ensim-

mäiseksi pelaajaksi taulukon toiseen kahdeksasosaan. Numero 6 sijoitetaan ensimmäi-

seksi kolmanteen kahdeksasosaan. Numero seitsemän sijoitetaan ensimmäiseksi 

viidenteen kahdeksasosaan ja  numero 6 seitsemänteen kahdeksasosaan.  
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Jos sijoitettavana on vain neljä pelaajaa menetellään kuten pelaajien 1 4 kanssa. 

 

Kun ensimmäisen kierroksen pelaajat on sijoitettu ja arvottu siirrytään sijoittamaan ja 

arpomaan toiselle kierrokselle joutuneet pelaajat arvontakaavion mukaisesti. 

 

Seurakilpailussa voidaan pelaajat arpoa numerojärjestykseen ja sitten täyttää lista 

mallin mukaisesti. Reikäpelikaavio liitteenä. 

 

 

13.3 Virhe pelijärjestyksen määrityksessä 

Mikäli on tapahtunut virhe siten, että jokin pelaaja on jäänyt pois reikäpelikaaviosta 

tai mukaan on arvottu pelaaja, jolla ei ole oikeutta osallistua ko. kilpailuun, ja virhe 

huomataan hyvissä ajoin ennen kilpailua, on suoritettava reikäpelin uudelleen arvonta. 

 

Jos virhe huomataan myöhemmin,  voi asianomainen pelaaja päästä mukaan kilpailu-

toimikunnan päätöksellä. Mikäli kaikki ovat jo lähteneet pelaamaan, ei mukaan enää 

voi päästä. Tällöin hänelle on maksettava kilpailumaksu takaisin ja korvattava muut, 

ehkä matkustamisesta aiheutuneet kulut. 
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Lähtölista 156 pelaajaa eli 52 lähtöä kolmen pelaajan ryhmissä 

Lähtöväli 9 minuuttia 

 
 
 

 
Tii 1. 

 
 

 
 

 
Tii 10. 

 
Ryhmä 

 
Lähtöaika 

 
Sijoitetut 

pelaajat 

 
Ryhmä 

 
Lähtöaika 

 
1 

 
8,00 

 
 

 
27 

 
8,00 

 
2 

 
8,09 

 
 

 
28 

 
8,09 

 
3 

 
8,18 

 
 

 
29 

 
8,18 

 
4 

 
8,27 

 
 

 
30 

 
8,27 

 
5 

 
8,36 

 
 

 
31 

 
8,36 

 
6 

 
8,45 

 
 

 
32 

 
8,45 

 
7 

 
8,54 

 
 

 
33 

 
8,54 

 
8 

 
9,03 

 
 

 
34 

 
9,03 

 
9 

 
9,12 

 
x 

 
35 

 
9,12 

 
10 

 
9,21 

 
x 

 
36 

 
9,21 

 
11 

 
9,30 

 
x 

 
37 

 
9,30 

 
12 

 
9,39 

 
x 

 
38 

 
9,39 

 
13 

 
9,48 

 
x 

 
39 

 
9,48 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
14 

 
12,30 

 
x 

 
40 

 
12,30 

 
15 

 
12,39 

 
x 

 
41 

 
12,39 

 
16 

 
12,48 

 
x 

 
42 

 
12,48 

 
17 

 
12,57 

 
x 

 
43 

 
12,57 

 
18 

 
13,06 

 
x 

 
44 

 
13,06 

 
19 

 
13,15 

 
x 

 
45 

 
13,15 

 
20 

 
13,24 

 
x 

 
46 

 
13,24 

 
21 

 
13,33 

 
 

 
47 

 
13,33 

 
22 

 
13,42 

 
 

 
48 

 
13,42 

 
23 

 
13,51 

 
 

 
49 

 
13,51 

 
24 

 
14,00 

 
 

 
50 

 
14,00 

 
25 

 
14,09 

 
 

 
51 

 
14,09 

 
26 

 
14,18 

 
 

 
52 

 
14,18 
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Jos pelaajia on 144 voidaan lähtöväli asettaa 10 minuutiksi. 

 

Reikäpelin pelaaminen 

Reikäpelikilpailussa, joka kestää useamman päivän kuin pelkän viikonlopun, on syytä 

olla  selkeät periaatteet otteluiden pelaamiseksi. Seuraavia periaatteita suositellaan: 

¶ kilpailutoimikunta määrittää aikarajat kullekin ottelukierrokselle 

¶ arvontalistassa ylempänä oleva pelaaja ottaa yhteyttä ja ehdottaa vähintään 

kahta otteluajankohtaa 

¶ mikäli yhteisymmärrystä otteluajasta ei synny, vastapelaajan velvollisuutena 

on ottaa yhteyttä ja vastaavasti ehdottaa kahta otteluajankohtaa 

¶ mikäli otteluajankohdasta ei saavuteta yhteisymmärrystä, määrää kilpailunjoh-

taja otteluajankohdan 

¶ jos pelaaja ei ole kilpailunjohtajan määräämänä ajankohtana ensimmäisellä 

tiillä valmiina aloittamaan ottelua suljetaan pelaaja kilpailusta walk overilla 

(wo) 

¶ jos molemmat pelaajat eivät ole kilpailunjohtajan määräämänä ajankohtana  

 ensimmäisellä tiillä valmiina aloittamaan ottelua suljetaan pelaajat kilpailusta. 

¶ loppuottelua ei pidä voittaa walk overilla 

¶ hävinnyt pelaaja merkitsee ottelun tuloksen ottelulistaan. Voittajan tehtävänä 

on varmistaa, että merkintä tehdään 

 

Yhdeksän reiän reikäpelikilpailu voidaan järjestää viikonloppukilpailuna, jossa lähdöt 

ovat 1. Ja 10. Tiiltä. Tasatulokset yhdeksän reiän jälkeen voidaan ratkaista puttikilpai-

luna. 

 

Osanotto-oikeus 

Kilpailijan on pyydettäessä näytettävä jäsen  ja tasoituskorttinsa, joka on todistus siitä, 

että hän on aktiivipelaaja jossakin SGL:n jäsenseurassa, johon hän myös on maksanut 

seuransa jäsenenä pelimaksut. Tämän on tapahduttava ennen kilpailun alkua. 

 

 

13.4 Lähtö monelta aloituspaikalta yhtä aikaa 

 

Lyönti  ja pistebogeykilpailuissa, joissa on suuri osanottajamäärä, suositellaan kilpai-

lun aloittamista sekä 1. tiiltä että 10 tiiltä yhtä aikaa. Sijoitettujen pelaajien ei tarvitse 

välttämättä lähteä samalta tiiltä. Lähtöä kaikilta tiiltä (shot gun) yhtä aikaa ei suositel-

la scratchkilpailuihin. 

 

 

Vapaavalintainen kanssakilpailija  ja lähtöaika 

Seuran sisäiset viikkokilpailut voidaan sopivimmin hoitaa siten, että kilpailijoilla on 

oikeus itse valita lähtöaikansa ja kanssakilpailijansa tai merkitsijänsä. Tällaisessa 

tapauksessa kilpailija maksaa kilpailumaksun ennen lähtöään ja samalla ilmoittautuu 

kilpailuun sekä saa tuloskortin. Kuitenkin kilpailun ensimmäinen ja  viimeinen 

lähtöaika pitäisi olla päätettynä etukäteen. Harjoitteleminen kentällä on kielletty 

tässäkin tapauksessa ennen kilpailua. Kilpailijoilla ei viikkokilpailuissa ole etuoikeut-

ta kentällä. Seuran itsensä päättämät määräykset pallorännin tai ajanvarauksen ym. 

suhteen ovat ratkaisevat. 
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Forecaddie 

Turvallisuuden lisäämiseksi, pelin nopeuttamiseksi ja pallojen katoamisen estämiseksi 

olisi kaikissa kilpailuissa, missä se vain on mahdollista, käytettävä forecaddieitä . 

 

Heidät sijoitetaan kentän niihin kohtiin, joissa pallojen katoaminen , niiden joutumi-

nen karheikkoon ja pelaajien näköpiirin ulkopuolelle on mahdollista (dogleg reiät). 

 

Forecaddieiden pitäisi käyttää suojakypärää ja heillä pitäisi olla sekä valkoinen että 

punainen lippu odottavien pelaajien varoittamiseksi, lyöntiluvan antamiseksi ja 

merkin antamiseksi siitä, löytyykö pallo vai ei.  

Ennen avauslyöntiä :Punainen lippu = Ei saa lyödä ja Valkoinen lippu = Saa lyödä  

Avauslyönnin jälkeen : Punainen lippu =  Pallo kadoksissa lyö varapallo ja Valkoi-

nen lippu = Pallo löytyy 

 

14 PALKINNOT 

 

Amatöörisäännöt on laadittu suojelemaan tavallisten pelaajien pelin sisältöä. Alhaisil-

la palkintorajoilla tehdään houkutus rikkoa tasoitusmääräyksiä mahdollisimman 

pieneksi. Samoin pelaajan toimiminen oman pelinsä tuomarina edellyttää sitä, että ei 

tehdä sääntöjen rikkomista taloudellisesti kannattavaksi. Amatöörisäännöt ovat 

sääntökirjan liitteenä ja Amatöörisäännöistä ja sponsoroinnista on Kilpailukäsikirjassa 

erillinen liite. 

 

14.1 Palkintopöydän määrä ja arvo 

 

Tavallisissa seuran sisäisissä kilpailuissa suositellaan jaettavaksi muistopalkintoja. 

Palkinnot jaetaan välittömästi kilpailun päätyttyä. Toimiva tapa on jakaa kesän kilpailujen 

palkinnot seuran viimeisen kilpailun palkintojenjaon yhteydessä. Ilmoittautumismaksujen 

kokonaissummasta 75 % suositellaan laitettavaksi palkintoihin 

ja 25 % jää seuralle kilpailun järjestämiskulujen kattamiseen. Sponsorin rahoittamassa 

kilpailussa jäävät ilmoittautumismaksut kokonaan seuralle ja sponsorin kustannettavaksi 

jää palkinnot. 

Palkintopöydän arvot enimmillään kussakin sarjassa ovat: 

 

 18 reiän kilpailu kaksi kertaa suurin palkinnon arvo (1450 EUR) 

 36 reiän kilpailu kolme kertaa suurin palkinnon arvo (2175 EUR) 

 54 reiän kilpailu viisi kertaa suurin palkinnon arvo (3625 EUR) 

 72 reiän kilpailu kuusi kertaa suurin palkinnon arvo (4350 EUR) 

 

Palkintojen arvo 

 

Amatööripelaaja ei saa ottaa vastaan palkintoa tai lahjakorttia, jonka jälleenmyyntiarvo 

ylittää sallitut rajat (poikkeuksena on muistopalkinto). Amatööripelaajan golfkilpailussa 

tai sarjakilpailussa saamien palkintojen tai lahjakorttien (lukuunottamatta Hole in One 

palkintoa) yläraja: 

 

725  EUR 
 

Amatööripelaaja ei saa pelata golfia saadakseen rahapalkinnon. 
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Pelaajan vastuu 

Jos pelaaja vastaanottaa golfkilpailussa palkinnon, jonka arvo on suurempi kuin 

amatöörisääntöjen yläraja, menettää hän amatöörioikeudet. Amatöörioikeuksien 

takaisin saanti riippuu rikkomuksen törkeydestä: 

 

Palkinnon arvo EUR Amatöörioikeuksien takaisinsaanti 

726 - 1470 1 vuosi 

1471 -7300 2 vuotta 

7301- 14600 3 vuotta 

14601- 36500 4 vuotta 

yli 36500 5 vuotta 

 

 

14.2 Palkintojen määrä 

 

Palkintojen määrä on suhteessa kilpailijamäärään.  
 

Kilpailijamäärä Palkintojen määrä Palkintojen arvo % 

 4- 7 1 100 

 8 -14 2 67,33 

15 -21 3 50,30,20 

22 -28 4 50,25,15,10 

29 -35 5 40,25,20,10,5 

36- 42 6 33,25,20,10,7,5 
 

Tätä suuremmilla osanottajamäärillä keskimäärin kilpailijoista joka seitsemäs saa 

palkinnon kuitenkin paremmuusjärjestyksen mukaisesti. 

 

14.3 Vastuu palkintojen arvoista 

Pelaaja vastuulla on amatöörisääntöjen noudattaminen. Pelaaja ei voi ottaa vastaan 

amatöörisääntöjen vastaista palkintoa. Pelaaja menettää amatöörioikeutensa rikottuaan 

niitä vastaan. 

 

Seuraa voidaan rangaista, mikäli seura on tahallisesti tai toistuvasti ylittänyt amatööri-

sääntöjen määrittelemät palkintorajat. 

A) Epäämällä liiton kilpailujen järjestämisoikeuden määräajaksi sekä seuran pelaa-

jien osallistumisen: 

SM kilpailuihin 

Joukkue SM kilpailuihin 

Finnish Golf Tourin kilpailuihin 

Junior Tourin kilpailuihin 

Mid Tourin kilpailuihin 

Finnish Senior Tourin kilpailuihin 

 

B) Seuran pelaajien tasoitukset eivät ole voimassa 

C) Seuran jäsenyyden epääminen liitosta määräajaksi tai kokonaan 

 

Suomen Golfliiton hallituksen päätös 11.12. 1993 
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15 JULKISET TIEDOTUSVÄLINEET 

 

15.1 Yleistä 

 

Ehdottomasti paras tapa saada golfia tiedotusvälineisiin on, että toimittajat itse ryhty-

vät aktiivipelaajiksi. Miltei kaikissa niissä tiedotusvälineissä, jotka kertovat golfista, 

istuu toimituksessa golfinpelaaja. Näin jututkin ovat asiantuntevia. 

 

Paikkakunnan tiedotusvälineiden urheilutoimituksille voidaan järjestää esim. golfpäi-

vä golfin kokeilemiseksi ja oikean tiedon jakamiseksi. 

 

Lehdistötilaisuus 

Lehdistötilaisuus on hyvä tapa antaa kilpailusta ennakkotietoja. Lehdistötilaisuuteen 

voi yhdistää kilpailun tiedotusvälineiden edustajille. Sopiva ajankohta on 3 6 päivää 

ennen kilpailun alkua. On kutsuttava kaikki tiedotusvälineet, joiden voidaan olettaa 

olevan kiinnostuneita jutun tekemisestä. Suurkilpailuihin on kutsuttava myös valta-

kunnalliset tiedotusvälineet sekä  niiden paikallinen kirjeenvaihtaja. 

Kutsu on lähetettävä riittävän ajoissa ennen suunniteltua tilaisuutta ja siitä on hyvä 

muistuttaa puhelimitse päivää aikaisemmin. 

 

Tiedotusvälineiden on saatava kaikki materiaali kirjallisena; lähtöluettelo, ohjelma, 

kentän kuvaus (kentän opaskirjanen, tuloskortti) jne. Tiedotusvälineitä kiinnostaa 

eniten se, keitä pelaajia kilpailuun osallistuu. Siksi on paikallaan laatia tästä valmis,  

heille jaettava luettelo. 

 

Seuran taholta on itsestään selvää, että lehdistötilaisuuteen osallistuvat kilpailun 

johtaja ja seuran markkinointivastuullinen henkilö. Suositeltavaa on, että tilaisuuteen 

osallistuvat myös seuran puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja tai vastaava. Ei pidä 

unohtaa kutsua paikalle seuran omia parhaita pelaajia, jotka ehkä parhaiten voivat 

kertoa lehdistölle kilpailusta ja kentästä. Asiaa vie eteenpäin, jos paikalle on saatavis-

sa joku liiton kilpailutoimikunnasta. 

 

Ehdotus tilaisuuden ohjelmaksi:  

o lyhyt informaatio ja materiaalin jakaminen  

o lounas  

o kysely  ja valokuvaustuokio  

o golfpeli 

 

Suurten kilpailujen ollessa kyseessä,  voidaan lehdistötilaisuus järjestää jo aikaisin 

keväällä, jolloin voidaan kertoa seuran valmisteluista ko. kilpailua varten. 

 

15.2 Lehdistötiedotteet 

 

Mikäli ei pystytä järjestämään lehdistötilaisuutta, toinen tapa olla yhteydessä tiedotus-

välineisiin on laatia lehdistötiedote. Seuraaviin seikkoihin pitäisi kiinnittää huomiota:  

o laadi teksti A4 kokoiselle paperille, käytä suurta riviväliä ja kirjoita vain toi-

selle puolelle arkkia  

o aloita kaikkein kiinnostavimmasta asiasta ja kirjoita tiiviisti 

o kerro kuka on tekstin laatinut, ja mistä olet tavoitettavissa lisäinformaatiota 

varten 

o lähetä kaksi kappaletta tiedotetta jokaiselle tietoitusvälineelle. yksi toimituk-

seen yhteyshenkilölle ja yksi toimitukselle yleensä (näin toivon mukaan aina-
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kin joku avaa kirjeesi)  

o erityisen arvostettujen tiedotusvälineiden ollessa kyseessä on varmistauduttava 

puhelimitse tiedotteen perille menosta ja samalla annettava lisätietoja tarvitta-

essa  

o älä unohda lehdissä olevaa ilmaista palstaa "urheilua tänään". Lähetä tiedot 

viikkoa ennen suurten kilpailujen alkua ja varusta tiedotteesi vastauksilla ky-

symyksiin mitä, missä, milloin? Esimerkiksi Talin golfkentällä, Talissa, klo 

8.00  19.00 Erkko Trophy  54 reiän kansainvälinen lyöntipelikilpailu" 

o paikallisille medioille kerro oman alueesi pelaajien menestysnäkymistä 

o anna tiedotusvälineille web osoite, joista saa kilpailun tulokset ja muut tiedot-

teet 

  

15. 3 Tiedottaminen ennen kilpailua ja sen kestäessä 

 

Tämä osa on tarkoitettu suurkilpailuja varten. Kuitenkin osa tässä mainituista asioista 

voidaan ottaa huomioon muissakin kilpailuissa. 

 

 

Lehdistön yhdyshenkilö 

Jokaisessa suurkilpailussa on ottava lehdistön yhteyshenkilö, jolla on käsivarsinauhas-

sa teksti "lehdistön yhteyshenkilö" tunnistamisen helpottamiseksi. 

 

Lehdistön tilat 

Lehdistölle on järjestettävä oma huoneensa, jossa on kirjoitus  ja haastattelutilaa.  

Lehdistön huoneen on oltava paikassa, jossa toimittajilla on työskentelyrauha. Lehdis-

tölle on myös varattava riittävästi paikoitustilaa mahdollisimman läheltä lehdistön 

huonetta. 

 

Sähköpostiyhteys ja telefax 

Lehdistön käytössä tulisi olla telafax ja kiinteä puhelinlinja sähköpostiyhteyksiä 

varten. 

 

Tulospalvelu 

Nopea tulospalvelu on lehdistölle välttämätöntä. Kilpailun aikataulussa on otettava 

huomioon myös lehtien toimitukselliset aikataulut. Viikonloppuisin lehtiin on toimi-

tettava tulokset useimmiten ennen klo 18.00. Niin pian kuin mahdollista, viimeisen 

tuloskortin tultua tarkastetuksi, kirjoitetaan tulosluettelo ja se jaetaan lehdistölle. 

Pienempien kilpailujen tulokset voidaan toimittaa suoraan paikallisille tiedotusväli-

neille noudattamalla lyhyesti ohjetta: 

 missä kilpailu käytiin kilpailun nimi  

 kilpailumuoto  

 tulokset. 

Tulospalvelun tulee päivystää vähintään tunti kilpailun päättymisen jälkeen, jotta 

myös pelaajat saavat tiedot seuraavan päivän lähtöajoista ja katkosta (cutista) selvin-

neistä. 

 

Esim. 

Mikkeli, avoimet mestaruuskilpailut, lyöntipeli 36 reikää: 

1. Petri Jyräs, Mikkelin Golf 144 (72  72) 

2.Ville Paltia, Tammer Golf  146 (72   74) 

3. Kalle Väinölä, Lahden Golf 147 (70   77) 

 

 

Huom! Älä käytä alkukirjaimia, äläkä seuralyhennyksiä 
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Liiton kilpailuista pitää tulokset toimittaa viipymättä liiton toimistoon faxilla  

(09) ï 147145, e mail office@golf.fi tai postitse Suomen Golfliitto, Radiokatu 20, 

00093 SLU sekä tiedotusvälineille kilpailuohjeiden mukaisesti. 

 

TV:n kuvausryhmät ja valokuvaajat 

Kilpailun kulkua kuvaamaan saapuvista TV ryhmistä ja valokuvaajista on huolehdit-

tava. Periaatteessa he eivät välttämättä tunne golfia eivätkä tiedä miten kentällä 

liikutaan. Raskaan kuvauskaluston siirtelyyn tarvitaan yleensä golfautoa. Heille on 

selvitettävä,  missä on voi turvallisesti pelaajia häiritsemättä liikkua ja mitkä pelaajat 

ovat kamppailemassa voitosta. Katselijoita on myös tarpeen mukaan opastettava 

milloin kameraa voi käyttää. Suuremmissa ammattilaiskilpaluissa kuvaaminen on 

sallittu vain harjoituspäivinä. 

 

Kilpailuselostukset  

Pienemmissä kilpailuissa, johon lehdistö ei katso aiheelliseksi saapua, voidaan myös 

seuran taholta (seuran tiedottaja) laatia Lyhyt selostus kilpailun kulusta. On suositel-

tavaa tiedustella paikalliselta tiedotusvälineeltä, haluaako se tehdä artikkelin seuran 

antamien tietojen pohjalta vai kirjoitetaanko artikkeli seuran taholta. On muistettava 

jälleen aloittaa kiinnostavimmista seikoista ja kirjoittaa tiiviisti. Kaikki uutisarvoiset 

suoritukset, kuten hyvin nuori tai hyvin iäkäs voittaja, kenttäennätys HIO tms on artik-

kelissa oltava hyvin esillä. Mikäli joudut antamaan tietoja puhelimitse, on valmiiksi 

mietittävä vaikeitten kirjainyhdistelmien ja vaikeasti ymmärrettävien sanojen välttä-

mistä. 

 

Lounaslipukkeet  

Suurkilpailujen yhteydessä pitäisi lehdistölle jakaa ilmaiset lounaslipukkeet. Myös 

kilpailun päätyttyä, kun tiedotusvälineet ovat suurimman työpaineen alla, pitäisi heille 

järjestää virvokkeita ja mahdollisesti voileipiä. 

 

Muuta 

Lehdistön edustajia ei pidä unohtaa, mikäli itse kilpailua edeltää pro am tai am am  

kilpailu. 

 

Kilpailutulokset on myös toimitettava täydellisinä liiton toimistoon joko sähköpostina 

office@golf.fi  tai telekopiona numeroon (09) 147 145 ja liiton tiedotusvastuulliselle, 

joka itse ottaa seuroihin yhteyttä ennen kilpailua. 

 

Ei myöskään pidä unohtaa, että parasta mitä voidaan tehdä, on saada yhä useampi 

urheilutoimittaja itse pelaamaan golfia. 

      

16 KATSOJAT 

 

Käsiohjelmissa ja lähtöluetteloissa voidaan katsojille antaa ohjeita kilpailun seuraami-

sesta: 

 

Valokuvaaminen kilpailun aikana ei ole sallittu. Valokuvaaminen sallitaan harjoitus-

kierrosten aikana. 

 

Golf on keskittymistä vaativa peli. Lyönnin aikana on syytä välttää liikkumista ja 

keskustelua. Viheriön vierestä poistutaan vasta, kun viimeinen pelaaja on putannut. 

Pelaajiin on pidettävä riittävä etäisyys. 

 

 

mailto:office@golf.fi
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Liiku kentällä karheikkoja pitkin. Älä koskaan mene viheriölle tai hiekkaesteeseen. 

 

Varo  palloja. FORE huudon kuullessasi käännä selkä huudon suuntaa, kyyristy ja 

suojele päätä käsilläsi. 

 

Noudata toimitsijoiden ohjeita.   Noudata kentällä olevien opasteiden ohjeita. Älä 

mene köysillä eristetyille alueille. 

 

17  SEURAN KILPAILUTOIMIKUNTA  

 

Seuran kilpailutoiminnasta vastaa kilpailutoimikunta. Kilpailutoimikunta on eräs 

keskeisimpiä seuran viihtyvyyteen välittömästi vaikuttavia toimikuntia. Toimikunta 

on kilpailutoimintaa suunnitteleva ja toteuttava elin. 

 

 

17.1 Kilpailutoimikuntaa koskevat golfin säännöt 

 

Kilpailutoimikunnalle on golfin säännöt antaneet runsaasti vastuuta kilpailun käytän-

nön toteutuksen osalta. Kilpailutoimikunnan hyvin tärkeänä tehtävänä on laatia 

kilpailuille säännöt eli kilpailumääräykset. Golfin säännöt toteavat selkeästi, että 
 
 
6 1 Kilpailumääräykset 
Pelaaja ja hänen mailapoikansa ovat vastuussa siitä, että 
he tuntevat säännöt ja kyseisen kilpailun määräykset 
(sääntö 6 1) 
 

On tärkeää ottaa sääntöjen määräämien asioiden lisäksi kilpailumääräyksissä huomi-

oon: 

V miltä tiiltä pelataan 

V minimimäärä osanottajia, jolla kilpailu pelataan 

V kilpailun suurin osanottajamäärä ja mikä on karsintaperuste yli       ilmoittau-

tumistilanteissa 

V  myöhästyneet ilmoittautumiset ja odotuspaikoilla olevat 

V tasoitusrajat 

V tasatulosten ratkaisu; play off tai tulosten mukaan  

V ketkä saavat osallistua; 

Á avoin kilpailu 

o amatööreille 

o ammattilaisille 

Á seuran jäsenet 

o vain seuraa kotiseuranaan pitävät jäsenet 

V kiertopalkinto 

Á ikuisesti kiertävä 

Á voittomäärän jälkeen katkeava 

V scratch  ja tasoituksellisessa kilpailussa arvokkaimman palkinnon saaja 

V mailapojan käyttöä koskevat rajoitukset  

 

17.1.1 Sääntöjen antamat valtuudet ja velvollisuudet 

 

Sääntö 33. Toimikunta

Välttämättä sääntöjen edellyttämistä asioista ei päätä yksin kilpailutoimikunta vaan 

myös kenttä  ja tasoitustoimikunta. Ohessa golfin sääntöjen antamat valtuudet toimi-

kunnan päätösvallasta. 
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Sääntö 33-1 Ehdot 

Toimikunta päättää kilpailun peliehdoista. 

Toimikunta ei voi poiketa golfin säännöistä. 

Tietyt lyöntipelin säännöt eroavat oleellisesti reikäpelin säännöistä, joten näitä kahta 

pelimuotoa ei voi eikä saa yhdistää. Reikäpeliottelun tulosta ja samanaikaisesti saatua 

lyöntipelitulosta ei siis hyväksytä. 

Lyöntipelissä toimikunta voi rajoittaa tuomarin tehtäviä. 

 

Sääntö 33-2 Kenttä 

a. Kentän ulkorajojen ja muiden rajojen määritteleminen 

Toimikunnan pitää täsmällisesti määritellä: 

(i) kenttä ja ulkona oleva alue, 

(ii) vesiesteiden ja sivuvesiesteiden rajat, 

(iii) kunnostettava alue, ja 

(iv) haitat sekä kentän oleelliset osat. 

b. Uudet reiät viheriöllä 

Reikien paikat on pyrittävä vaihtamaan lyöntipelikilpailun aloituspäivänä sekä aina, 

kun toimikunta katsoo sen tarpeelliseksi, kuitenkin niin että yksittäisen kierroksen 

 kaikki kilpailijat ovat samassa asemassa. Poikkeus: Jos vaurioitunutta reikää on 

mahdotonta korjata siten, että se vastaa määritelmää, saa toimikunta tehdä lähistölle 

uuden reiän samanlaiseen paikkaan. 

 

Huomautus: Mikäli samaa yhden kierroksen kilpailua pelataan useampana päivänä, 

toimikunta voi kilpailumääräyksissä päättää, että reiät ja tiiauspaikat voivat kunakin 

kilpailupäivänä olla eri paikoissa edellyttäen, että kunakin päivänä tiipaikat ja reiät 

ovat samat kaikille sinä päivänä pelaaville. 

 

c. Harjoitusalue 

Ellei käytettävissä ole erillistä harjoittelualuetta kilpailukentän ulkopuolella, pitää 

toimikunnan mikäli mahdollista osoittaa alue, jolla pelaajat saavat harjoitella kunakin 

kilpailupäivänä. Lyöntipelikilpailupäivänä ei toimikunnan tavallisesti pitäisi sallia 

harjoittelua kilpailukentän viheriöllä tai viheriölle eikä esteestä. 

 

d. Kenttä pelikelvoton 

Jos toimikunta tai sen valtuuttama edustaja katsoo, että kenttä jostakin syystä on 

pelikelvoton tai on muita sellaisia seikkoja, jotka tekevät kunnollisen pelaamisen 

mahdottomaksi, se saa reikä  ja lyöntipelissä keskeyttää pelin väliaikaisesti tai lyönti-

pelissä mitätöidä kierroksen kokonaisuudessaan. Jos peli on tilapäisesti keskeytetty, 

sitä jatketaan siltä paikalta, jossa se keskeytettiin,  vaikka peliä jatkettaisiin vasta 

seuraavana päivänä. Jos kierros mitätöidään, mitätöidään myös kaikki sen aikana 

aiheutuneet rangaistukset. (Menettelytapa pelin keskeytyksestä   sääntö 6-8). 

 

 

Sääntö 33-3 Lähtöajat ja ryhmät 

Toimikunnan pitää määrätä lähtöajat sekä lyöntipelissä peliryhmät. Jos reikäpelikil-

pailu pelataan pitkällä aikavälillä, pitää toimikunnan määrätä ottelupäivänsä tämän 

aikarajan puitteissa, tulisi toimikunnan määrätä, että ottelu tulee pelata tiettynä aikana 

jakson viimeisenä päivänä, elleivät pelaajat ole keskenään sopineet pelaamisesta 

jonakin aiempana ajankohtana. 

 

Sääntö 33-4 Ilmoitus annettavista tasoituslyönneistä 

Toimikunnan pitää ilmoittaa, missä järjestyksessä kentän eri rei'illä saadaan tai anne-

taan tasoituslyöntejä. 
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Sääntö 33-5 Tuloskortti 

Lyöntipelissä toimikunnan pitää antaa kullekin kilpailijalle tuloskortti, johon on 

merkitty päivämäärä ja kilpailijan nimi tai nelinpelissä tai nelipallolyöntipelissä 

kilpailijoiden nimet. Toimikunta vastaa tuloksen yhteenlaskusta sekä korttiin merkityn 

tasoituksen soveltamisesta. 

Nelipallolyöntipelissä toimikunta vastaa kunkin reiän paremman pallon tuloksen 

toteamisesta, yhteenlaskusta ja korttiin merkittyjen tasoitusten soveltamisesta. 

Bogey, Par ja Stableford kilpailussa toimikunta vastaa korttiin merkittyjen tasoitusten 

soveltamisesta, kunkin reiän tuloksesta, kokonaistuloksesta tai  pisteiden laskemises-

ta. 

 

Sääntö 33-6 Tasatilanteen ratkaisu 

Toimikunnan tulee ilmoittaa tapa, päivä ja ajankohta, jolloin ratkaistaan reikäpelin 

tasatilanne tai tasapeli lyöntipelissä riippumatta siitä, onko kilpailu tasoitukseton tai 

tasoituksellinen. 

Reikäpelin tasatilannetta ei saa ratkaista lyöntipelillä. Lyöntipelin tasapeliä ei saa 

ratkaista reikäpelillä. 

 

Sääntö 33-7 Rangaistuksen muuttaminen 

Pelistäsulkemisrangaistuksen saa kuitenkin poikkeuksellisissa yksittäistapauksissa 

mitätöidä tai muuttaa tai sellaisen saa määrätä, jos toimikunta katsoo sen oikeutetuksi. 

Muita pelistäsulkemista vähäisempiä rangaistuksia ei voi poistaa eikä muuttaa. 

 

Sääntö 33-8 Paikallissäännöt 

a. Toimintaperiaate 

Toimikunta voi laatia ja julkistaa paikallissääntöjä epätavallisia olosuhteita varten 

edellyttäen, että ne ovat kansallisen liiton asettamien periaatteiden  ja mallisääntöjen 

mukaisia. Kts Suomen Golfliiton ohjeet paikallissääntöjen laatimiseksi. 

Huomautus: 

Paikallissäännöt on kilpailuja varten syytä laatia yhteistyössä kenttätoimikunnan 

kanssa.  

 

b. Rangaistuksen poistaminen 

Paikallissäännöllä ei voi poistaa golfsääntöjen määräämää rangaistusta. 

 

Sääntö 34. Erimielisyydet ja päätökset 

 

Sääntö 34-1 Vastalauseet ja rangaistukset 

a. Reikäpeli 

Jos reikäpelissä toimikunnan tietoon saatetaan vastalause säännön 2-5 mukaan, on 

päätös pyrittävä tekemään mahdollisimman nopeasti, jotta pelitilanne voidaan tarpeen 

vaatiessa muuttaa sen mukaiseksi. Jos vastalausetta ei tehdä säännön 2-5 mukaisessa 

ajassa, sitä ei oteta huomioon, ellei se perustu sellaisiin tosiasioihin, joita vastalauseen 

tekevä pelaaja ei aikaisemmin tiennyt ja josta vastustaja oli antanut vääriä tietoja 

(säännöt 6-2a ja 9). Missään tapauksessa ei myöhemmin jätettyjä vastalauseita oteta 

huomioon sen jälkeen, kun ottelun tulos on virallisesti julistettu, ellei toimikunta ole 

vakuuttunut siitä, että vastustaja tietoisesti antoi vääriä tietoja. 

 

b. Lyöntipeli 

Ellei seuraavista poikkeuksista muuta johdu, mitään rangaistusta ei lyöntipelissä saa 

määrätä, muuttaa tai mitätöidä kilpailun päättymisen jälkeen. Kilpailu katsotaan 

päättyneeksi, kun tulos on virallisesti julistettu tai mikäli kysymyksessä on lyöntipeli-

karsinta reikäpeliä varten, kun pelaaja on lyönyt ensimmäisen lyöntinsä ensimmäises-

sä ottelussa. 
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Poikkeukset: Kilpailija suljetaan pelistä kilpailun päättymisen jälkeen jos hän: 

(i) on rikkonut sääntöä 1-3 (Sopimus sääntöjen noudattamattomuudesta), tai  

(ii) on luovuttanut tuloskortin, jossa hänen tasoituksensa on hänen ennen kilpailun 

päättymistä tietämäänsä oikeaa voimassa olevaa tasoitusta korkeampi ja tämä vaikut-

taa hänen saamiensa tasoituslyöntien määrään (sääntö 6-2b), tai 

(iii) on luovuttanut tuloskortin, jossa jonkin reiän tulos on todellista pienempi (sääntö 

6-6d) muusta syystä kuin sen vuoksi, että kilpailija ei ole ottanut huomioon sellaista 

rangaistusta, jota hän ei ole ennen kilpailun päättymistä tiennyt saaneensa, tai 

(iv) on tiennyt ennen kilpailun päättymistä syyllistyneensä jonkin sellaisen säännön 

rikkomiseen, josta rangaistuksena on pelistä sulkeminen. 

 

Sääntö 34-2 Tuomarin päätös 

Mikäli toimikunta on nimennyt tuomarin, on hänen päätöksensä lopullinen. 

 

Sääntö 34-3 Toimikunnan päätös 

Mikäli tuomaria ei ole nimetty, pelaajien pitää kääntyä erimielisyyksissä tai sääntö-

epäselvyyksissä toimikunnan puoleen, jonka päätös on lopullinen. 

Ellei toimikunta kykene päätöstä tekemään, toimikunnan pitää saattaa asia the Rules 

of Golf Committee of the R&A käsiteltäväksi ja sen päätös on lopullinen. 

Ellei epätietoisuutta tai erimielisyyttä aiheuttavaa asiaa ole toimitettu the Rules of 

Golf Committeen käsiteltäväksi, pelaajalla tai pelaajilla on oikeus Golfliiton sääntö-

toimikunnan välityksellä toimittaa yksimielinen tiedustelu the Rules of Golf Commit-

teelle saadakseen sen mielipiteen annetun päätöksen oikeellisuudesta. Vastaus toimi-

tetaan liiton sääntötoimikunnalle. 

Jos peliä ei ole käyty ja valvottu golfin sääntöjen mukaisesti, the Rules of Golf Com-

mittee ei ota kantaa mihinkään kysymykseen. 

R&A:n käsiteltäväksi tarkoitetut asiakirjat osoitetaan ensin Suomen Golfliiton sääntö-

toimikunnalle, joka toimittaa asiakirjat eteenpäin. 

 

17.2 Toimikunnan muut tehtävät 

 

Kilpailutoimikunnalla on siis osin sääntöjen määrittelemiä tehtäviä ja yleisiä seuran 

kilpailutoimintaan ja valmennukseen liittyviä tehtäviä. 

 

Kilpailutoimikunnan tehtäviä: 

¶ vuotuisen seuran kilpailukalenterin laatiminen, jonka yleensä seuran hallitus 

käsittelee ja hyväksyy 

¶ laatii seuran kilpailujen kilpailumääräykset 

¶ valitsee kilpailuorganisaation tai kilpailujohtajan seuran kilpailuihin 

¶ vastaa seuran edustuspelaajien ja  joukkueiden valinnasta 

¶ vastaa edustuspelaajien valmennuksesta 

¶ vastaa muusta pelaajakoulutuksesta 

¶ huolehtii avoimien kilpailujen toimittamisesta liiton kilpailukalenteriin 

¶ huolehtii kilpailu  ja valmennustoiminnan varainhankinnasta 

 

Organisaatio

Kilpailutoimikunnassa tulisi olla edustettuna tasapuolisesti eri pelaajaryhmät. Kauden 

tehtävät olisi jaettava tasapuolisesti toimikunnan jäsenille. Toimikunnalla on mahdol-

lisuus  käyttää myös muita seuran jäseniä toimitsijatehtävissä, jotta samoja henkilöitä 

ei kohtuuttomasti kuormiteta. 
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Kilpailun johtajan tarkistuslista 

 

Tarkista ja valvo, että kutsut kilpailuun lähtevät ajoissa 

 

Laadi tai tarkista hyvissä ajoin ennen kilpailun alkua kilpailun  voimassa olevat kilpailumäärä-

ykset: 

¶ myöhästymisestä koituvat rangaistukset 

¶ tasatulosten ratkaisu 

¶ pelinopeus 

¶ harjoittelu viimeksi pelatun reiän viheriöllä 

¶ käyttäytymistä koskevat määräykset 

¶ mailapoikakielto 

 

Varmista, että sinulla on käytettävissä toimiva kilpailuorganisaatio. Sovi henkilökohtaisesti 

avustajien kanssa aikataulu,  jonka mukaisesti he ovat kilpailussa paikalla. 

 

Etsi sponsorit ja sovi sponsoroinnin ehdot: 

o palkintojen jako 

o mainokset ja mainoskyltit 

 

Varmista, että kilpailun palkinnot ovat valmiina jaettavaksi kilpailun päätyttyä. 

 

Huolehdi siitä, että palkinnot ovat amatöörisääntöjen mukaiset. 

 

Tarkista, että ilmoittautumislistat ovat asianmukaisilla paikoilla tai ne on lähetetty aikataulun 

mukaisesti avoimissa  kilpailuissa muihin seuroihin. 

 

Valvo, että ilmoittautumisajan päätyttyä ilmoittautumislomakkeet poistetaan ja arvonta suorite-

taan kilpailumääräysten mukaisesti. 

 

Ilmoita seuran ravintolaan kilpailusta ja mahdollisista toivomuksista aukioloaikojen suhteen. 

 

Valvo, että lähtölista laitetaan sovitulle paikalle ja lähetetään  avoimissa kilpailuissa muille 

seuroille. 

 

Valvo, että kenttä suljetaan kilpailun ajaksi 

 

Valvo, että kenttä on kilpailun edellyttämässä kunnossa ja paikallissäännöt ovat ajan tasalla. 

 

Sovi tasoituskilpailussa tasoitustoimikunnan kanssa, että tasoitukset ovat päivitetty ja ajan 

tasalla ennen kilpailua. 

 

Huolehdi harjoituskentän avaamisesta vähintään tuntia ennen kilpailun alkua. 

 

Ole kilpailupäivänä hyvissä ajoin paikalla. 

 

Varmista tulospalvelun toimintavalmius 

 

Varmista, että tuloskortit ovat valmiina. 

 

Varmista, että kilpailijat ovat tietoisia: 

o kilpailumääräyksistä 

o paikallissäännöistä 

o pelinopeutta koskevista määräyksistä 
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Valvo, että kilpailu käynnistyy aikataulussa ja lähdöt sujuvat  asianmukaisesti. 

 

Jos kilpailuun ei ole nimetty tuomaria, vastaa kilpailun kilpailutoimikunta kaikista sääntöjen 

tulkitaan liittyvistä kysymyksistä. Jos kilpailutoimikuntaa ei ole nimetty, vastaa kilpailun johtaja 

sääntötulkinnoista.  

 

Valvo, että tuloskortit ovat asianmukaisesti täytetty: 

o merkitsijän ja pelaajan allekirjoitukset 

o reikäkohtaiset tulokset ovat oikein merkitty 

 

Valvo, että tulosluettelo valmistuu välittömästi viimeisten  kilpailijoiden luovutettua tuloskort-

tinsa. 

 

Jaa palkinnot 

 

Välitä tulokset julkiselle sanalle ja FGT kilpailujen tulokset liittoon. 

 

Lähetä avointen kilpailujen kaikki hyvät tulokset varmistuksena pelaajan kotiseuran tasoitustoi-

mikunnalle. 

 

Huolehdi tulosten asianmukaisesta arkistoinnista 

 

Valvo kilpailutulojen tilitys seuralle. 

 

 

Tekijät, jotka haittaavat kilpailun sujumista  

 

 1 Liian lyhyet lähtövälit 

 lähdöt ruuhkautuvat 

 peli ruuhkautuu kentällä 

 

2 Hidas pelaaminen 

 peli ruuhkautuu kentällä ja peliryhmien edessä on tyhjiä reikiä 

  kilpailumääräyksistä puuttuu pelaamisen aikataulu, jolloin hitaaseen pelaamiseen on vaikea 

puuttua 

 

3 Epäselvät paikallissäännöt ja puutteelliset kentän merkinnät 

 runsaasti tuomarin työskentelyä vaativia tulkintatilanteita, jotka viivyttävät pelaamista 

 

3 Puutteelliset kilpailumääräykset 

 pelaajat ovat epätietoisia pelimuodosta, tiistä ja sovellettavasta tasoituksesta 

 

4 Liikaa kilpailijoita  

 kilpailu päättyy liian myöhään 

 peli ruuhkautuu 

 

5 Epäsopiva kilpailumuoto pelaajien pelitaitoon nähden 

 peli ruuhkautuu kentällä (esim. lyöntipeli vasta alkajille) 

 

6 Hidas ja epäluotettava tulospalvelu 

 pelaajien kritiikki 

 huonoa mainosta sponsoreille 

 palkintojen jako myöhästyy 



 
 

 61 

 

7 Liian vaikeaksi viritetty kenttä 

 huono tulostaso ja huono maine kentälle 

 peli on hidasta 

 huono pelaajien viihtyvyys 

 vääristää tasoitukset 

 

8 Liian helpoksi viritetty kenttä 

 vääristää tasoitukset 

 

9 Huonosti hoidettu kenttä 

 palloa joudutaan etsimään  

 huonoa mainosta seuralle 

 

10 Puutteellinen kilpailuorganisaatio 

 huono pelaajapalvelu 

 

11 Puutteellinen valvonta 

 pelaajat eivät huolehdi kentän kunnosta 

 peli on hidasta   

 

Muita kilpailuun liittyviä toimikuntia 

 

 

17.3 Kentänhoito 

 

 

Kenttätoimikunta 

Kenttätoimikunta on tarpeellinen yhteistyökumppani kenttämestarille. Kentänhoito on kallista ja 

sen aiheuttamat kustannukset ovat ylivoimaisesti suurin yksittäinen menoerä seuran/kentän 

kuluissa. 

Keskimäärin normaalein investointikuluin maksaa yhden väylän hoito 10 500 ʔ vuodessa. 

 

Kenttätoimikunnan puheenjohtaja on yleensä hallituksen ja sen työvaliokunnan jäsen. 

 

Vain kenttätoimikunta antaa kentänhoito ohjeet ja  tavoitteet kenttämestarille. 

 

Yksittäinen jäsen esittää kentänhoitoa koskevat toiveensa ja kehittämisehdotuksensa kenttätoi-

mikunnalle. 

 

Kenttätoimikunta kokoontuu tarvittaessa. Kenttämestari on läsnä kenttätoimikunnan kokouksis-

sa. 
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Vastuualueet: 

 

1  Vastata toimintakertomuksesta hallitukselle annetun aikataulun mukaisesti. 

 

2  Vastata oman vastuualueen budjetista hallitukselle annetun aikataulun mukaisesti. 

 

3  Vastata oman vastuualueen toimintasuunnitelmasta hallitukselle annetun aikataulun  

 mukaisesti. Vastuu kentän pitkän aikavälin kehittämissuunnitelman laatimisesta   

 yhteistyössä kenttämestarin kanssa. 

 

4  Vastata kentänhoidon tasosta ja kentänparannustoimenpiteiden ammattitaitoisesta  

 suorittamisesta. 

 

5  Vastuu kentän rajojen ja muista merkinnöistä. Vastata, että paikallissäännöt ovat golfin sään-

töjen mukaisia ja liiton mallisääntöjen mukaiset. 

 

6  Vastata talvisäännön toimeenpanosta, kentän avaamisesta, kentän sulkemisesta ja mm  

 mailakärryjen käyttörajoituksista jne. 

 

7  Vastata kentän peliturvallisuudesta. Kenttätoimikunta vastaa toimenpiteistä, joilla parannetaan 

peliturvallisuutta. 

 

8  Vastata toimenpiteistä, joilla lisätään pelinopeutta. 

 

9  Vastata kentänhoidollisista toimenpiteistä, joilla kenttä saatetaan suurkilpailuja vastaavaan 

 kuntoon (Kts Kentän peli  ja kilpailukuntoon laittaminen/Tasoitusmääräykset/Liite). 

 

10 Informaatiovastuu kilpailutoimikunnalle kilpailuun vaikuttavista kentän erikoisolosuhteista. 

 

11 Vastata yhteistyössä kentänhoitajan kanssa kentän väylien muotoilusta ottamaan huomioon 

eri pelaajaryhmien tarpeet. (Väylien leventäminen niiltä alueilta, jonne vasta alkajat lyövät) 

 

12 Vastata, että kenttä pelataan Tasoitusmääräysten ja Course Rating ja Slope määräysten 

mukaisena.  

 

13 Informaatiovastuu jäsenille kentänhoidollisten asioiden tiedottamisesta ja tehtävistä kentän-

hoidollisista toimenpiteistä. Pyytää jäseniltä aloitteita kentän kehittämiseksi. 

 

14 Vastuu kenttämestarin ja kentänhoitohenkilökunnan jatkokoulutuksesta. 

 

 

17.4 Tasoitustoimikunta 

 

Jokaisessa seurassa pitää olla tasoitustoimikunta, joka vastaa tasoitusmääräysten noudattamises-

ta seurassa. 

 

Kotiseuran tasoitustoimikunta määrittää pelaajan tarkan tasoituksen. Kotiseura määrittää tasoi-

tuksen myös niille opettaville ammattilaisille, jotka ovat seuran jäseniä ja haluavat tasoituksen. 

 

 

Tasoitustoimikunnan tekemät harkinnanvaraiset tasoitusten muutokset merkitään tasoi-

tusluetteloon. Mahdollisuuksien mukaan toimikunta ilmoittaa pelaajalle tekemästään muutokses-

ta. 
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Tasoitustoimikunnan velvollisuudet 

 

Toimikunnan tehtävänä on pitää tasoitusluetteloa pelaajan pelitasoituksesta ja tarkasta tasoituk-

sesta. Toimikunnan tulee antaa pelaajalle jäsen  ja tasoituskortissa tieto pelaajan tasoituksesta 

kauden alussa. 

 

Tasoitustoimikunnan tehtävänä on pitää yllä ja julkaista tasoitusluetteloa. Suositeltavaa on 

päivittää tasoitukset päivittäin. Ennen  viikonlopun kilpailuja on kaikissa tilanteissa tehtävä 

päivitys. 

 

 

Tasoitusryhmään 1. (HCP 0-4) kuuluvat pelaajat kirjaavat kaikki kilpailukierroksensa, kentän 

parin  ja kentän Course Rating ja Slope selvitykseen, jonka he toimittavat kauden päättyessä 

tasoitustoimikunnalle. 

 

17.5 Seuratoiminta 

 

Kapteenin tehtävät ja velvollisuudet golfseurassa 

 

1  Yleistä 

 

Kapteeni toiminnallaan ja esimerkillään luo seurahenkeä, yhteenkuuluvuutta ja viihtyvyyttä. 

Kapteenin vastuulla on seurassa golfin sääntöjen ja hyvän golfkäytöksen   etiketin   noudattami-

nen.  

 

2  Asema seurassa 

 

Kapteenin tulisi kuulua seuran hallitukseen. Kapteenin tehtävä on niin keskeinen, että hän 

yleensä kuuluu myös hallituksen työvaliokuntaan. Varsin moni seura arvostaa kapteenin toimin-

taa pitämällä kunniataulua klubin tiloissa, johon laitetaan seuran puheenjohtajien ja kapteenien 

nimet ja toiminta-aika. 

 

3  Seurahenki 

 

Hyvällä seurahengellä saadaan pelaajat pysymään ja viihtymään seurassa. Hyvä seurahenki on 

ehtymätön voimavara aktivoida seuran toimintaa ja vaikuttaa vapaaehtoistyöllä seuran kustan-

nuksia alentavasti. Kapteeni keskeinen tehtävä on vaalia ja luoda seuraan me henkeä. 

 

Kauden avaukseen kapteenin avauslyönnillä liittyy luontevasti kapteenin puheenvuoro seuran 

ajankohtaisista asioista. Kapteeni päättää myös kauden yhteiseen tapahtumaan. 

 

Kapteeni on joukkueen johtaja seuraotteluissa. Kapteeni nimeää joukkueen yhteistyössä kilpailu-

toimikunnan kanssa. 

 

Kapteenin kaikkiin jäsenryhmiin kohdistuvalla nimikkokilpailulla ja siihen liittyvällä yhteisellä 

ohjelmallisella illanvietolla voidaan seuran jäseniä tutustuttaa toisiinsa. 

 

Kapteeni järjestää tarpeen mukaan tilaisuuksia pelaamiseen liittyvistä kysymyksistä niin vasta 

alkajille kuin muille seuran jäsenille. 

 

Kapteenin tehtäviin kuuluu luoda yhteyksiä naapuriseuroihin kilpailullisen tai muun yhteistoi-

minnan käynnistämiseksi ja ylläpitämiseksi.  
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4  Viihtyvyys 

 

Viihtyvyys koostuu monista pienistä osasista, joihin kapteeni voi tehokkaasti vaikuttaa.  

 

Kapteenin vastuulla on pelaamiseen liittyvät asiat seurassa. Kapteenin tehtävänä on huolehtia 

siitä, että kaikentasoiset pelaajat voivat samanaikaisesti pelata kentällä.  

 

Kapteeni vastaa siitä, että kaikki pelaajat noudattavat turvallista, toiset pelaajat huomioon 

ottavaa ja kenttää säästävää pelitapaa. Pukeutumisohjeiden noudattaminen ja pelin nopeus ovat 

myöskin kapteenin vastuulla. 

 

Golfin sääntöjen noudattaminen seurassa on kapteenin vastuulla.  

 

Kapteeni tukee ja aktivoi seuran eri jäsenryhmiin toimintansa kohdistavia toimikuntia. Tällaisia 

toimikuntia ovat mm. naistoimikunta, senioritoimikunta ja junioritoimikunta. 

 

 

Kapteenin tehtäviin liittyy luontevasti vastuu seuran luottamustehtävissä toimivien henkilöiden 

kouluttamisesta esim. liiton eri kursseilla.  

 

Kapteenilla on velvollisuus puuttua kaikkiin sääntö  ja etikettirikkeisiin omalla kentällään ja 

oman seuran jäsenten rikkeisiin muiden seurojen kentillä. Kapteeni voi rikkeen tapahduttua 

annetun toimivallan puitteissa; 

o neuvoa ja opastaa pelaajaa 

o antaa huomautuksen 

o antaa määräaikaisen peli , oleskelu  tai kilpailukiellon 

o ehdottaa hallitukselle jäsenen erottamista seuran jäsenyydestä 

 

5 Naisten kapteeni 

 

Toiminta alue ja vastuut ovat käytännössä samat kuin seuran kapteenilla. Toiminnan painopiste 

on naisten toiminnan  aktivointi seurassa. Kapteenit sopivat seuran toimintaan luontevasti liit-

tyvästä työnjaostaan. 

 

6  Juniorikapteeni 

 

Tehtävä sopii parhaiten juniori iän ohittaneelle seuran edustuspelaajalle. Juniorikapteenin 

tehtävänä on omalla esimerkillään ohjata nuoria pelaajia pelaamiseen, harjoitteluun, seuratoi-

mintaan ja kilpailuun liittyvissä kysymyksissä. Seuran kapteeni antaa juniorikapteenille hänen 

tarvitsemansa tuen. Kapteenit sopivat työnjaostaan. 

 

7  Kapteenin työhön liittyvät toimikunnat 

 

Kapteeni voi perustaa oman toimintansa tukemiseksi toimikuntia, joilla vastuuta ja tehtäviä 

voidaan jakaa laajemmalti. 

 

 

17.6 Klubitoimikunta 

Klubitoimikunnan tehtävänä on aktivoida jäsenistöä ja lisätä seurahenkeä. Välineinä voivat olla 

yhteiset tapahtumat, talkoot, illanvietot, teemaillat, yhteiset matkat, leikkimieliset kilpailut jne. 

Klubitoimikunta voi ottaa vastuulleen klubitalossa viihtyvyyttä lisäävät toimenpiteet. Toiminnan 

tehostamiseen ja jäsenten aktivointiin liittyvä ohjelma on ParempaaGolfia, josta tarkemmat 

tiedot www.golf.fi .  

http://www.golf.fi/
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17.7 Jäsentoimikunta 

Jäsentoimikunnan tehtävänä on jäsenhankinnan tehostaminen ja vasta alkajien kouluttaminen ja 

green card suoritusten vastaanotto.  

 

On tärkeää, että kapteeni pitää yhteyttä ja antaa tukensa myös muille seuran toimikunnille.
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18 TÄYDENTÄVIÄ KILPAILUMÄÄRÄYKSIÄ/AVOIMET KILPAILUT 

 

Nämä määräykset koskevat avoimia golfkilpailuja, ts. sellaisia, joihin saavat  osallistua 

myös muut kuin järjestävän seuran pelaajat. Kilpailtavan kiertopalkinnon säännöt ovat 

kuitenkin etuoikeutetussa asemassa, jos ne ovat ristiriidassa yleisten kilpailumääräysten 

kanssa. Kun uusien palkintojen sääntöjä laaditaan tai palkinnon entisiä sääntöjä muute-

taan, on toivottavaa että silloin otetaan huomioon yleiset kilpailumääräykset. 

 

18.1 Kilpailutoimikunta 

 

Aikoessaan järjestää avoimen golfkilpailun, seuran on valittava hyvissä ajoin sitä varten 

kilpailutoimikunta. Golfsääntöjen luvun mukaan tarkoitetaan toimikunnalla joko kilpai-

lua, kilpailutoimintaa ja kenttää hoitavaa toimikuntaa. Sen sääntöjen mukaisista tehtävis-

tä ja velvollisuuksista on   golfin säännössä 33. 

Huomautus: 

Golfsääntöjen tarkoittama kilpailutoimikunta saattaa näin ollen olla kokoonpanoltaan 

muu kuin se kilpailutoimikunta, jonka seura tavallisesti valitsee vuodeksi kerrallaan 

hoitamaan seuran kilpailutoimintaa ja valmennusta. 

 

18.2. Kilpailukutsu 

 

Kilpailukutsu on lähetettävä seuroille viimeistään neljä viikkoa ennen kilpailun alkamis-

päivää ja siitä pitää käydä selville seuraavat perusasiat: 

1. Kilpailun nimi 

2. Kilpailupaikka ja  aika 

3 Kilpailumuoto (lyöntipeli, nelinpeli jne.) 

4 Montako reikää tai kierrosta kilpailu käsittää 

5 Onko kilpailu tasoituksellinen tai tasoitukseton 

6 Ketkä osallistuvat kilpailuun (sarjat, miehet, naiset, seniorit, juniorit jne) 

7 Tasoitusrajat 

8 Miten ja kenelle  on ilmoittauduttava 

9 Kilpailumaksu (kokonaisuudessaan) 

10 Ilmoittautumisajan päättyminen (viikonloppukilpailussa normaalisti edeltävä keski-

viikko klo 18.00) 

11 Muut kilpailua koskevat erityistiedot (cut, palkintojen laatu, osanottajamäärä jne) 

12 Kilpailun yhteystiedot (mistä voi tiedustella lähtöajat ) 

 

Tuloskortti ja sen täyttäminen, pelaajan oikeudet ja velvollisuudet 

 

Tuloskortin täyttämiseen liittyy samoin kuin sääntöihin yleensä paljon uskomuksia. 

Tuloskortin täyttämisen puutteet ovat suomalaisessa golfissa yleisin syy, minkä vuoksi 

pelaaja suljetaan kilpailusta. 

 

Pelaajan velvollisuudet 

 

Sääntöjen laatija on asettanut pelaajan harteille kaikki tuloksen oikeellisuutta koskevat 

velvollisuudet. 

 

Golf on peli, jossa pelaaja toimii oman pelinsä tuomarina. Golfissa syntyy paljon tilantei-

ta, joissa merkkaaja, kanssakilpailija tai tuomari ei ole paikalla näkemässä pelitilanteita. 

Tällaisia tilanteita ovat esimerkiksi pallon liikahtaminen paikaltaan, irrallisten haittateki-

jöiden koskettaminen tai liikuttaminen esteessä, osuminen palloon kahdesti, pelaajan 

pallon osuminen pelaajaan tai hänen varusteisiinsa jne. Golf vaatii korkeaa moraalia, 

jotta näistä tilanteista langettaa itselleen asiaankuuluvat rangaistukset. 
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Pelaajan velvollisuudet sääntöjen mukaan ovat: 

¶ Pelaajan tehtävänä on tarkistaa reikäkohtaiset tulokset (Sääntö 6-6b) 

¶ Pelaaja selvittää epäselvät sääntökysymykset kilpailun toimikunnan kanssa. 

(Sääntö 3-3a) 

¶ Pelaajan tehtävänä on varmistaa, että tuloskortissa on merkitsijän allekirjoitus 

¶ Pelaajan on allekirjoitettava oma korttinsa. (Sääntö 6-6b) 

¶ Pelaaja toimittaa tuloskorttinsa toimikunnalle mahdollisimman pian 

¶ Tasoituskilpailussa pelaajan on varmistettava, että kortissa on hänen oikea tasoi-

tuksensa. (Sääntö 6-2b) 

¶ Nelipallolyöntipelissä merkitsijän tulee kirjata kultakin reiältä sen pelaajan brut-

totulos, jonka lyönnit tältä reiältä otetaan huomioon. Yhteenlaskettavien bruttotu-

losten tulee olla pelaajakohtaisesti tunnistettavissa; muutoin joukkue suljetaan pe-

listä. 

 

Mikäli pelaaja ei näitä sääntömääräisiä tehtäviä suorita, suljetaan hänet kilpailusta Jos 

tarkistuksesta huolimatta korttiin on jäänyt todellista tulosta alempi tulos, suljetaan 

pelaaja kilpailusta. Todellista korkeampi tulos jää voimaan.(Sääntö 6-6d) 

 

Jos pelaaja pelaa kilpailussa liian korkealla tasoituksella (esimerkiksi pelaaja ei ole 

toimittanut vieraskenttien tasoitusta alentavia tuloksia tasoitustoimikunnalle) suljetaan 

pelaaja kilpailusta. (Sääntö 6-2). 

Pelaajan tasoitus on seuran tasoitusluettelon mukainen tasoitus. Tasoitustoimikunnan 

tehtävänä on pitää luettelo ajan tasalla ja pelaajan velvollisuutena on toimittaa kaikki 

tasoitukseen vaikuttavat tulokset viipymättä kotiseuransa tasoitustoimikunnalle. 

 

Merkitsijän velvollisuudet 

Merkitsijä on lyöntipelissä tarvittava pelaajan lyöntien kirjaaja. Merkitsijän tehtäviin 

liitetään piirteitä, jotka siihen eivät sääntöjen mukaan kuulu. Esimerkiksi luullaan, että 

merkitsijän tehtävänä on tuomita pelaajan kaikki epäselvät sääntötapaukset tai merkitsi-

jän hyväksymä menettely on sitten sääntöjen mukainen.  Pelaajan lyöntien kirjaaminen 

edellyttää luonnollisesti pelin tarkkaa seuraamista Sääntöjen laatija on selvästikin antanut 

sääntöjen noudattamisen valvontatehtäviä yhtäläisesti myös kanssakilpailijoille. Merkit-

sijän velvollisuudet sääntöjen mukaan ovat: 

 

Merkitsijä (Marker) 

Lyöntipelissä toimikunnan määräämää kilpailijan tuloksen kirjaajaa kutsutaan ómerkit-

sijäksiô. Hän voi olla kanssakilpailija, mutta ei tuomari.   

Harjoituskierroksella pelitoveri normaalisti toimii merkitsijänä. Pelaaja ei voi tehdä 

kilpailutulosta tai tasoitustulosta ilman merkitsijää. Merkitsijällä on oltava tasoitus. 

Seura päättää voiko  pelaaja seuratasoituksella olla merkitsijä. Merkitsijän tuloskorttiin 

liittyvät tehtävät: 

 

¶ Merkitsijä tarkastaa pelaajan tuloksen jokaiselta reiältä. Mahdolliset rangaistukset 

lisätään tulokseen. (Sääntö 6-6a) 

¶ Tuloskorttiin merkitään pelaajan lyöntimäärä. Kortin täyttäminen tulisi tehdä jo-

kaisen reiän jälkeen. 

¶ Merkitsijä allekirjoittaa kortin ja luovuttaa sen kilpailijalle kierroksen päätyttyä.. 
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Muita sääntöjen velvoittamia tehtäviä: 

 

¶ Merkitsijä tai kanssakilpailija tarkkailee pelaajan pallon nostamista ja takaisin 

asettamista, kun pelaaja nostaa pallon pelikelvottomuuden toteamista tai tunnis-

tamista varten. (Sääntö 5-3 ja 12-2) Varsin tavallinen väärinkäsitys on, että mer-

kitsijän tehtävänä on nostaa pallon tunnistamista varten. Tätä säännöt eivät ni-

menomaan salli. 

 

      Merkitsijälle tai kanssakilpailijalle tulee ilmoittaa säännön 3-3 mukaisesta    toi-   

       sen pallon pelaamisesta  

 

¶ Merkitsijälle tai kanssakilpailijalle tulee ilmoittaa säännön 27-2a  mukaisesta va-

rapallon pelaamisesta 

¶ Merkitsijä ja pelaaja eivät voi sopia sääntöjen noudattamattomuudesta. (Sääntö 1-

3) 

 

Mahdolliset erimielisyydet sääntöjen tulkinnoista merkitsijä pelaaja raportoivat kilpailun 

toimikunnalle. 

 

Kilpailun toimikunnan tehtävät 

 

Toimikunnan on annettava merkitsijälle tuloskortti, jossa on asianomaisen  kilpailijan 

nimi sekä kilpailun päivämäärä (sääntö 33-5). Selvyyden vuoksi on toimikunnan syytä 

merkitä korttiin myös kilpailun nimi ja lyöntijärjestys ensimmäiseltä tiiltä. Tasoituskil-

pailussa toimikunta merkitsee tuloskorttiin kilpailijan tasoituksen. (Sääntö 6-2b). Jos 

kilpailu käsittää useamman kierroksen, on kierroksen järjestysluku  kortissa tarpeellinen.  

 

Toimikunnan vastuulla on tulosten yhtyeenlasku ja tasoituskilpailussa pelaajan  nettotu-

loksen laskeminen. Pistebogeykilpailussa toimikunta vastaa pisteiden laskemisesta, 

korttiin merkittyjen bruttolyöntimäärien mukaan. 

 

Kilpailijaa ei voida rangaista siitä, että hän ei ole merkinnyt korttiinsa tietoja, jotka 

toimikunnan olisi pitänyt siihen merkitä. 

Toimikunnan on ilmoitettava kilpailijoille minne ja kenelle tuloskortit kilpailun jälkeen 

palautetaan. 

 

Aloitusoikeus pistebogeyssä 

Lyöntivuoro tiiauspaikalla määräytyy pistebogeypelissä sen mukaan, miten monta pistet-

tä pelaaja on saanut edellisellä reiällä, eikä lyöntien bruttomäärän mukaan kuten tavalli-

sessa lyöntipelissä 

 

Muiden seurojen pelaajien tulosten ilmoittaminen pelaajan kotiseuraan  

Pelaaja on vastuussa kilpailutulosten ilmoittamisesta välittömästi kotiseuraansa. Tällä on 

tarkoitus välttää samojen tulosten kirjaamista useampaan kertaan. Jos kilpailuun on 

osallistunut myös muita kuin järjestettävän seuran pelaajia, olisi näiden huomattavan 

hyvät tulokset ilmoitettava pelaajan kotiseuraan. Ilmoituksessa on myös mainittava, mikä 

on ollut kentän  CR ja Slope kilpailun aikana. 
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19 SUOMEN GOLFLIITTO  RY:N KILPAILUJEN SÄÄNNÖT 
  

Miesten ja naisten mestaruuskilpailujen säännöt 
  

1 Ǧ 

Kilpailu Suomen mestaruudesta golfissa miehille ja naisille on avoin Suomen  kansalai-

sille, jotka ovat jonkin tunnustetun golfseuran jäseniä ja joiden tasoitus ei ylitä Suomen 

Golfliiton hallituksen kilpailua varten vahvistamaa rajaa. 

  

2 Ǧ 

Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka kentällä kilpailu 

järjestetään, laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen seurojen tiedoksi vähin-

tään kuukausi ennen kilpailun alkua. 

  

3 Ǧ 

Kilpailu järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii kolmen hengen kilpailutoimikunta, 

jonka jäsenistä kaksi valitsee järjestävä seura ja yhden nimeää Suomen Golfliitto. Toimi-

kuntaan kuuluu liiton kilpailuun nimeämä tuomari. Toimikunta on nimettävä vähintään 

yksi kuukausi ennen kilpailun alkua. 

  

4 Ǧ 

Osanottoilmoitukset kilpailuun on lähetettävä joko kirjeellä, sähköpostilla tai telefaxilla. 

Ilmoitusten on oltava kilpailutoimikunnalla kilpailukutsussa ilmoitettuun aikarajaan 

mennessä. Pelaaja on itse vastuussa ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudes-

ta.. Osanottoilmoituksen toimittamisen katsotaan merkitsevän, että pelaaja on amatööri-

pelaaja. Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

  

5 Ǧ 

Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on suoritettava ennen 

kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei saavu kilpailuun määräaikana, 

on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestä-

välle seuralle. Liitto jakaa mitalit ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

  

6 Ǧ 

Ellei vähintään kahdeksaa pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

  

7 Ǧ 

Kilpailu ratkaistaan 72 reiän lyöntipelinä. Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen 

liiton hallitus. Liiton kilpailutoimikunta päättää vuosittain kilpailujen tasoitusrajoista, 

samoin kuin jatkoon pääsevien pelaajien määrästä ja viimeisen kilpailupäivän pelijärjes-

tyksestä. Kilpailussa noudatetaan golfin sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen kentän 

paikalliset säännöt. Tasatuloksen sattuessa ratkaistaan mitalisijat välittömästi suoritetta-

valla sudden death uusinnalla. 

  

8 Ǧ 

Kilpailuun osallistuvien lähtöjärjestys määrätään heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 

arvalla ja arvonta on suoritettava ja julkaistava välittömästi. Kilpailijoilla on oikeus olla 

läsnä arvontatilaisuudessa. 
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Huomautus: 

Liiton kilpailutoimikunta vahvistaa lisäksi vuosittain: 

 osanottajamäärät 

 pelijärjestyksen kierroksittain 

 ilmoittautumisen takarajan ja jonotuslistan 

Sääntötoimikunta nimeää kilpailuun tuomarin, joka on myös kilpailutoimikunnan jäsen. 

  

 

Nuorten, alle 21- vuotiaiden, mestaruuskilpailujen säännöt 

  

1 Ǧ 

Kilpailu Suomen mestaruudesta golfissa nuorille mies  ja naispelaajille on avoin Suomen 

kansalaisuuden omaaville amatööripelaajille, jotka ovat jonkin Suomen Golfliittoon 

kuuluvan seuran jäseniä ja joiden tasoitus ei ylitä Suomen Golfliiton hallituksen kilpailu-

ja varten vahvistamaa rajaa. Ikäraja noudattaa EGA:n päätöksiä. 

  

2 Ǧ 

Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka kentällä kilpailu 

järjestetään laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen seurojen tiedoksi vähintään 

kaksi viikkoa ennen kilpailun alkua.  

  

3 Ǧ 

Kilpailu järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii kolmen hengen kilpailutoimikunta, 

jonka jäsenistä kaksi valitsee järjestävä seura ja yhden nimeää Suomen Golfliitto. Toimi-

kuntaan kuuluu liiton kilpailuun nimeämä tuomari. Toimikunta on nimettävä vähintään 

yksi kuukausi ennen kilpailun alkua. 

  

4 Ǧ 

Osanottoilmoitukset kilpailuun on lähetettävä joko kirjeellä, sähköpostilla tai telefaxilla. 

Ilmoitusten on oltava kilpailutoimikunnalla kilpailukutsussa ilmoitettuun aikarajaan 

mennessä. Pelaaja on itse vastuussa ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudes-

ta.. Osanottoilmoituksen toimittamisen katsotaan merkitsevän, että pelaaja on amatööri-

pelaaja. Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

  

5 Ǧ 

Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on suoritettava ennen 

kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei saavu kilpailuun määräaikana, 

on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestä-

välle seuralle. Liitto jakaa mitalit ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

  

6 Ǧ 

Ellei vähintään kahdeksaa pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

  

7 Ǧ 

Kilpailu ratkaistaan 54 reiän lyöntipelinä. Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen 

liiton hallitus. Kilpailussa noudatetaan golfin  sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen 

kentän paikalliset säännöt. Tasatuloksen sattuessa ratkaistaan mitalisijat välittömästi 

suoritettavalla sudden death uusinnalla. 

  

8 Ǧ 

Kilpailuun osallistuvien lähtöjärjestys määrätään heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 
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arvalla ja arvonta on suoritettava ja julkaistava välittömästi. Kilpailijoilla on oikeus olla 

läsnä arvontatilaisuudessa. 

  

Huomautus: 

Liiton kilpailutoimikunta ehdottaa ja liiton hallitus vahvistaa lisäksi vuosittain: 

 kierrosmäärän  

 osanottajamäärät 

 pelijärjestyksen kierroksittain 

 pelattavan aloituslyöntipaikan sarjoittain 

 ilmoittautumisen takarajan ja jonotuslistan 

Sääntötoimikunta nimeää kilpailuun tuomarin, joka on myös kilpailutoimikunnan jäsen. 

  

Nuorten, alle 18 vuotiaiden, mestaruuskilpailujen säännöt 

  

1 Ǧ 

Kilpailu Suomen mestaruudesta golfissa nuorille mies  ja naispelaajille on avoin Suomen 

kansalaisuuden omaaville amatööripelaajille, jotka ovat jonkin Suomen Golfliittoon 

kuuluvan seuran jäseniä ja joiden tasoitus ei ylitä Suomen Golfliiton hallituksen kilpailu-

ja varten vahvistamaa rajaa. Ikäraja noudattaa EGA:n päätöksiä. 

  

2 Ǧ 

Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka kentällä kilpailu 

järjestetään laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen seurojen tiedoksi vähintään 

kaksi viikkoa ennen kilpailun alkua.  

 

3 Ǧ 

Kilpailu järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii kolmen hengen kilpailutoimikunta, 

jonka jäsenistä kaksi valitsee järjestävä seura ja yhden nimeää Suomen Golfliitto. Toimi-

kuntaan kuuluu liiton kilpailuun nimeämä tuomari. Toimikunta on nimettävä vähintään 

yksi kuukausi ennen kilpailun alkua. 
  

4 Ǧ 

Osanottoilmoitukset kilpailuun on lähetettävä joko kirjeellä, sähköpostilla tai telefaxilla. 

Ilmoitusten on oltava kilpailutoimikunnalla kilpailukutsussa ilmoitettuun aikarajaan 

mennessä. Pelaaja on itse vastuussa ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudes-

ta.. Osanottoilmoituksen toimittamisen katsotaan merkitsevän, että pelaaja on amatööri-

pelaaja. Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

  

5 Ǧ 

Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on suoritettava ennen 

kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei saavu kilpailuun määräaikana, 

on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestä-

välle seuralle. Liitto jakaa mitalit ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

  

6 Ǧ 

Ellei vähintään kahdeksaa pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

  

7 Ǧ 

Kilpailu ratkaistaan 72 reiän lyöntipelinä. Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen 

liiton hallitus. Kilpailussa noudatetaan golfin sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen 

kentän paikalliset säännöt. Tasatuloksen sattuessa ratkaistaan mitalisijat välittömästi 

suoritettavalla sudden death uusinnalla. 
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8 Ǧ 

Kilpailuun osallistuvien lähtöjärjestys määrätään heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 

arvalla ja arvonta on suoritettava ja julkaistava välittömästi. Kilpailijoilla on oikeus olla 

läsnä arvontatilaisuudessa. 
  

Huomautus: 

Liiton nuorisotoimikunta ehdottaa ja liiton hallitus vahvistaa lisäksi vuosittain: 

 ikäsarjat 

 kierrosmäärän  

 osanottajamäärät 

 pelijärjestyksen kierroksittain 

 pelattavan aloituslyöntipaikan sarjoittain 

 ilmoittautumisen takarajan ja jonotuslistan 

Sääntötoimikunta nimeää kilpailuun tuomarin, joka on myös kilpailutoimikunnan jäsen. 

  
  

Reikäpelimestaruuskilpailun säännöt 

 

1 Ǧ 

Kilpailu Suomen reikäpelimestaruudesta golfissa miehille ja naisille on avoin Suomen 

kansalaisille, jotka ovat jonkin tunnustetun golfseuran jäseniä, tai muille jotka ovat 

osallistumiskelpoisia Finnish Golf Tourin määräysten mukaan. 

  

2 Ǧ 

Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka kentällä kilpailu 

järjestetään laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen seurojen tiedoksi vähintään 

kuukausi ennen kilpailun alkua.  

  

3 Ǧ 

Kilpailu järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii kolmen hengen kilpailutoimikunta, 

jonka jäsenistä kaksi valitsee järjestävä seura ja yhden nimeää Suomen Golfliitto. Toimi-

kuntaan kuuluu liiton kilpailuun nimeämä tuomari. Toimikunta on nimettävä vähintään 

yksi kuukausi ennen kilpailun alkua. 

  

4 Ǧ 

Osanottoilmoitukset kilpailuun on lähetettävä joko kirjeellä, sähköpostilla tai telefaxilla. 

Ilmoitusten on oltava kilpailutoimikunnalla kilpailukutsussa ilmoitettuun aikarajaan 

mennessä. Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. Pelaaja on itse vastuussa ilmoittautumisestaan ja tasoi-

tuksensa oikeellisuudesta.  
 

5 Ǧ 

Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on suoritettava ennen 

kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei saavu kilpailuun määräaikana, 

on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestä-

välle seuralle. Liitto jakaa mitalit ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

  

6 Ǧ 

Ellei vähintään kahdeksaa pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

  

7 Ǧ 

Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen liiton hallitus. Kilpailussa noudatetaan 
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golfin sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen kentän paikallissäännöt. Pelaajien osanot-

tajamäärä perustuu Finnish Golf Tourin pelaajakategorioihin. 

  

8 Ǧ 

Pelaajat sijoitetaan pelikaavioon noudattaen Suomen Golfliiton yleisiä kilpailumääräyk-

siä. 

 

Vuodesta 2002 alkaen kilpailu  Suomen reikäpelimestaruudesta on  pelattu Finnish Golf 

Tourin osakilpailuna ja on näin avoin myös ammattilaisille. Finnish Golf Tourilla on 

omat vuosittain tarkistettavat kilpailumääräykset.  
  

Huomautus: 

Liiton kilpailutoimikunta vahvistaa lisäksi vuosittain: 

 osanottajamäärät 

 arvonnan ja sijoittamisen 

 ilmoittautumisen takarajan ja jonotuslistan 

 pelijärjestyksen 

Sääntötoimikunta nimeää kilpailuun tuomarin, joka on myös kilpailutoimikunnan jäsen. 

  

 

Nuorten reikäpelimestaruuskilpailujen säännöt 

  

1 Ǧ 

Kilpailu Suomen mestaruudesta golfissa nuorille mies  ja naispelaajille on avoin Suomen 

kansalaisuuden omaaville amatööripelaajille, jotka ovat jonkin Suomen Golfliittoon 

kuuluvan seuran jäseniä ja joiden tasoitus ei ylitä Suomen Golfliiton hallituksen kilpailu-

ja varten vahvistamaa rajaa. Ikäraja noudattaa EGA:n päätöksiä. 

  

2 Ǧ 

Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan. Seura, jonka kentällä kilpailu 

järjestetään laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen seurojen tiedoksi vähintään 

kaksi viikkoa ennen kilpailun alkua.  

  

  

3 Ǧ 

Kilpailu järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii kolmen hengen kilpailutoimikunta, 

jonka jäsenistä kaksi valitsee järjestävä seura ja yhden nimeää Suomen Golfliitto. Toimi-

kuntaan kuuluu liiton kilpailuun nimeämä tuomari. Toimikunta on nimettävä vähintään 

yksi kuukausi ennen kilpailun alkua. 

  

4 Ǧ 

Osanottoilmoitukset kilpailuun on lähetettävä joko kirjeellä, sähköpostilla tai telefaxilla. 

Ilmoitusten on oltava kilpailutoimikunnalla kilpailukutsussa ilmoitettuun aikarajaan 

mennessä. Pelaaja on itse vastuussa ilmoittautumisestaan ja tasoituksensa oikeellisuudes-

ta.. Osanottoilmoituksen toimittamisen katsotaan merkitsevän, että pelaaja on amatööri-

pelaaja. Kilpailutoimikunnan on tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden 

hyväksyminen tai hylkääminen. 

  

5 Ǧ 

Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on suoritettava ennen 

kilpailun alkua. Pelaaja, joka on ilmoittautunut, mutta ei saavu kilpailuun määräaikana, 

on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestä-

välle seuralle. Liitto jakaa mitalit ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 
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6 Ǧ 

Ellei vähintään kahdeksaa pelaajaa osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

  

7 Ǧ 

Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen liiton hallitus. Kilpailussa noudatetaan 

golfin  sääntöjä ottaen huomioon asianomaisen kentän paikalliset säännöt. Tasatuloksen 

sattuessa ratkaistaan mitalisijat välittömästi suoritettavalla sudden death uusinnalla. 

  

8 Ǧ 

Kilpailuun osallistuvien lähtöjärjestys määrätään heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 

arvalla ja arvonta on suoritettava ja julkaistava välittömästi. Kilpailijoilla on oikeus olla 

läsnä arvontatilaisuudessa. 

  

Huomautus: 

Liiton nuorisotoimikunta ehdottaa ja liiton hallitus vahvistaa lisäksi vuosittain: 

o       ikäsarjat 

o       osanottajamäärät sarjoittain 

o       arvonnan ja sijoittamisen 

o       pelijärjestyksen kierroksittain 

o       pelattavan aloituslyöntipaikan sarjoittain 

o       ilmoittautumisen takarajan ja jonotuslistan 

Sääntötoimikunta nimeää kilpailuun tuomarin, joka on myös kilpailutoimikunnan jäsen. 

  

   

Joukkuemestaruuskilpailun säännöt 

  

1 Ǧ 

Kilpailu Suomen mestaruudesta golfissa miesten  ja naisten seurajoukkueille on avoin 

Suomen Golfliiton jäsenseuroille. Joukkuetta saa amatööripelaajien lisäksi edustaa yksi 

seurana jäsenenä oleva ammattilaispelaaja. 

 

2 Ǧ 

Suomen Golfliiton hallitus määrää kilpailun ajan ja paikan sekä pelimuodon. Seura, 

jonka kentällä kilpailu järjestetään laatii asianmukaisen kilpailukutsun ja saattaa sen 

seurojen tiedoksi vähintään kuukausi ennen kilpailun alkua.  

   

3 Ǧ 

Kilpailu järjestämisestä ja johtamisesta huolehtii kolmen hengen kilpailutoimikunta, 

jonka jäsenistä kaksi valitsee järjestävä seura ja yhden nimeää Suomen Golfliitto. Toimi-

kuntaan kuuluu liiton kilpailuun nimeämä tuomari. Toimikunta on nimettävä vähintään 

yksi kuukausi ennen kilpailun alkua. 

  

4 Ǧ 

Osanottoilmoitukset kilpailuun on lähetettävä joko kirjeitse tai sähkeitse ja ne toimittaa 

kilpailutoimikunnalle kilpailuun osallistuva golfseura. Ilmoitusten on oltava kilpailutoi-

mikunnalla kilpailukutsussa ilmoitettuun aikarajaan mennessä. Kilpailutoimikunnan on 

tutkittava jokainen ilmoitus sekä ratkaistava niiden hyväksyminen tai hylkääminen. 

  

5 Ǧ 

Kilpailun osanottomaksun vahvistaa Suomen Golfliitto ja maksu on suoritettava ennen 

kilpailun alkua. Joukkue, joka on ilmoittautunut, mutta ei saavu kilpailuun määräaikana, 
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on velvollinen maksamaan kilpailumaksun. Kilpailusta koituvat tulot kuuluvat järjestä-

välle seuralle. Liitto jakaa mitalit ensimmäiseksi, toiseksi ja kolmanneksi sijoittuneille. 

  

6 Ǧ 

Ellei vähintään neljää joukkuetta osallistu kilpailuun, se peruutetaan. 

  

7 Ǧ 

Pelipäivien lukumäärän vahvistaa etukäteen liiton hallitus. Liiton kilpailutoimikunta 

päättää jatkoon pääsevien joukkueiden määrästä viimeisenä kilpailupäivänä sekä viimei-

sen kilpailupäivän pelijärjestyksestä. Kilpailussa noudatetaan golfin sääntöjä ottaen 

huomioon asianomaisen kentän paikalliset säännöt. Tasatuloksen sattuessa ratkaistaan 

mitalisijat välittömästi suoritettavalla sudden death uusinnalla. Uusinnassa kumpikin 

joukkue nimeää  yhden pelaajan, jotka pelaavat lyöntipelinä reikä kerrallaan voitosta. 

  

8 Ǧ 

Kilpailuun osallistuvien lähtöjärjestys määrätään heti ilmoittautumisajan umpeuduttua 

arvalla ja arvonta on suoritettava ja julkaistava välittömästi. Kilpailijoilla on oikeus olla 

läsnä arvontatilaisuudessa. 

  

Huomautus: 

Liiton kilpailutoimikunta esittää ja liiton hallitus vahvistaa lisäksi vuosittain: 

o       osallistumisoikeuden 

o       osanottajamäärät 

o       pelijärjestyksen kierroksittain 

o      pelimuodon ja tuloksen laskutavan 

o       ilmoittautumisen takarajan ja jonotuslistan 

Sääntötoimikunta nimeää kilpailuun tuomarin, joka on myös kilpailutoimikunnan jäsen. 

SM arvon lisäksi kunkin sarjan voittanut joukkue saa osallistumismahdollisuuden seura-

joukkueiden EM kilpailuun. 

 

20 NGU KORTTI /VAPAA PELIOIKEUS 

 

Vapaa pelioikeus 

Suomen Golfliitto ry suosittaa kansainväliseen käytäntöön yhtyen, että tilapäiskäyntien 

yhteydessä saavat ilman pelimaksua pelata Suomen Golfliitto ry:n  jäsenseurojen kentillä 

 

¶ EGA:n hallituksen jäsenet 

¶ pohjoismaisten golfliittojen hallituksen jäsenet 

¶ pohjoismaisten golfseurojen puheenjohtajat ja sihteerit 

¶ ulkomaisten golfliittojen puheenjohtajat ja sihteerit 

¶ Suomen Golfliiton hallituksen jäsenet 

¶ Suomen Golfliiton toimihenkilöt 

¶ kunakin vuonna erikseen valittavat liittovalmennettavat 

¶ liiton kultaisen ja hopeisen ansiomerkin haltijat 

¶ liiton eliittimerkin haltijat 

¶ golfopettajat ja pelaavat ammattilaiset (Suomen PGA:n oma jäsenkortti) 

 

Pohjoismaisilla pelaajilla mukaan lukien suomalaiset on käytössä Nordisk Golf Unionin 

kortti.  

Muiden maiden pelaajat esittävät kansallisen liiton antaman kortin tai vastaavan todis-

tuksen. 

Suomen kansalaisten ja NGU kortin haltijoiden suhteen sovelletaan lisäksi seuraavaa 

ohjetta: 
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Vapaa pelioikeus, joka ei koske kilpailuja, on vieraalla kentällä rajoitettu viiteen (5) 

kertaan pelikautta kohti. Jokainen seura voi edellä luetellun lisäksi päättää muista vapais-

ta pelioikeuksista kentällään.  

 

NGU-kortti on tarkoitettu vieraspelaamista varten, ts. kortti ei vapauta kortin haltijaa 

oman kotiseuransa peli- tai muista maksuista.  

 

Vapaakortti (NGU kortti) on pidettävä mukana kentälle ilmoittauduttaessa. Myös pelaa-

jan jäsen  ja tasoituskortti on oltava mukana. Tehtäessä lähtöajan varausta kentille on 

hyvä mainita pelattavan tällä pelioikeuskortilla. Joillakin kentillä saattaa olla  aika- tai 

muita rajoituksia NGU -kortilla pelaaville.  

 

NGU kortti on tarkoitettu lisäämään seurojen välistä kanssakäymistä ja tietojen sekä 

kokemusten vaihtoa  niin kunkin liiton alueella  kuin muissa Pohjoismaissa. 

          

 

21 JOUKKUEEN KAPTEENIN TARKISTUSLISTA: 

 

1 Ennen kilpailua 

a) Kilpailukutsun tarkastaminen 

 onko erityisiä rajoituksia 

b) Ilmoittautuminen 

c) Matkasuunnitelma ja matkojen varaus. Ota aikataulussa huomioon: 

o harjoituspäivät 

o avajaiset 

o palkintojenjako 

d) Muun joukkueenjohdon työnjako 

e) Talous 

f) Varusteet ja vaatteet 

g) Hotellivaraukset 

h) Kuljetukset majapaikkaan 

j) Lähtölista 

k)Tiedottaminen tiedotusvälineille 

l) Pelaajille matkasuunnitelma, aikataulut ja yhteystiedot. 

 

2 Kilpailupaikalla 

a) Ilmoittautuminen kilpailutoimistoon 

b) Ilmoittautuminen hotellissa 

c) Tutustuminen kilpailutiedotteeseen 

o lähtöluettelo 

o paikallissäännöt, kilpailumääräykset 

o tuloskortti ja kenttäopas 

o ruokailuaikojen suunnitteleminen lähtöaikoihin sopivaksi 

o kenttään tutustuminen, omat mittaukset  

o reikäkohtainen taktiikka mailavalintoineen 

o sääennuste 

d) Joukkueenjohdon suunnittelukokous 

e) Joukkueen kokous 

o paikallissäännöt ja kilpailumääräykset 

o ruokailuajat 

o lähtöajat 

o kuljetusaikataulut 

o kentän ominaisuudet, vaadittava  pelitaktiikka ja  strategia 
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o pelaajien omat toivomukset väliaikatiedot, välipalat ja juomat 

o johdon yhteystiedot ja aikataulut 

o pelaajien latautuminen 

 

3 Kilpailupäivänä 

a) Herätys (vähintään 2 tuntia ennen kilpailua) 

b) Varmista ruokailu ja pelaajan juomat 

c) Varmista kuljetusaikataulun pitävyys, pelaajan on oltava hyvissä ajoin kentällä 

d) Lämmittely 

e) Lähtöaikojen varmistaminen 

f) Valvo lähtöön ja kilpailuun valmistuminen 

g) Rohkaise. Kannusta. Luo hyvä rento taistelumieli.  

h) Tarkista seuraavan päivän lähtöajat 

 

4 Kilpailun aikana 

a) Rohkaise, kannusta 

b) Anna pelaajan toivomat väliaikatiedot 

 

5 Kilpailun jälkeen 

a) Yhteys pelaajaan 

b) Tulosluetteloiden tarkistus 

c) Ruokailu ja muut kokoontumiset 

d) Palkintojen jako 

e) Tulosten raportointi tarvittaville osapuolille (seura, liitto, tiedotusvälineet) 

f) Pelaajakohtaiset kokemukset ja palaute kilpailusta 

g) Valmistautuminen kotimatkaan 

h) Hoidetaan ja tarkistetaan maksut klubiravintolaan ja hotelliin 

i) Kiitoskirje kilpailun järjestäjälle joukkueen puolesta 

 

6 Raportointi matkan jälkeen 

a) Kilpailuraportti matkan maksajalle ( seura, liitto) 

b) Matkalasku 

c) Kommentit pelaajan valmentajalle  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


